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SØKNAD OM KONSESJON FOR BYGGING AV NYTT  HAUKELI  KRAFTVERK

Statkraft Energi AS ønsker å erstatte dagens Haukeli kraftverk med nytt Haukeli kraftverk i Vae  i

Vinje kommune  i  Telemark fylke, og søker herved om følgende tillatelser:

l Etter vannressursloven, jf. §  8  og § 41, om  tillatelse til:

-  å bygge nytt Haukeli kraftverk med kraftstasjon  i  dagen, ny vannvei i fjell, samt adkomstvei

fram til kraftstasjonen

-  å bygge nytt inntaksarrangement og kanal ut  i  Vatjern, samt nytt utløp ut  i  Kjelaåi

-  å ta  i  bruk nødvendige arealer til varig og midlertidig bruk

— å nedlegge eksisterende Haukeli kraftverk med unntak av tilhørende veier og infrastruktur

som skal benyttes til nytt Haukeli kraftverk

-  å bygge ny vannvei  i  fjell til erstatning for dagens vannveg i dagen

ll  Etter  energiloven av  29.juni  1990 om  tillatelse  til  bygging og drift av:

-En stk. generator med ytelse 5.5 MVA og spenning 6,9 kV

Nødvendig høyspennings apparatanlegg.

— En stk. transformator med ytelse 5,5 MVA og omsetning 6,9  /  22 kV.

Nødvendig høyspennings apparatanlegg.

Se vedlegg 13: Enlinjeskjema nytt anlegg med inntegnet grensesnitt.

Gjeldende konsesjon for eksisterende kraftverk: Ref. NVE 200703758—2 av 02.10.2007.
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Sammendrag 

 

Statkraft Energi AS ønsker å erstatte dagens Haukeli kraftverk med nytt kraftverk. Haukeli kraftverk 

utnytter vannføringen fra et 70,91 km2

Det er i dag ikke krav om minstevannsføring fra reguleringsmagasinene til Haukeli kraftverk, og det er 

heller ikke fremmet forslag om minstevannsføring i denne søknaden. 

 stort felt ved Haukeligrend i Vinje kommune, inkludert 

overføring fra Gurivatn og Øvre Vrongevatn. Kraftverket utnytter fallet mellom Vatjern og Kjelaåi. 

Brutto fall er 268 meter, fra kote 838 til kote 570. Nye Haukeli kraftverk er beregnet til å produsere 

38,2 GWh i et midlere år, en økning på 5,0 GWH fra dagens kraftverk. Installert effekt øker fra 2 x 

2,5 MVA til 5,4 MVA. 

Det er i dag pålegg om minstevannsføring i Kjelaåi fra Hyljelihyl dam, som ligger oppstrøms utløpet av 

Haukeli kraftverk. Kravet til minstevannsføring er 2,0 m3/s i tiden fra vårflommen til 30. september og 

0,5 m3

Tokke-Vinje konsesjonen er i dag midt i en vilkårsrevisjon. Det er der stilt krav om høyere 

minstevannsføring i Kjelaåi fra Hyljelihyl og det er ønske om utprøving av spyleflommer i vassdraget 

på grunn av gjengroingsproblematikk i Tveitvatn og Grungevatn. Det er også stilt krav til 

minstevannføring fra Gurivatn som eventuelt vil påvirke vanntilførselen til Langeidvatn. 

/s fra 1. november til vårflommen, med jevn overgang i oktober. 

Nye Haukeli kraftverk til erstatning for dagens kraftverk vil bli bygget i dagen 50 m vest for dagens 

kraftstasjon. Ny vannvei til Haukeli kraftverk blir i sin helhet lagt i fjell/nedgravd. Fra inntaket ledes 

vannet via en kombinasjon av boret sjakt, råsprengt tunnel og rørtunnel før vannet ledes inn i 

kraftstasjonen via en nedgravd rørseksjon. 

Omsøkte planer er en utskifting av eksisterende kraftverk med nytt kraftverk, der slukeevne, brukstid 

og kjøremønster er designet for mest mulig å tilsvare dagens kraftverk. Av hensyn til miljø og andre 

brukerinteresser er det lagt vekt på høy brukstid på kraftverket og jevn vannføring ut fra kraftverket. 

Det er ikke planlagt nye reguleringer eller endringer i dagens reguleringer av magasinene i forbindelse 

med nye Haukeli kraftverk. Økt effekt i nytt kraftverk skyldes i hovedskap økt virkningsgrad, redusert 

falltap og bedre utforming av vannvegen. 

Eksisterende kraftverk med tilhørende inntak, rørgate og avløpstunnel saneres etter ferdigstillelse av 

nye Haukeli kraftverk. Eksisterende anlegg fjernes og området ryddes og istandsettes så langt det lar 

seg gjøre tilbake til opprinnelig stand. 

Naturtypekartlegging er ikke foretatt for utbyggingsområdet Utbygger kjenner ikke til rødlistearter i 

berørte områder. Kartlegging av kulturminner vil bli gjennomført etter avtale med Telemark 

Fylkeskommune før anleggsstart. 

Konsekvensene for landbruk, friluftsliv og vannforsyning blir små. 

Utbyggingen vil innebære en del positive samfunnsmessige virkninger, både i byggefasen og i 

driftsfasen. Vinje kommune vil få skatteinntekter i forbindelse med utbyggingen. 
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1 Innledning 

1.1 Om søkeren 

Statkraft Energi AS er heleid av Statkraft AS, hvor Staten ved Næringsdepartementet er eneste eier. 
 

Statkraft er Norges største produsent av elektrisk kraft og konsernet disponerer kraft fra 277 kraft- og 

fjernvarmeverk med en samlet installert effekt på rundt 15 800 MW. Konsernet hadde i 2009 en samlet 

årlig produksjon på 56,9 TWh og er ledende i Europa innen fornybar energi. Konsernet har ca 3 200 

ansatte og virksomhet i over 20 land. 
 
Konsernet hadde i 2009 en omsetning på NOK 29 milliarder og er Norges største landbaserte 
skatteyter. 
 

1.2 Begrunnelse for tiltaket 

Dagens Haukeli kraftverk ble bygget i 1957 som byggestrømsaggregat for Tokke-Vinjeutbyggingen. 

Før det hadde aggregatene fungert som byggestrømsaggregat under utbyggingen av Aura kraftverk. 

Komponentene i dagens Haukeli kraftverk begynner å få tydelige tegn på elde og slitasje som følge av 

lang brukstid. Tilstanden på elektro-mekanisk utstyr har nådd slutten av sin levealder, og begynner å 

bli kritisk for enkelte komponenter. Sommeren 2010 oppstod det tre branner i Haukeli kraftverk som 

følge av feil på blant annet generator. 

Statkraft mener derfor at Haukeli kraftverk ikke lenger tilfredsstiller dagens krav til forsyningssikkerhet 

og personsikkerhet ved opphold inne i kraftverket. 

Det er også sterkt ønskelig å få erstattet dagens rørgate, som til dels består av smisveiste rør, med ny 

vannveg i fjell. Dette er i tråd med krav fra NVE i brev datert 30.8.1990 om utfasing av smisveiste rør i 

blant annet Haukeli. 

 

1.3 Geografisk plassering av tiltaket 

Vae er en sideelv til Kjelaåi i Vinje-Tokke-grenen av Skiensvassdraget i Vinje kommune, Telemark 
fylke. 
 
Kraftverket er planlagt lokalisert nær Haukeligrend, omlag 50 m vest for dagens Haukeli kraftverk. 
Dagens Haukeli kraftverk er lokalisert 200 m vest for krysset E134/RV9 i Vinje kommune. 
 
Kraftverket skal ligge i dagen, med vannveg i fjell. Kraftverket utnytter fallet fra Vatjern, kote 838,0 og 
ned til Kjelaåi, kote 570,0. Navnet på de berørte elvene er Vae og Kjelaåi. Vae går lokalt under navnet 
Vafoss for strekningen mellom Vatjern og Kjelaåi. 
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Figur 1 Oversiktskart, se vedlegg 14 

 

Figur 2 Situasjonskart, se vedlegg 15 
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1.4 Dagens situasjon og eksisterende inngrep.  

Vassdraget er allerede regulert ved Vatjern med inntaksbasseng på 0,370 mill. m3. Videre er 
Langeidvatn regulert med et magasin på 31,8 mill. m3. Dette magasinet reguleres med en fjernstyrt 
tappeluke, som kontrollerer overføringen av vann til Vatjern. I tillegg overføres to mindre magasin, 
Gurivatn og Vrongevatn, til Langeidvatn ved hjelp av sperredammer. Dette gir et samlet nedbørsfelt 
som dreneres til Vatjern på 70,91 km2, med en middelvannføring på 2,165 m3

 
/s. (NVE Atlas 2011). 

De overnevnte reguleringsmagasinene ble bygget i forbindelse med etablering av dagens Haukeli 
kraftverk, som ble etablert som byggestrømsaggregater for Tokke-Vinjeutbyggingen i 1957. 
Anleggene eies og driftes i dag av Statkraft Energi AS. 
 
Ved Langeidvatn og Vatjern er det etablert til dels betydelige hyttefelt i de senere år. Det er også 
planlagt ytterligere etablering av hytter i området. 
 
Fra Haukeli kraftverk går det i dag en 22kV høyspentlinje forbi Vatjern via Langeidvatn og videre mot 
Hovden. Det er utbygd vei fram til Vatjern. 
 
Nytt Haukeli kraftverk vil ikke berøre inngrepsfrie soner. 
 

1.5 Konsesjon 

I forbindelse med planleggingen av nytt Haukeli kraftverk er det internt i Statkraft Energi AS 
gjennomført en vurdering av forhold omkring konsesjon for dagens Haukeli kraftverk. 
 
Utdrag fra vurderingen er gjengitt under. For hele vurderingen vises det til vedlegg 1. 
 
(…)Planen om et Haukeli kraftverk oppsto som følge av behovet for anleggskraft da planleggingen av 
Tokke-utbyggingen pågikk. Under behandling av de store kraftutbyggingssakene på 1950-tallet var 
viljen til og behovet for økt kraftproduksjon større enn innenlands finansiell evne. Tokke-utbyggingen 
så på grunn av dette ut til å gå mot utsettelse, dersom låneopptak utenlands ikke lyktes. Utsettelse 
ville også medført forsinkelse for Haukeli kraftverk og dets kraftleveranser lokalt. 
 
Dette ga tydeligvis grobunn for at en etter hvert så på utbyggingen av Vafoss som et selvstendig 
prosjekt. Hovedstyret i NVE uttalte (9.7.1955) at ”Vafoss gir billig kraft, og selv uten bygging av 
storanlegget, vil det være riktig å gå til utbygging.” Med bakgrunn i blant annet dette uttalte 
finansieringsutvalget for kraftutbygging (24.8.1955) at kraftverket kan ”.. forsyne strømløse distrikter og 
levere kraft til samkjøringsnettet til en meget lav pris”. Av de opprinnelig planlagte 5 MW var 2 MW 
ment som lokal leveranse og 3 MW til samkjøringsnettet. Et annet viktig moment var at de pågående 
forhandlingene om lån utenlands for bygging av Tokke-anleggene viste at mulighetene for lån ville øke 
når diverse forberedende arbeider (bl.a. Vafoss, kai m.m.) var gjennomført, fordi byggetiden ville bli 
vesentlig redusert (ca 1 år). 
 
I tråd med dette anbefalte Industridepartementet (St.prp. 102 / 1955) ”.. at de forberedende arbeider 
ved Tokke kraftanlegg, herunder utbygging av Vafoss, blir å utføre snarest mulig”. Etter innstilling fra 
Industrikomiteen 17.10.1955, vedtok Stortinget 19.10.1955 ”de forberedende arbeidene”, inkludert 
utbyggingen av Vafoss, samt bevilling over statsbudsjettet. Dette stortingsvedtaket var i realiteten 
(også) en konsesjon etter vassdragsloven. 
 
Konsesjon etter elektrisitetslovens (senere energilovens) forgjenger, lov 16.5.1896, ble gitt 21.9.1956. 
Denne tillatelsen ble gitt etter stortingsvedtaket 19.10.1955, på tilsvarende måte som 
anleggskonsesjon i dag gis når vassdrags- eller reguleringskonsesjon er gitt. 
 
Vatjern, som er inntaksbasseng med døgnregulering for Haukeli kraftverk, ble vedtatt gjennom 
fastsettelsen av manøvreringsreglementet / reguleringsbestemmelsene for Tokke-verkene 8.2.1957 
(Stortingsbehandlet 10.12.1956). I reguleringsbestemmelsene er Vatjern dam i pkt. 1h. benevnt som 
”Inntaksbasseng Vafoss”, og uten noen passus om midlertidig anlegg. 
 
I forslag til planendringer fra mai 1957, inntatt i revidert plan september 1957, heter det: ”Haukeli 
kraftverk som allerede er utbygd i Vae elv fra Langeidvatn for å gi den nødvendige anleggskraft, vil 
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ved dette alternativ antagelig komme til å bli et permanent anlegg. En utvidelse av 
maskininstallasjonen er da sannsynlig.” 
 
Ut fra behandlingen og forutsetningene ser en at stortingsvedtaket 19.10.1955 tok høyde for at 
Haukeli kraftverk kunne bli et varig tiltak (i tilfelle Tokke ikke skulle bli bygd). Det ble heller ikke satt 
noen betingelse om at kraftstasjonen skulle rives dersom Tokke-verkene ble bygd. Tvert i mot så 
underbygger vedtaket om permanent regulering av inntaksbassenget (Vafoss) til kraftstasjonen i 
man.regl. 8.2.1957 at Haukeli kraftverk ikke hadde noen ”heftelse” om midlertidighet hengende på 
seg. Det som er spesielt i dette tilfellet er at stortingsvedtaket 19.10.1955 ikke hadde form som en 
”vanlig” konsesjon etter vassdragsloven, men var mer en midlertidig løsning til reguleringskonsesjonen 
kom i 1957 og reelt sett avløste vedtaket 19.10.1955.(…) 
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2 Beskrivelse av tiltaket 

2.1 Hoveddata 

Haukeli kraftverk, hoveddata 
TILSIG    Hovedalternativ  
Nedbørfelt km 70,91 2  
Årlig tilsig til inntaket mill.m 68,27 3  
Spesifikk avrenning l/s/km 30,53 2  
Middelvannføring m3 2,165 /s  
Alminnelig lavvannføring m3 0,18 /s  
5-persentil sommer (1/5-30/9)  m3 0,30 /s  
5-persentil vinter (1/10-30/4) m3 0,19 /s  
    
KRAFTVERK     
Inntak moh. 838,0  
Avløp moh. 570,0  
Lengde på berørt elvestrekning km 1,1  
Brutto fallhøyde m 268  
Midlere energiekvivalent kWh/m 0,6417 3  
Slukeevne, maks m3 2,14 /s  
Slukeevne, min (16 %) m3 0,34 /s  
Boret sjakt/tilløpsrør, diameter m 1,60/0,90  
Tunnel, tverrsnitt m 18 2  
Sjakt/tilløpsrør/tunnel, lengde m 871  
Installert effekt, maks MW 4,9  

Brukstid timer 8 404  
    
MAGASIN     
Magasinvolum mill. m 0,370 3  
HRV moh. 838,0  
LRV moh. 835,0  
    
PRODUKSJON     
Produksjon, vinter (1/10 - 30/4) GWh 22,8  
Produksjon, sommer (1/5 - 30/9) GWh 15,4  
Produksjon, årlig middel GWh 38,2  
    
ØKONOMI     
Utbyggingskostnad mill.kr 59,738  
Utbyggingspris kr/kWh 1,56  

 

 

Haukeli kraftverk, Elektriske anlegg 
GENERATOR     
Ytelse 5,4 MVA  
Spenning 6,9 kV  
   
TRANSFORMATOR     
Ytelse 5,4 MVA  
Omsetning 6,9/22 kV/kV  
   
NETTILKNYTNING (kraftlinjer/kabler)     
Lengde 0,1 km  
Nominell spenning 22 kV   
Luftlinje el. jordkabel Jordkabel  
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2.2 Teknisk plan for det søkte alternativ 

Opplysninger i dette kapittelet er hentet i forprosjektrapport som er laget av Sweco Norge AS på 

oppdrag for Statkraft Energi AS. 

2.2.1 Hydrologi og tilsig 

Tabell 1 Delfelt Haukeli kraftverk. Kilde: NVE Atlas 2011 
 Delfelt Delfeltnummer Feltstørrelse 

(km2
Midlere årlig tilsig 

(mill. m) 3
Midlere vannføring 

(m/år) 3

Langeidvatn 

/s) 

1775 55,45 51,11 1,621 

Vatjern 2959 5,62 5,26 0,167 

Gurivatn 2958 4,05 5,35 0,170 

Vrongavatn 2957 5,79 6,55 0,208 

Totalt Haukeli kraftverk  70,91 68,27 2,165 

 

Samlet nedbørsfelt til Haukeli kraftverk er på 70,91 km2, midlere tilsig er på 2,165 m3

 

/s. Dette 

inkluderer feltene Gurivatn og Vrongevatn som overføres til Langeidvatn, se figur 1. 

Det foretas i dag ikke direkte målinger av tilsig i nedbørsfeltet til Haukeli kraftverk. Kraftverkstilsiget 

beregnes med utgangspunktet i målt magasinvannstand i Langeidvatn og Vatjern i tillegg til 

turbinvannføring for dagens Haukeli kraftverk.  

Man har derfor godt grunnlag for produksjonsberegninger, mens for beregninger av for eksempel 

alminnelig lavvannsføring har man funnet det hensiktsmessig å benytte seg av skalerte 

vannføringsserier fra vannmerker utenfor Haukeli kraftverks nedbørsfelt. I denne søknaden er det 

benyttet skalert vannføringsserie fra 16.122 Grovåi og beregnet kraftverkstilsig til Haukeli kraftverk. 

Varighetskurven for uregulert tilsig til Haukeli kraftverk er basert på data fra vannmerke 16.122 Grovåi. 

Tilsigsserien er skalert til nedbørsfeltet til Haukeli kraftverk. Tilsigsserien er benyttet i denne søknaden 

som grunnlag for de hydrologiske parametrene som NVE etterspør i sin mal for konsesjonssøknader 

for små vannkraftverk. (< 10MW). 

Produksjonsberegningene for Haukeli kraftverk er basert på tidsserien Gjuvvatn (1804R). Gjuvvatn har 

målte verdier fra og med 30.4.1970. I tillegg er dataserien forlenget tilbake til 1.1.1931 ved regresjon 

med andre representative nærliggende stasjoner. Tidsserien benyttes i dag i Statkraft Energis modell 

for planlegging og simulering av produksjon ved Haukeli kraftverk. NVEs betegnelse på måleserien er 

25.24.0 Gjuvvatn. 

Varighetskurve for tilsiget til Haukeli kraftverk er basset på kraftverkstilsiget til Haukeli kraftverk for 

perioden 1973-2009. Kraftverkstilsiget beregnes basset på målt magasinvannstand og produksjon i 

Haukeli kraftverk. Tidsserien benyttes i Statkrafts beregning av vannhusholdning for Haukeli kraftverk. 

Statkrafts betegnelse på tidsserien er D9100A3B5136W016.184. Varighetskurven er vist i vedlegg 4. 

For mer informasjon om hydrologien vises det til ”Skjema for dokumentasjon av hydrologiske forhold 

for små kraftverk med konsesjonsplikt” i vedlegg 3. 

2.2.2 Inntak, reguleringsmagasin og overføringer 

Det vil bli bygget inntak til nye Haukeli kraftverk i Vatjern om lag 75 meter sør for eksisterende inntak. 

Avhengig av dybdeforhold i magasinet sprenges en rampe fra eksisterende vei ned til kote 832, og 
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herfra sprenges en forskjæring og sjakt bores med pilot og opprømming. Alternativt anordnes en 

fangdam som muliggjør tørrlegging av nytt inntak mens eksisterende inntak fortsatt opererer. 

Inntaket bygges med bjelkestengsel, varegrind ca 2x2,5 m og inntaksluke ca 1x1,4 m. Se  

Figur 3 og vedlegg 8. Til sist sprenges kanal fra inntak og ut i Vatjern. Arbeidene forutsettes gjort 

mens eksisterende kraftverk er i produksjon.  

saneres.  
Figur 3 Skisse nytt inntak Vatjern 

 

 
Figur 4 Oversiktsbilde inntak Vatjern 

Rigg/ 
parkering Nytt 

inntak 
Dagens 
inntak 



12

2.2.3 Reguleringsmagasin og overføringer

Det vil ikke bli foretatt endringer på eksisterende reguleringsmagasiner tilhørende Haukeli kraftverk i 

forbindelse med bygging av nye Haukeli kraftverk. For ordens skyld er det gitt en kort orientering over 

de reguleringsmagasin og overføringer som foreligger i dag. Reguleringskonsesjon for anleggene ble 

vedtatt gjennom fastsettelsen av manøvreringsreglementet / reguleringsbestemmelsene for Tokke-

verkene 8.2.1957 (Stortingsbehandlet 10.12.1956). Alle kotehøyder referer til vassdragsnivellement 

L.nr. 352.  

Tabell 2 Reguleringsmagasin Haukeli kraftverk

Magasin HRV 
 

kote 

LRV 
 

kote 

NV 
 

kote 

Demmet  
 

mill. m

Senket  
 

mill. m3 

Regulert 
 

mill. m3 

Sjøareal ved 
HRV 
km3 

Vatjern 

2 

838,0 835,0 834,7   0,37 0,29 

Langeidvatn 885,5 878,5 883,8 12,2 19,6 31,8 5,94

Gurivatn 1055,5 1054 0,87

Øvre Vrongevatn 897,0  894,8    0,81 

2.2.3.1 Vatjern

Vatjern er i dag inntaksbasseng for Haukeli kraftverk og vil også fungere som inntaksbasseng for nye 

Haukeli kraftverk. Magasinvolumet til Vatjern er oppgitt til 0,37 mill. m3 

Vatjern demmes opp av Vatjern dam, som opprinnelig ble bygget i 1957. Dammen ble senere ombygd 

i 1998. Dammen er en 128 m lang steinfyllingsdam med sentral tetning av myrtorv og trespunt. 

Dammens største høyde er 4 m. Flomavledning skjer via et 28,5 m langt fast overløp i betong ved 

dammens venstre vederlag. 

i Statkrafts hoveddata for 

kraftverk.  

Dammen er registrert i NVEs database Sikkerhet i vassdrag (SIV) som klasse 1 anlegg og er 

underlagt offentlig tilsyn. Vatjern dam er planlagt revurdert i 2011, og dammens klasse vil da bli 

vurdert. 

Figur 5 Arrangementstegning Vatjern dam 
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2.2.3.2 Langeidvatn

Langeidvatn er hovedmagasinet til Haukeli kraftverk med et magasinvolum på 31,8 mill. m3

Magasinet reguleres ved Langeidvatn dam som er en betongdam. Dammen ble opprinnelig bygd i 

1957 og er senere ombygd i 1998. Dammen er registrert i SIV som klasse 2 anlegg og er underlagt 

offentlig tilsyn. Langeidvatn dam ble sist revurdert i 1997. 

. Vannet 

tappes fra Langeidvatn ved hjelp av en fjernstyrt tappeluke i dammen, via sitt naturlige elveløp ned til 

Vatjern.  

I tillegg til naturlig tilsig til Langeidvatn overføres det vann fra Gurivatn og Vrongevatn via kanalisering. 

 

Figur 6 Arrangementstegning Langeidvatn dam
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2.2.3.3 Øvre Vrongevatn

Øvre Vrongevatn er regulert av en sperredam i betong. Dammen har ingen manøvrerbare 

reguleringsorganer og fungerer kun som en sperredam for å lede vann fra sitt opprinnelige elveløp og 

over til Langeidvatn. I tillegg til lokaltilsiget ledes det vann til Vrongevatn fra Gurivatn ved hjelp av 

kanalisering. Kapasiteten til kanaliseringen er oppgitt til 2,0 m3

Dammen er registrert i SIV som klasse 1 anlegg og er underlagt offentlig tilsyn. Øvre Vrongevatn dam 

ble sist revurdert i 1998. 

/s ved 1000-årsflom. (Flomberegning for 

Langeidvatn og Vatjønn, Statkraft Engineering 1997) 

Figur 7 Arrangementstegning Øvre Vrongevatn dam

 

2.2.3.4 Gurivatn

Gurivatn er en regulering for å overføre vann fra sitt opprinnelige elveløp og over til Vrongevatn via 

kanalisering. Reguleringsanleggene består av to betongdammer som løfter vannspeilet slik at vannet 

dreneres til Vrongevatn. Dammene ble bygd i 2008 til erstatning for eksisterende trebukkedammer. 

Flomavledning skjer via fast overløp. Det er ingen annen form for regulering av Gurivatn. 

 

Dammene er i dag klassifisert i klasse 1. 
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Figur 8 Arrangementstegning Gurivatn dam I og II 
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2.2.4 Vannveg 

Ny vannvei til Haukeli kraftverk blir i sin helhet lagt i fjell/nedgravd. Fra inntaket ledes vannet via en 
kombinasjon av boret sjakt, tilløpstunnel og horisontal rørtunnel før vannet ledes inn på turbinen via en 
nedgravd rørseksjon. Røret har diameter Ø900 mm. 
 
Skråtunnel og horisontal rørtunnel drives fra portal vest for eksisterende kraftstasjon og massene 
kjøres til anvist mellomlager før de transporteres videre til avhending i steinbrudd 4,8 km øst for 
Haukeli kraftverk. 
 
Sjakt bores med pilot fra terreng ned til skråtunnel. Deretter rømmes den opp til Ø1600 mm. Total 
lengde på vannveg fra inntak til kraftstasjon er beregnet til 871 m. 
 

 
Figur 9 Lengdesnitt vannveg 
 
Arealet av tunnelene er beregnet til minimumstverrsnitt, A = 28 m2 for rørtunnel, mens skråtunnel er 
beregnet til A = 18 m2

 

. Arealet kan variere noe avhengig av utstyr som entreprenør velger å benytte. 
For flere detaljer angående foreslått vannveg vises det til vedlegg 9. 

På grunn av antydede svakhetssoner ved inntaksplassringene, vil endelig utforming av vannvegen i 
fjell bli fastsatt etter at nødvendige grunnundersøkelser er gjennomført. Kjerneboring av foreslått trase 
for boret sjakt vil bli gjennomført i løpet av først kvartal 2011. 
 
Hvis grunnundersøkelsene avdekker ugunstige fjellforhold kan utforming av vannvegen bli endret. 
Man vil da drive en horisontal tunnel fra inntaket gjennom eventuelle svakhetssoner. Øvre tunnel 
drives da fra forskjæring bak nytt inntak og massene herfra mellomlagres lokalt før de transporteres 
videre til steinbrudd for avhending. Sjakt bores da fra øvre til nedre tunnel. 
 
Eksisterende rørgate i dagen med ventilhus og fundamenter rives og fjernes. 
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2.2.5 Kraftstasjon 

Stasjonsbygget med avløpskanal blir bygget i dagen tilsvarende eksisterende anlegg. Stasjonen er 
planlagt som et A = 210 m2

 

 stort bygg i dagen med underbygg i armert betong. Stasjonsbygget er 
antatt fundamentert på fjell. 

Overbygget støpes ut med betongvegger som forblendes med trepanel. Kontrollrommet bygges med 
en EMP-barriere, noe som innebærer tiltak for skjerming mot elektromagnetiske og elektriske felter. 
Rommet blir bygd av 20 cm dobbeltarmerte vegger og tak samt armert betonggulv. 
 
Øvrig del av stasjonsbygget bygges med 15 cm enkeltarmerte betongvegger. Taket er planlagt som 
en saltakkonstruksjon med W-takstoler dekket av sibirsk lerk. 
 
Installasjonen blir ett stk. horisontalt Francis-aggregat med 4,9 MW ytelse, med tilhørende generator. 
 
Beregnet midlere energiproduksjon er E = 38,2 GWh. Slukeevnen blir q = 2,14 m3

 

/s, hvilket er 
tilsvarende eksisterende kraftverk. Foreventet gjennomsnittlig driftstid er 8 404 timer per år. 

Foreslått generatorløsning fra Statkraft Energi er en horisontal luftkjølt generator. Generatorens ytelse 
vil være i samsvar med turbininstallasjonen på 4,9 MW. Med en effektfaktor på cos (φ) = 0,9 gir dette 
en ytelse på 5,4 MVA.. Alternativt kan det være aktuelt med vannkjølt generator hvis valgt leverandør 
finner dette gunstigere. 
 
Generatorspenningen er forutsatt av Statkraft Energi å være 6,9 kV, men kan avvike noe fra dette 
avhengig av valgt leverandør. 
 
Transformatoren vil bli plassert i et eget bygg ved siden av kraftstasjonen. For selve transformatorene 
er det spesifisert at den skal leveres etter standard IEC 60076. Nominell spenning for 
transformatorens høyspentside er 22 kV. 
 
Transformator/generator vil blant annet bli utstyrt med differensialvern. 
 
For detaljer vises det til enlinjeskjema i vedlegg 13. 
 

 
Figur 10 Dagens kraftstasjon 
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Figur 11 Plan- lengdesnitt og fasadetegning ny kraftstasjon 

 
 

2.2.6 Veibygging og riggområde 

Det eksisterer i dag vei både til Vatjern dam og inntak, og fram til Haukeli kraftverk. Det vil bli anlagt ny 

vei fra dagens kraftstasjon frem til foreslått plassering av ny kraftstasjon. 

Eksisterende veier vil bli oppgradert etter behov før anleggsstart. Eventuelle skader som følge av 

anleggstrafikk vil bli utbedret etter anleggets slutt. 

Riggområdet ved ny kraftstasjon vil fungere som kontorsted for prosjektadministrasjonen, rigg- og 

lagerområde, eventuelt område for verksted og som midlertidig lagring av steinmasser før de 

transporteres bort for videre avhending. 

Totalt er det foreslått å benytte et område på ca 8 000 m2

 

 ved kraftverkverket under anleggsdriften. 

Midlertidige berørte områder vil bli dekket med filterduk før anleggsstart, og arrondering vil skje i 

samråd med NVE og kommune i henhold til egen miljøplan. For miljøplan vises det til vedlegg 10. 
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Figur 12 Rigg og anleggsområde ved kraftstasjon 

 

Riggområdet ved inntak Vatjern holdes så lite som mulig for å minimere naturinngrepene. Anslått 

arealbehov i anleggsfasen er ca 1 500 m2. 

 
Figur 13 Arealbruk arbeidssted Vatjern. 

2.2.7 Nettilnytting 

I tilknytning til eksisterende Haukeli kraftverk er det i dag 22 kV koblingsanlegg som eies av Vest-

Telemark kraftlag (VTK) og driftes av Statkraft Energi AS. Koblingsanlegget fordeler strøm til fire 

forskjellige 22 kV luftlinjer, alle med utgangspunkt i Haukeli kraftverk. Dette gjelder linjene mot 

Langeid, Vinje, Kjela og Songa. Linjene Langeid og Songa har i dag felles avgang, men vil i det nye 

anlegget bli to separate avganger med tilhørende vernbestykning.  

Eksisterende koblingsanlegg er foreslått revet og erstattet med nytt 22 kV koblingsanlegg. De tidligere 

nevnte 22 kV luftlinjene vil bli kablet og lagt i bakken det siste stykket mot nye Haukeli kraftverk, ca 

100 m. Prosjektert tverrsnitt på kabler er 95 mm2

Avtale om bygging av nytt 22 kV anlegg og kabling av 22 kV er gjort med VTK som er 

områdekonsesjonæren. Avtalen innebærer at VTK tar over driftslederansvaret på 22 kV avgang Kjela, 

 PEX. 
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Songa, Langeid og Vinje, samt 22 kV SSA. Dagens avtale mellom VTK og Statkraft Energi AS er 

vedlagt denne søknaden, og vil bli oppdatert med endringene nevnt over, se vedlegg 7. 

Nytt Haukeli kraftverk vil etter ønske fra VTK bli bygget med frekvensregulering for å kunne kjøre 

separat på nettet ved utfall på sentralnettet

VTK utarbeider oppdatering av sin områdekonsesjon for de deler av anlegget som VTK skal eie og 

drifte.  

. Eksisterende linjenett har tilstrekkelig kapasitet til foreslått 

effektøkning i nye Haukeli kraftverk. 

2.2.8 Massetak og deponi 

Det er beregnet et uttak av ca 14 800 m3 fast fjell i forbindelse med bygging av nytt Haukeli kraftverk. 

Dette tilsvarer i størrelsesorden 24 000 m3

For permanent avhendig av masser er det gjort foreløpig avtale med driver av Finland Steinbrudd, ved 

Edland i Vinje kommune. Overskytende masser blir transportert til steinbruddet hvor driver kan 

videreforedle massene etter eget ønske.  

 løse steinmasser. Behov for massedeponi til mellomlagring 

av masser fra tunnel og sjakt er avmerket i arealbruksplan i vedlagt miljøplan, se vedlegg 10. 

Alle steinmassene er påtenkt videreforedlet til handelsgrus i regi av Finland Steinbrudd. Steinbruddets 

nærhet til riksvei E134 gir gode muligheter for avhending av disse massene.  

Ved eventuelle behov for masser i anleggsperioden vil dette bli tiltransportert fra etablert steinbrudd i 

området. 

 

Figur 14 Finland Steinbrudd er markert med rødt (Kilde: NVE Atlas 2011) 
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2.2.9 Kjøremønster og drift av kraftverket

Av miljøhensyn er kjøremønsteret til nye Haukeli kraftverk er planlagt for å være så likt kjøremønsteret 

til dagens kraftverk som mulig. Som en konsekvens av dette er det valgt en slukeevne som tilsier jevn 

kjøring av kraftverket over lengre tid. Det er ikke aktuelt med effektkjøring av nye Haukeli kraftverk. 

Forventet kjøremønster for nytt Haukeli kraftverk er vist i figur på neste side. Figuren er resultat av 

simulering i VANSIMTAP med representativ tilsigsprofil for perioden 1931-2006. Simuleringene har 

ukesoppløsning.  

Forventet driftstid på nye Haukeli kraftverk er 8 404 timer. Resterende tid av året, ca 14 dager, er 

avsatt til nødvendige revisjoner og vedlikehold av kraftstasjon med vannveg, og 22kV anlegg. Dagens 

kraftverk har til sammenligning en gjennomsnittlig driftstid på 8 637 timer. 

Siden foreslått slukevne til nye Haukeli kraftverk er identisk med dagens kraftverk, vil ikke nytt 

kraftverk få innvirkninger på vannføring i verken Vafoss eller Kjelaåi. Kun i perioder med stort lokalt 

tilsig eller flom er det i dag vannføring i Vafoss. Dette vil også være tilfellet for nytt kraftverk. Det er 

ikke krav om minstevannføring i dag, og Vafoss fremstår som tørr i store deler av året. 

I Kjelaåi er det i dag pålegg om minstevannsføring som slippes fra Hyljelihyl, ca 6 km oppstrøms 

Haukeli kraftverk. Kravet til minstevannsføring er 2,0 m3/s i tiden fra vårflommen til 30. september og 

0,5 m3

Fyllingskurver for Langeidvatn og Vatjern for vått, normalt og tørt år basert på driftsopplegget som 

ligger til grunn for reguleringen, ligger som vedlegg 5 og 6. 

/s fra 1. november til vårflommen, med jevn overgang i oktober. 

Figur 15 Ukeverdier for turbinvannføring nye Haukeli kraftverk

 

Regulering av magasinene vil ikke bli påvirket av bygging av nytt Haukeli kraftverk. Magasinene vil bli 

regulert på samme måte som i dag. Hovedreguleringen foretas i Langeid, mens for Vatjern forsøker 

man normalt å holde vannstanden så nær HRV som mulig for å oppnå høyest mulig effekt i Haukeli 

kraftverk. For fyllingskurver i Vatjern og Langeidvatn vises det til vedlegg 5 og 6. 
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2.3 Kostnadsoverslag 

 
Tabell 3 Kostnader nye Haukeli kraftverk 

Haukeli Kraftverk mill. NOK 

Reguleringsanlegg  

Overføringsanlegg  

Inntak/dam 3, 010  

Driftsvannveier 13,079 

Kraftstasjon, bygg 5,401 

Kraftstasjon, maskin og elektro 23,416 

Kraftlinje 1,000 

Transportanlegg 0,300 

Div. tiltak (Terskler, landskapspleie, med mer) 2,500 

Uforutsett 6,139 

Planlegging/administrasjon. 3,790 

Finansieringsutgifter og avrunding 1,103 

Sum utbyggingskostnader 59,738 

 

Kostnadene er basert på forprosjekt gjennomført av Sweco Norge AS i 2009. Kostnadene er gitt i 

2009 kr. I tillegg kommer kostnadene i forbindelse med riving, opprydding og landskapspleie av 

eksisterende kraftverk. 

 

2.4 Fordeler og ulemper ved tiltaket 

2.4.1 Fordeler 

 

Simuleringer gjort i VANSIMTAP viser at produksjonen i et middelår vil øke fra 33,2 GWh til 38,2 GWh. 

Produksjonsøkningen skyldes i all hovedsak bedret virkningsgrad grunnet redusert falltap og bedre 

utforming av undervannet til kraftstasjonen. 

 

Årlig produksjon i kraftverket er av en slik størrelse at det har både regional og lokal betydning. 

Kraftverket vil også bidra til å sikre strømforsyningen i regionen. Det vil kunne bidra til å sikre 

effekttilgangen til lokalsamfunnet i en gitt krisesituasjon, samt sikre lokal strømforsyning ved 

eventuelle utfall i sentralnettet. Haukeli kraftverk vil etter avtale med VTK bli bygget med 

frekvensregulering for å kunne kjøre separat på nettet ved utfall på sentralnettet. 

Kraftverket vil gi verdiskapning i lokalsamfunnet. Lokale næringsinteresser vil få oppdrag som følge av 

utbyggingen. 

 

Etter bygging av nye Haukeli kraftverk er fullført vil man rive og fjerne dagens Haukeli kraftverk. 

Eksisterende inngrep vil bli fjernet og tiltak iverksatt for i den grad det lar seg gjøre bringe området 

tilbake til sin opprinnelige tilstand. Dette inkluderer riving, fjerning og arrondering av: 

• inntak 

• rørgate i dagen med tilhørende ventilhus, rør og fundamenter 
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• kraftstasjon med tilhørende utløpskanal 

• 22kV koblingsanlegg i tilknytning til dagens kraftstasjon 

 

Omfang av riving og arrondering vil skje i samråd med NVE og Vinje kommune, i tråd med lov om 

vassdrag og grunnvann (vannressursloven). 

 

2.4.2 Ulemper 

 

Bygging av nye Haukeli kraftverk vil gi fysiske inngrep i form av etablering av nytt inntak i Vatjern og 

ny kraftstasjon i dagen med tilhørende utløpskanal til Kjelaåi. Konsekvensene av inngrepene er ansett 

å ha mindre betydning, siden man samtidig vil fjerne dagens inntak og kraftstasjon med tilhørende 

rørgate i dagen og utløpskanal til Kjelaåi. 

 

 

2.5 Arealbruk og eiendomsforhold  

2.5.1 

Nødvendige områder for benyttelse under anleggstiden er skisser i figurene på side 15. Totalt er det 

anslått et midlertidig arealbehov i byggeperioden på ca 1 500 m

Arealbruk  

2 ved etablering av nytt inntak, mens 

det i kraftstasjonsområdet er anslått et midlertidig arealbehov på ca 8 000 m2

Av permanente anlegg vil nytt inntak ved Vatjern med adkomst legge beslag på i størrelsesorden 

250 m

. Det vil bli gjort tiltak i 

anleggsperioden for å begrense skadene i området, for bedre å kunne sette området tilbake til 

opprinnelig stand etter endt anleggsarbeid. Blant annet vil det bli lagt ut fiberduk i midlertidig berørte 

områder. 

2, mens ny kraftstasjon med tilhørende avløpskanal og adkomstveg vil legge beslag på om lag 

2 000 m2

 

. 

2.5.2 

Statkraft Energi AS er i dialog med berørte grunneier angående leie og erverv av nødvendig grunn for 

gjennomføring i anleggsperioden og videre drift av nye Haukeli kraftverk. Berørte grunneier er listet i 

tabell under (Samme grunneier både ved inntak og stasjonsområde) : 

Eiendomsforhold 

Tabell 4 Berørte grunneier nye Haukeli kraftverk 

Navn Gnr./Bnr. 

Per Kåre Kvålen* 96/1 

 * Etter fullmakt fra Eidis Huseby  

Statkraft Energi AS eier i dag 100 % av fallrettighetene til Haukeli kraftverk. 
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Figur 16 Eiendomsgrenser ved Haukeli kraftverk. Eiendomsgrenser er markert med lilla. 

96/1 
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2.6 Forholdet til offentlige planer og nasjonale føringer 

2.6.1 Kommuneplan 

 

Foreslått plassering for nytt Haukeli kraftverk ligger delvis innenfor landbruks- natur- og friluftsområde 

(LNF) sone 1. Det planlagte tiltaket kommer i konflikt med bestemmelsene for LNF sone 1 områder, og 

det kreves derfor dispensasjon fra kommuneplanens arealdel. 

Figur 17 Kommunedelplan Edland.  Kilde: Vinje kommune 

 

2.6.2 Samlet plan for vassdrag (SP) 

 

Haukeli kraftverk inngår ikke i Samlet plan for vassdrag, men er lokalisert nedstrøms SP prosjektet 

Ståvatn (SPID 07886). Haukeli kraftverk er under 10 MW og 50 GWh og er unntatt behandling i 

Samlet plan for vassdrag. 

2.6.3 Verneplan for vassdrag 

Vae er ikke vernet i verneplan for vassdrag. Nabovassdraget Klevastølåi ble tatt inn i Verneplan for 

vassdrag ved Stortingspreposisjon nr. 118 (1991-92). Øvre Vrongevatn som er en del av 

Klevastølåivassdraget overføres i dag til Langeidvatn i vest. 
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(…)Objektet er nabovassdrag til Rusåi og ligger lengst nord i Frolandsheiene. Fra vannskillet i nord 
faller terrenget ned mot Grungedal. Ca halvparten av Klevastølåis nedbørfelt ligger under 1 000 moh. 
Ut fra beliggenheten antas det at området har innlandsklima. Årsnedbøren ved utløp er 1 060 mm. 
Høyereliggende områder mottar betydelig mer. 

For nærmere beskrivelse av Klevastølåi er det lagt ved en beskrivelse av vassdraget fra NVEs 

verneplanarkiv: 

 
Største sammenhengende fjellparti ligger mot vannskillet til Rusåi i sør. Et småkupert fjellparti vest i 
dette området bærer navnet Løypekjerrnutane med feltets høyeste topp. Hovedvassdraget har sitt 
utspring i Tangavatn og renner herfra via øvre og nedre Vrongevatn, ned gjennom den frodige 
Smørkleppdalen. Bratte dalsider omkranser den flate dalbunnen. Før utløp i Smørkleppåi ved 
Vinjesvingen renner Klevastølåi mot sør. Utløpet i Smørkleppåi ligger ca 1 kilometer nord for Rusåis 
utløp i samme elv. Øvre Vrongevatn er sammen med Råkadalsvatnet i nordøst nedbørfeltets to største 
innsjøer med areal på henholdsvis 0,8 km2 og 1,7 km2

 

. Et større antall mindre vann drenerer til 
hovedelva fra både nord og sør. 

Nedbørfeltet ligger på tungt forvitrelig berggrunn bestående av gneis og granitt. 
 

Et fåtalls husstander har tilhold ved utløpet. For øvrig ligger det noen få hytter ved Øvre Vrongevatn 

og Råkadalsvatnet. Veier går ikke inn i nedbørfeltet. Øvre Vrongevatn er i dag overført til Langeidvatn 

i vest. (…) 

 

Figur 18 Kart vernede vassdrag Telemark. Haukeli kraftverk merket med rød pil. (Kilde: NVE) 

 
 

2.6.4 Nasjonale laksevassdrag 

Det er ikke laks i Vae eller Kjelaåi. 
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2.6.5 Inngrepsfrie naturområder

Nye Haukeli kraftverk vil ikke gi reduksjon i de inngrepsfrie arealene i området, se 

 (INON) 

Figur 19. De 
inngrepsfrie arealene er av liten utstrekning i prosjektområdet, grunnet omfattende utbygging av vei, 
hytter, boliger og reguleringer i området 
 

 
Figur 19 Inngrepsfri natur. Berørt område av nye Haukeli kraftverk er markert med rødt (Kilde: Direktoratet for naturforvaltning) 

 
 

2.7 Alternative utbyggingsløsninger 

Det er vurdert andre løsninger for vannveg mellom inntak og kraftstasjon. På grunn av at planene for 

nytt Haukeli kraftverk er en erstatning av eksisterende kraftverk med nytt kraftverk, er det ikke vurdert 

endret plassering av inntaks- eller utløpssted. 

Alternativ til bygging av nytt kraftverk er opprusting av dagens Haukeli med utskifting av samtlige 

komponenter mellom inntak og utløpskanal, inkludert rørgate, turbin, generator, trafo, koblingsanlegg 

og kraftstasjon. 

Dette alternativet har en høyere utbyggingspris, i tillegg til betydelig produksjonstap i byggeperioden. 

Samtidig vil også rørgaten bli beholdt i dagen, noe som totalt sett vil medføre større naturinngrep. Det 

er heller ikke ønskelig med rørgate i dagen av driftsmessige hensyn. 

Beregnet årlig produksjon ved opprusting av dagens kraftverk er 2,6 GWh lavere enn søkt alternativ. 
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3 Virkning for miljø, naturressurser og samfunn 

På grunn av at utbyggingsplanene til nytt Haukeli kraftverk i svært liten grad berører nye arealer og 

det heller ikke er sannsynlig at det kan være spesielle natur- eller miljøkvaliteter i området, så er det 

ikke gjennomført feltundersøkelser i forbindelse med vurdering av miljøkonsekvenser ved nye Haukeli 

kraftverk. Kjøremønster, regulering av magasinene og vannføring blir tilnærmet identisk som dagens 

kraftverk. I påfølgende kapittel er det gitt en gitt en enkel beskrivelse av hydrologi, biologiske 

mangfoldverdier i området og av tiltakets virkninger for miljø, landskap etc. 

3.1 Hydrologi (virkninger av utbyggingen) 

Vannføringene i vassdraget mellom inntak Haukeli kraftverk og Kjelaåi er sterkt preget at det ble 

regulert i 1957. Beskrivelsen av alminnelig lavvannføring, sommervannføring og vintervannføring er 

derfor gjennomført både på skalert tidsserie fra stasjon og på beregnet kraftverkstilsig. Vurdering av 

virkningene ved bygging av nye Haukeli kraftverk er gjennomført med utgangspunkt i at vassdraget 

allerede er regulert. 

Nedbørsfeltet til Haukeli kraftverk har relativt stor vannføring under snøsmelting fra april til juli. 

Området er preget av at det kan ligge til dels mye snø i øvre deler av nedbørsfeltet til langt ut på 

sommeren. Det kan opptre flere regnflommer utover sommeren og høsten, mens vinteren normalt er 

preget av lite tilsig i feltet.  

Utbyggingen vil ikke påvirke vannføringsforholdene mellom inntaket og utløpet fra stasjonen ut over 

de påvirkningene dagens kraftverk allerede har påført vassdraget. På grunn av restfeltets beskjedne 

størrelse og tilsig fremstår elvestrekningen mellom Vatjern og Kjelaåi som tørr utenom flomperiodene. 

Tabellen nedenfor viser antall dager med vannføring større enn turbinens maksimale slukeevne i tørt, 

middels og vått år, og tilsvarende for vannføring mindre enn turbinens minste slukeevne. Tabellen 

betrakter vassdraget som uregulert og tar ikke hensyn til reguleringsmagasinene. Verdiene er basert 

på beregnet kraftverkstilsig i perioden 1973 – 2009 og en turbinslukeevne på 2,14 m3/s som tilsvarer 

101 % av middelvannføringen. Minste slukeevne er satt til 0,34 m3

Tabell 5 Antall dager med vannføring større og mindre enn slukeevne 

/s, som tilsvarer 16 % av 

middelvannføring. 

 Tørt år (1996) Middels år (1984) Vått år (1983) 

Antall dager med vannføring > 

maksimal slukeevne 
43 84 108 

Antall dager med vannføring < 

planlagt minste slukeevne 
124 79 59 

 

Kraftverket utnytter normalt 95 % av tilgjengelig vannmengde på 68,27 mill m3, det vil si 64,74 mill m3

Tabellen under viser alminnelig lavvannføring, sommervannføring og vintervannføring for Vafoss. 

Beregningene er gjennomført på skalert tidsserie fra stasjon Grovåi og beregnet kraftverkstilsig. 

.  

Tabell 6 Hydrologiske parametre Haukeli kraftverk 

For perioden 1973-2009 Skalert fra Grovåi Beregnet kraftverkstilsig 

5-persentil sommervannføring (1.5-30.9) 0,10 m3 0,30 m/s 3

5-persentil vintervannføring (1.10-30.4) 

/s 

0,08 m3 0,19 m/s 3

Alminnelig lavvannføring 

/s 

0,17 m3 0,18 m/s 3

 

/s 
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Det er ikke planlagt slipp av minstevannsføring fra Vatjern dam. 

For mer detaljer vedrørende hydrologien vises det til vedlegg 3, skjema for dokumentasjon av 

hydrologiske forhold for små kraftverk med konsesjonsplikt. 

 

3.2 Vanntemperatur, isforhold og lokalklima 

Slukeevne og kjøremønster for nye Haukeli kraftverk vil bli mest mulig identisk med dagens kraftverk. 

Det er derfor ikke forventet endringer i vanntemperatur, islegging, isgang, kjøving eller dannelse av 

frostrøyk i de berørte elvestrekningene som følge av bygging av nytt Haukeli kraftverk. Det er ikke 

registrert problemer med isgang eller frostrøyk i forbindelse med driften av Haukeli kraftverk. 

For reguleringsmagasinene er det kun ved Vatjern det er forventet endringer i lokalklimaet. Ved å flytte 

plasseringen av inntaket vil strømningsforholdene i Vatjern endres. Dette kan få betydning for 

isleggingen. 

Ved dagens situasjon er det normalt ikke is i området foran inntaket. Det er heller ikke forventet at det 

vil ligge is foran nytt inntak, men området med svekket/ingen is vil flytte noe på seg fra dagens 

situasjon. Vatjern har innmerket soner for svak is i NVEs database ”NVE Atlas – Svekket is på 

regulerte vann”. Det er ikke forventet at områder med svekket is ved bygging av nytt inntak vil omfatte 

større område enn det som allerede er avmerket. 

Det er ikke forventet andre endringer i lokalklimaet som følge av nye Haukeli kraftverk. 

 

3.3 Grunnvann, flom og erosjon  

Grunnvannsressursene i området Edland-Haukeligrend ble kartlagt i forbindelse med utredninger for 

Edland vannverk på 1980- og 1990-tallet. Grunnvannskvaliteten i området er beskrevet som god med 

potensial for flere grunnvannsbrønner.  

Siden det ikke er planlagt endring i kjøremønster, slukeevne eller regulering av magasinene, vil ikke 

grunnvannstandene, eller kvaliteten til grunnvannet, bli påvirket av nytt Haukeli kraftverk. 

10-årsflom i Kjelaåi ved Kjelavatn dam er i flomberegning fra 1996 beregnet til 60 m3/s. Tilsvarende er 

10-årsflom for Vatjern 34 m3

På grunn av flommenes størrelse i vassdraget i forhold til kraftverkets slukeevne, vil ikke en utbygging 

påvirke det visuelle inntrykket av flomvannføringene i elva. Av samme grunn er det ikke ventet noen 

endring i erosjonsforholdene i elva. En utbygging vil ikke føre til økt vannhastighet på noen 

elvestrekninger, og dermed vil heller ikke erosjon eller refordeling av finpartiklet materiale øke. 

/s. Vårflommene i vassdraget er årvisse, men også høstflommene kan 

være betydelige. På grunn av uendret slukeevne for kraftverket vil ikke flommene i Kjelaåi og Vae bli 

påvirket som følge av nytt Haukeli kraftverk. 

I byggeperioden vil det kunne bli noe finpartiklet materiale som kommer fra inntaksområdet og 

kraftstasjonsområdet. I forhold til det som allerede transporteres av finpartiklet materiale i elven, særlig 

under flom, er omfanget imidlertid forventet å være lite. 
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3.4 Biologisk mangfold 

På grunn av at utbyggingsplanene i svært liten grad berører nye arealer er det ikke gjennomført 

feltundersøkelser av biologisk mangfold. Det er under gitt en enkel beskrivelse biologiske mangfold 

verdier i området og av tiltakets virkninger. 

 

3.5 Fisk og ferskvannsbiologi 

Vassdraget nedstrøms Haukeli kraftverk er kjent for godt fiske og har bestander av ørret og ørekyte. 
 
Haukeli kraftverk har avløp til Kjelavassdraget hvor det i dag er minstevannsføringspålegg. Vannet fra 
Haukeli kraftverk er et viktig bidrag til Kjelaåi som er den viktigste gyteelven for ørreten i Tveitvatn. 
 
Det har blitt gjennomført prøvefiske i Tveitvatn og Grungevatn høsten 2010 av Gustavsen 
Naturanalyser. Resultatene fra prøvefisket er enda ikke publisert. 
 
Spesielt elvestrekningen i Kjelaåi fra Edland til utløpet i Tveitvatn har populære fiskeplasser med godt 
fiske. Fisket er imidlertid dårlig organisert med en mengde forskjellige fiskekort. Statkraft tar i dag 
spesielt hensyn til vassdraget med en selvpålagt miljørestriksjon som sikrer god vannføring i gytetida. 
Den selvpålagte restriksjonen lyder som følger: 
 
”Det skal tilstrebes å hindre stans av Haukeli kraftverk i gyteperioden for storørret i Tveitvatn, det vil si 
i tidsrommet 15.9-15.11. Ved teknisk vedlikehold eller spesielle episoder kan det reduseres til halv 
effekt ved separat kjøring. Ved havari eller lengre driftsstans må en tappe 1 m3/s fra Vatjern. Ved 
lokalt tilsig over 5 m3

 

/s kan Haukeli stanses uten samråd med miljøkoordinator. Ved stort lokalt tilsig 
eller ageringsønske kan det vurderes om Haukeli kan stanses under samråd med Miljøkoordinator.” 

I forbindelse med innføringen av EUs vannrammedirektiv blir det foretatt overvåking av vannkvalitet og 
biologi på gitte stasjoner. Flere stasjoner dekker Kjelaåi og Tveitvatn rett nedstrøms Haukeli kraftverk. 
For flere detaljer se NINA rapport fra 2010 angående Tokke- Vinje-vassdraget. 
 
Elva mellom Vatjern og Kjela inklusive Vafoss er tørrlagt store deler av året på grunn av dagens 
regulering av Haukel, men det er overløp og flommer i ca 8 av 10 år fra Vatjern. 
 
Nytt Haukeli kraftverk vil ikke endre kjøremønsteret fra dagens. Det vil derfor ikke bli endret påvirkning 
på fiskebestandene i vassdraget.  
 
 
 

3.6 Flora og fauna 

Naturtypekartlegging er ikke foretatt for utbyggingsområdet. Det er heller ikke undersøkt for 

rødlistearter i området mellom Vatjern og Kjelaåi, men området har mer eller mindre vært tørrlagt 

siden utbyggingen i 1957. 

Ved inntaksområdet er det glissen bjørkeskog med innslag av furu. Det er fattige vegetasjonstyper 

med blåbær og røsslyng. Ovenfor inntaksområdet er terrenget slakere og det inngår myrer, fjellhei og 

mindre tjern. 

Kraftverksområdet er dekket med barskog bestående hovedsakelig av gran og noe innslag av furu i de 

slakere partiene ned mot Kjelaåi. Området består av skogtype med blanding av høy bonitet og 

impediment. Undervegetasjonen består av fattige vegetasjonstyper med blåbær og røsslyng. 



 31 

Området mellom Haukeligrend og Sæsvatn (fylkesgrensa mot Aust-Agder) har flere trekkruter for 

villrein. En trekkpassasje i øst-vest retningen går like nord for dammen ved Langeidvatn. Det har i 

midlertidig vært liten trafikk av dyr her de siste 20 årene, men må likevel betraktes som en potensiell 

”kanal” mellom årstidsbeitene i de nordlige delene av Setesdalsheiene. Dette trekket har i nyere tid 

hovedsakelig vært et bukketrekk og trekkaktiviteten har vært størst på tidligvinteren når dyrene trekker 

fra sommerbeiter rundt Vågsli og mot vinterbeitene øst for Rv9. 

Pågrunn av omfattende eksisterende inngrep i området rundt Haukeligrend-Sæsvatn er det ikke 

forventet at nytt Haukeli kraftverk vil ha betydning for villreinen i området. Eksisterende inngrep 

omfatter blant annet: 

• Rv9, helårsvei med jevn trafikkstrøm 

• Utstrakt hyttebygging 

• Turisthytter med tilhørende fotturisme 

• Eksisterende kraftutbygging 

  

3.7 Landskap 

Influensområdet for nytt Haukeli kraftverk begrenser seg til etableringen av nytt inntak og ny 

kraftstasjon med tilhørende 22 kV høyspentanlegg og avløpskanal. Kraftverkets reguleringsanlegg vil 

ikke bli berørt av nytt Haukeli kraftverk. Heller ikke strekningen mellom Vatjern dam og Kjelaåi vil bli 

berørt av utbyggingen og er derfor ikke omtalt i dette punktet. 

De landskapsmessige konsekvensene av tiltaket er i første rekke knyttet til bygging av nytt inntak og 

kraftstasjon med avløpskanal. Relativt begrenset synlighet i landskapsrommet gjør at konsekvensen 

samlet sett vurderes som moderat. Selve kraftstasjonen vil i liten grad fremstå som fremmedelement i 

landskapet, og synligheten av denne strukturen i landskapet vil være svært begrenset. 

I tillegg vil dagens inntakskonstruksjon, rørgate i dagen med tilhørende fundament og kraftstasjon med 

22 kV koblingsanlegg bli fjernet etter ferdigstillelse av nytt Haukeli kraftverk. Dette bidrar til betydelig 

redusert synlighet av Haukeli kraftverk i landskapsrommet. 

 

3.8 Kulturminner  

Det er i følge Direktoratet for kulturminneforvaltnings database Kulturminnesøk ingen registrerte 
opplysninger om kulturminner i tiltaks- og influensområdet. Utbygger kjenner heller ikke til noen 
forekomster av kulturminner langs den berørte elvestrekningen. 
 
Områdets kvaliteter med tanke på kulturminner og kulturmiljø er i første rekke knyttet til en restaurert 
kvern/møllehus som er lokalisert ved utløpet av Vae i Kjelaåi. 
  
Ut fra foreliggende utbyggingsplaner vil ikke inntak, kraftstasjon eller avløpskanal berøre nyere tids 
kulturminner. 
 
Det vil legges spesiell vekt på å utforme kraftstasjonsbygget i tråd med lokal byggeskikk og at alle 
arealer som berøres av inngrep blir istandsatt etter avsluttet anleggsarbeid. 
 
Nødvendige undersøkelser av berørte områder vil bli avklart med fylkeskommunen og gjennomført så 
snart det er snøbar mark våren/sommeren 2011. 
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3.9 Landbruk 

Det er ikke gårdsbruk i drift i området som blir påvirket av utbyggingsplanene. Skogbruksområder vil 

bli påvirket i planlagt rigg/anleggsområde ved kraftstasjonen, se figur side 19. 

Benyttelsen av området ved kraftstasjonen krever uttak av delvis hogstmoden skog, i hovedsak gran 

og furu, samt noe uproduktiv skog. Området vil bli avvirket i forbindelse med anleggsarbeidene og 

tømmer/ved vil bli levert grunneier for bruk etter eget ønske. Området ved kraftstasjonen blir betegnet 

som blandingsskog av middels bonitet. 

 

3.10 Vannkvalitet, vannforsynings- og resipientinteresser 

Vae er ikke i bruk som vannkilde. Det er ingen jordbruksarealer eller beiteområder i influensområdet 

og dermed ingen jordbruksavrenning til elven.  

Vannforekomsten blir årlig kontrollert gjennom EUs vannrammedirektiv. 

 

3.11 Brukerinteresser  

Bruken av området er mest knyttet til etablerte hytteområder, som for eksempel ved Vatjern og 

Langeidvatn, og i hovedsak fokusert mot de høyereliggende områdene rundt tregrensen. Det blir 

derfor små konsekvenser for brukerinteressene i området av en utbygging. 

I Kjelaåi drives det sportsfiske med stang. Det selges en rekke fiskekort i området, både i 

Langeidvannene og Kjelaåi, Tveitvatn og Grungevatn nedstrøms kraftverket. Det ligger to 

campingplasser nedstrømskraftverket langs vassdraget, hvor fisketurisme er en del av tilbudet. 

 
 

3.12 Samiske interesser 

Det er ikke samiske interesser i området. 

 

3.13 Reindrift 

Det er ikke reindrift i området. 

 

3.14 Samfunnsmessige virkninger 

Falleier vil få økte inntekter som følge av høyere årlig produksjon, som også vil øke skatteinntektene til 

Vinje kommune. I anleggsfasen vil tiltaket generere økt sysselsetning og økt lokal omsetning. 

Prosjektets økonomiske ramme er på over 60 MNOK, og det er forventet at en betydelig del av 

utbyggingskostnadene vil skape lokal verdiskapning. I driftsfasen vil det være noe behov for 

drift/vedlikehold av anlegget. Tiltaket vil også bli en bidragsyter til økt produksjon av miljøvennlig og 

CO2

På grunnlag av disse momentene blir tiltaket vurdert til å ha en positiv samfunnsmessig konsekvens. 

-fri energi. Kraftverket vil være positivt for å opprettholde lokal bosetting. 
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3.15 Konsekvenser av kraftlinjer 

Kraftverket skal tilkobles eksisterende nett via ca. 100 meter nedgravd 22 kV kabel fra eksisterende 
koblingsanlegg. Eksisterende 22 kV luftlinjer fra Kjela, Vinje Langeid og Songa vil også bli lagt i 
kabelgrøft de siste 80-150 meterne til nytt 22 kV koblingsanlegg.. 
 
Graving av grøfter for kabler vil generere noe anleggstrafikk. Men strekningene er korte og 
konsekvensene av dette er forventet å bli små. 
 
 

3.16 Konsekvenser ved brudd på dam og trykkrør 

Vurdering av konsekvensklassen til vannveg er gjennomført i forbindelse med planlegging av nye 

Haukeli kraftverk. Vurderingen er gjennomført av Vattenfall Power Consultant (VPC), ved Erlend 

Aarflot og Anders Søreide. 

For vannvegen til nye Haukeli kraftverk er det vurdert konsekvensklassen til følgende komponenter: 

• Inntaksluke 

• betongpropp i overgang råsprengt tunnel/trykkrør i tunnel 

• nedgravd del av trykkrør 

 

Totalt vil 10 bygninger bli berørt av brudd i betongpropp, mens ca 50 meter av E134 vil bli berørt av 

brudd på nedgravd trykkrør. VPC konkluderer med at vannvegen til Haukeli kraftverk skal plasseres i 

konsekvensklasse 2. For mer detaljer vedrørende vurderingen vises det til vedlegg 11 og til utfylt 

skjema ”Klassifisering av trykkrør” i vedlegg 12. 

Reguleringsdammene tilknyttet Haukeli kraftverk vil ikke bli påvirket av bygging av nytt kraftverk. 

Konsekvensklassen til reguleringsdammene er derfor ikke vurdert i forbindelse med planlegging av 

nytt Haukeli kraftverk. 

Dagens konsekvensklasse til reguleringsdammene er listet opp i tabell under. 

Tabell 7 Konsekvensklasse 

Anlegg Klasse 

Vatjern dam 1 

Langeidvatn dam 2 

Gurivatn dam I 1 

Gurivatn dam II 1 

Øvre Vrongevatn dam 1 

 

Vatjern dam er planlagt revurdert i 2011. Dammens klasse vil bli vurdert som en del av revurderingen i 

henhold til krav i Damsikkerhetsforskriften. 

 

3.17 Konsekvenser av ev. alternative utbyggingsløsninger 

Det er ikke søkt om alternative utbyggingsløsninger. 

http://webb2.nve.no/FileArchive/99/Skjema_klassifisering_bokmal.doc
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3.18 Samlet vurdering 

Tabell 8 viser en sammenstilling av konsekvensene ved nytt Haukeli kraftverk sett fra Statkrafts 

ståsted. Det er tatt utgangspunkt i Statens vegvesen, håndbok 140 fra 2006 og eksempeltabell i NVEs 

søknadsmal for småkraftverk. 

Tiltaket medfører ingen endring i vannføring i vassdraget. Landskapsbildet blir ikke endret. 

Konsekvens for ”Vanntemp, is og lokalklima” er satt til liten på grunn av at tapperegimet ikke endres i 

forhold til dagens situasjon, og som har vært gjeldende i over 50 år. 

Totalt mener Statkraft at tiltaket har liten konsekvens lokalt med tanke på omtalte temaer. 

Tabell 8 Samlet vurdering 

Tema Konsekvens  Søker/konsulent sin vurdering 
Vanntemp., is og lokalklima Liten søker 

Ras, flom og erosjon Liten søker 

Ferskvannsressurser Liten søker 

Grunnvann Liten søker 

Brukerinteresser liten søker 

Rødlistearter liten søker 

Terrestrisk miljø liten søker 

Akvatisk miljø liten søker 

Landskap og INON liten søker 

Kulturminner og kulturmiljø liten søker 

Reindrift Ingen søker 

Jord og skogressurser liten søker 

Oppsummering liten søker 
 
 

3.19 Samlet belastning 

Haukeli kraftverk ligger i øvre del av Vinje kommune, og i øvre del av Tokke/Vinje reguleringen. 

Haukeli kraftverk utnytter vanntilsiget fra området sør for Haukeli, nærmere bestemt fra Langeidvatn, 

Vrongevatn og Gurivatn. Vannet følger sin naturlige vei og kraftverket har utløpet like nedstrøms 

Vafoss, der vannet ville ha rent naturlig uten regulering. 

 

Kraftverket er i så måte en liten del av en stor utbygging som Tokke/Vinje reguleringen. Gurivatn og 

Vrongevatn er ikke regulert, men overfører vann til Langeidvatn, som har i ca 9 av 10 år en høy og 

jevn sommervannstand, med vesentlig overløp ut Vafoss. Langeidvatn har relativt lav 

reguleringshøyde i forhold til mange regulerte vann i Tokke/Vinje vassdraget. Dammen på 

Langeidvatn er liten og utgjør et lite inngrep i terrenget. Det samme gjelder dammene ved Gurivatn. 

 

Installasjonene i forbindelse med reguleringsområdet til Haukeli kraftverk er relativt små og utgjør liten 

belastning i landskapsbildet. Dette medfører at Haukeli kraftverk med sitt felt har et beskjedent bidrag 

til den samlede belastningen for området.  
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Figur 20 Kart over regulerte vann i Vinje 

Figur 21 Kart over kraftverk i området ved Haukeli kraftverk. (Kilde: NVE Atlas 2011) 
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4 Avbøtende tiltak 

Utbyggingen av nye Haukeli kraftverk vil føre til fysiske terrenginngrep i forbindelse med inntak, 

nedgrav tilløpsrør, kraftstasjon med tilhørende avløpskanal og kabelgrøfter for 22 kV.  

Anleggsarbeidene vil bli gjennomført på en mest mulig skånsom måte, og den del av tilløpsrøret som 

ikke blir lagt i fjell graves ned, omfylles og overdekkes med fortrinnsvis stedlige masser, slik at naturlig 

vegetasjon kan etablere seg over rørgaten. 

Innsynet til kraftstasjon og avløpskanal vil bli svært begrenset på grunn av skogen i området, og 

inngrepene vil derfor i liten grad være synlig fra de tilgrensende områdene. Randvegetasjon langs 

tilgrensende områder vil så langt som mulig bli bevart. 

Eksisterende veinett vil i så stor grad som mulig bli benyttet for utbyggingen av prosjektet, og de 

eksisterende veiene sikrer at det allerede er tilgang til alle sentrale nøkkelpunkt i prosjektet som 

inntak, kraftstasjonsområdet og avløpskanal. 

 

4.1 Minstevannføring 

Det er ikke planlagt slipping av minstevannføring fra Vatjern dam. Siden dagens Haukeli kraftverk ble 

satt i drift i 1957 har det ikke blitt sluppet vann fra Vatjern dam annet enn i forbindelse med 

vedlikehold/rehabiliteringer og overløp fra magasinet. 

Statkraft ser det derfor ikke som hensiktmessig at det innføres minstevannsføring på strekningen fra 

Vatjern dam og ned til Kjelaåi. 

I Kjelaåi er det allerede i dag pålegg om slipp av minstevannføring fra Hyljelihyl dam. 

Minstevannføringen slippes fra Hyljelihyl dam, ca 6 km oppstrøms Haukeli kraftverk. Kravet til 

minstevannsføring er 2,0 m3/s i tiden fra vårflommen til 30. september og 0,5 m3/s fra 1. november til 

vårflommen, med jevn overgang i oktober. 

 
Figur 22 Vafoss 21. mai 2007, ca 25 m3/s 
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Nye Haukeli kraftverk er planlagt med høy brukstid og jevn kjøring. Det er ikke lagt opp til effektkjøring 

av nye Haukeli kraftverk. Vannstandsendringer nedstrøms utløpet av Haukeli kraftverk vil derfor bli 

minimale i forhold til i dag. 

Tokke-Vinje konsesjonen er p.t. midt i en vilkårsrevisjon. Kravene fra kommunene er kommentert i et 

revisjonsdokument som ble sendt NVE høsten 2010. Det er stilt krav om høyere minstevannsføring i 

Kjelaåi fra Hyljelihyl og det er stilt ønske om utprøving av spyleflommer i vassdraget på grunn av 

gjengroingsproblematikk i Tveitvatn og Grungevatn. Det er også stilt krav til minstevannsføring fra 

Gurivatn som eventuelt vil påvirke vanntilførselen til Langeidvatn som forsyner Haukeli kraftverk. Det 

henvises for øvrig til revisjonsdokumentet fra Statkraft som ligger til behandling hos NVE. 
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10 Miljøplan  
11 Vurdering av bruddkonsekvens vannveg nye Haukeli kraftverk 
12  Skjema for klassifisering av rørgate 
13 Enlinjeskjema Haukeli kraftverk 
14 Oversiktskart 1:50 000 
15 Situasjonskart 1: 2 500 
 

 



g» däkä alit
‘5’

NOTAT NR.  1-2011

m; PGTA v Erik Høstmark, PGØST v Tor Bendik Midtgarden

FRA. Kjell Saksgård SIGN: %
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19.01.2011

HAUKELI KRAFTVERK - STATUS KONSESJON

Sammendrag

Haukeli kraftverk var opprinnelig ment å være et 1. trinn  i  Tokke-utbyggingen, med hovedformål å
skaffe anleggskraft. Tanken om et midlertidig kraftverk endret seg under veis både  i  planleggingen

og i den offentlige behandlingen. Vanskelig finansiering av Tokke-anleggene gjorde at byggestart

så ut til å trekke ut  i  tid, noe som gjorde at fokus på kraftverkets betydning for lokal kraftforsyning

økte. ltillegg medførte endringer  i  planene at det ikke hadde noen hensikt å rive kraftverket.

Plan for utbygging av Tokke—Vinje er datert desember 1954. Utbyggingen av Vafoss (Haukeli
kraftverk) og andre forberedende arbeider for Tokke-Vinje  — reguleringen ble vedtatt av Stortinget

19.10.1955, og ekspropriasjonstillatelse for grunn og rettigheter for hele Tokke-Vinje ble gitt

13.1.1956. Anleggskonsesjon for Haukelig kraftverk ble gitt 21.9.1956, mens hovedprosjektet

statsregulering av Tokke-Vinje ble vedtatt av Stortinget 10.12.1956. Reguleringsbestemmelser og

manøvreringsreglement  i  tråd med stortingsvedtaket ble fastsatt 8.2.1957.

Konklusjon

Stortingsvedtaket 19.10.1955 var reelt sett konsesjonsvedtak for utbygging av Haukeli kraftverk

fram til reguleringskonsesjonen for Tokke ble  gitt  8.2.195 7. Fra sistnevnte dato gjelder

reguleringskonsesjonen  også  for utbyggingen, etter som det etter vanlig praksis ikke ble  gitt

(overlappende) utbyggingskonsesjon når det ble  gitt  reguleringskonsesjon.

Planlegging og konsesjonsbehandling

Planen om et Haukeli kraftverk oppsto som følge av behovet for anleggskraft da planleggingen av
Tokke-utbyggingen pågikk. Under behandling av de store kraftutbyggingssakene på 1950-tallet var

viljen til og behovet for økt kraftproduksjon større enn innenlands finansiell evne. Tokke-

utbyggingen så pga. dette ut til å gå mot utsettelse, dersom låneopptak utenlands ikke lyktes.
Utsettelse ville også medført forsinkelse for Haukeli kraftverk og dets kraftleveranser lokalt.

Dette ga tydeligvis grobunn for at en etter hvert så på utbyggingen av Vafoss som et selvstendig
prosjekt. Hovedstyret i NVE uttalte (9.7.1955) at ”Vafoss gir billig kraft, og selv uten bygging av

storanlegget, vil det være riktig å gå til utbygging.” Med bakgrunn  i  bl.a. dette uttalte

finansieringsutvalget for kraftutbygging (24.8.1955) at kraftverket kan ".. forsyne strømløse

distrikter og levere kraft tilsamkjøringsnettet til en meget lav pris”. Av de opprinnelig planlagte 5

MW var 2 MW ment som lokal leveranse 0g 3 MW til samkjøringsnettet. Et annet viktig moment

var at de pågående forhandlingene om lån utenlands for bygging av Tokke—anleggene viste at

mulighetene for lån ville øke når diverse forberedende arbeider (bl.a. Vafoss, kai m.m.) var

gjennomført, fordi byggetiden ville bli vesentlig redusert (ca 1 år).
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I tråd med dette anbefalte Industridepartementet (St.prp. 102/ 1955) ”.. at deforberedende

arbeider ved Tokke kraftanlegg, herunder utbygging av Vafoss, blir  å  utføre snarest mulig”. Etter

innstilling fra Industrikomiteen 17.10.1955, vedtok Stortinget 19.10.1955 "de forberedende

arbeidene", inkludert utbyggingen av Vafoss, samt bevilling over statsbudsjettet. Dette

stortingsvedtaket var i realiteten (også) en konsesjon etter vassdragsloven.

Konsesjon etter elektrisitetslovens (senere energilovens) forgjenger, lov 16.5.1896, ble gitt

21.9.1956. Denne tillatelsen ble gitt etter stortingsvedtaket 19.10.1955, på tilsvarende måte som

anleggskonsesjon  i  dag gis når vassdrags— eller reguleringskonsesjon er gitt. Någjeldende

anleggskonsesjon er fra 2.10.2007, og gjelder til 1.10.2037.

Vatjern, som er inntaksbasseng med døgnregulering for Haukeli kraftverk, ble vedtatt gjennom

fastsettelsen av manøvreringsreglementet/ reguleringsbestemmelsene for Tokke-verkene

8.2.1957 (Stortingsbehandlet 10.12.1956). lreguleringsbestemmelsene er Vadammen  i  pkt. 1h.

benevnt som "Inntaksbasseng Vafoss", og uten noen passus om midlertidig anlegg.

Iforslag til planendringer fra mai 1957, inntatt  i  revidert plan september 1957, heter det: "Haukeli

kraftverk som allerede er utbygd  i  Vae e/v fra  Langeidvatn  for  å  gi den nødvendige anleggskraft, vil

ved dette alternativ antagelig komme til  å  bli et permanent anlegg. En utvidelse av

maskininsta/lasjonen er da sannsynlig."

Ut fra behandlingen og forutsetningene ser en at stortingsvedtaket 19.10.1955 tok høyde for at

Haukeli kraftverk kunne bli et varig tiltak (i tilfelle Tokke ikke skulle bli bygd). Det ble heller ikke

satt noen betingelse om at kraftstasjonen skulle rives dersom Tokke—verkene ble bygd. Tvert i mot

så underbygger vedtaket om permanent regulering av inntaksbassenget (Vafoss) til kraftstasjonen

i man.regl. 8.2.1957 at Haukeli kraftverk ikke hadde noen "heftelse" om midlertidighet hengende

på seg. Det som er spesielt i dette tilfellet er at stortingsvedtaket 19.10.1955 ikke hadde form som

en "vanlig" konsesjon etter vassdragsloven, men var mer en midlertidig løsning til

reguleringskonsesjonen kom i 1957 og reelt sett avløste vedtaket19.10.1955.

Det har for øvrig ikke vært praksis å gi utbyggingskonsesjon etter vassdragsloven for kraftverk som

bygges i regulert vassdrag, når reguleringen er gjort med tanke på bygging av kraftverk.

Erverv grunn og rettigheter

Det ble søkt om ekspropriasjonstillatelse 10.3.1955 for manglende arealer og rettigheter til hele

Tokke-Vinje  —  utbyggingen etter vassdragslovens regler, inkludert Haukeli kraftverk, 10.3.1955. Slik

tillatelse ble gitt13.1.1956.Disse dokumentene er ikke funnet, men tillatelsen må formodentlig

være gjort med bakgrunn i Stortingets vedtal<19.10.1955.

Ved skjønn 1956/57 ble det ervervet grunn til "provisorisk Haukelid kraftstasjon” (ref. alm.

skj.forutsetninger  l.d.).  Arealer ble ekspropriert til full eiendom og ikke til midlertidig bruk, slik det

ble gjort for arealer som skulle nyttes i byggeperioden (ref. takstnr. 142, overskjønn 16.11.1957).

Dette skyldes mest sannsynlig at Tokke-utbyggingen ikke var vedtatt da skjønnet startet i 1956, og

at en ville ta høyde for at Haukeli kraftverk kunne bli stående. Ved avhjemlingen av overskjønnet

var for øvrig Tokke—reguleringen vedtatt i Stortinget 10.12.1956.
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Vedlegg (utclrag fra dokumentene):

Generalplan Tokke  — oversiktska rt

St.prp. nr. 102 (1955), 15.9.1955
Innst. S. nr. 177 (1955), 17.10.1955 (Stortingsbehandling /  —vedtak gjort 19.10.1955)
St.prp. nr. 32 (1956), 9.3.1956

Anleggskonsesjon Haukeli kraftverk, 21.9.1956

Meddelte vassdragskonsesjoner,

Stortinget10.12.1956/l<r.reg.res. 8.2.1957

7. Tokke kraftanlegg —  revidert plan, september 1957

8. Rettsbok Tokke— —sl.<jønnet Overskjønn 16.11.1957 (tnr. 142)
9. Anleggskonsesjon Haukeli 2. 10. 2007

10. Eiendomskart Haukeli kraftverk (96/16 og 96/18  I  Vinje)
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lindastridepartementet.

Site.  prp. mm 1029
(1955)

0m Tokke kraftanlegg. Forberedende arbeider,

Tilråding fm Industridepmtemantel? 15. september 1955, godkjent ved
Kronpo'msregentens resolusjon samme dag.

(Foredratt av statsråd

I St. prp. nr. 1 (1955), Statskraftverkenes
kapitalbudsjett, statsbudsjettets kap. 1204
og 3104, side  2  er om Tokke kraftanlegg
bl.a. uttalt at departementet av budsjett-
messige hensyn —— og da særlig nødvendig—
heten av en alminnelig nedskjæring av inve-
steringene  —  ikke har funnet anledning til
å føre opp noen bevilgning til Tokkeanlegget
for terminen 1955—56. Under kap. 1204,
post 1, Innkjøp av vassfall, for 1955—56 var
i  St. prp. nr. 1 (1955) ført opp 0,4 milli-
oner kroner og dette beløp ble i St. prp. nr.
1, Tillegg'nr. 4 foreslått forhøyetmed 2,5
millioner kroner for at administrasjonen skulle
få de nødvendige midler til å akseptere
håndgivelser på en betydelig del av de rettig-
heter i Tokke—Vinjevassdragene som er for-
utsatt ervervet av staten.

I budsjettinnst. S. nr. 193, side  3  uttaler
Stortingskomitéen om Tokke kraftanlegg at
komitéen gjerne hadde sett at dette anlegg
hadde kommet opp til bevilgning nå, men
komitéen måtte under hensyn til nødvendig-
heten av å holde investeringene innenfor en
avgrenset ramme slutte seg til departementet.
Komitéen antok imidlertid at det i takt med
avslutningen av hovedarbeidene i Aura og
Røssåga kraftverker må finnes en løsning
slik at forslag til bevilgninger til igang—
setting av anleggsanbeider ved Tonkxke kraft-
anlegg kan bli tatt opp. Komitéen henstilte
til departementet å undersøke muligheter
som i tilfelle kan medvirke til en løsning
setting av anleggSarbeider Ved Tokke kraft-
anlegg.

Stortinget bevilget i møte 2. juni d.å.
statskraftverkehes kapitalbudsjett  i  samsvar

iii;  '

Gustav Sjaastad.)

med St. prp. nr. 1 og St. prp. nr. 1, Til-
legg nr. 4. Industrimim'steren bemerket bl. a.
at det står nokså klart for Regjeringen at
man under de nåværende økonomiske forhold
ikke vil makte finansieringen av Tokkeanleg-
get uten at man får lån utenfra. Det ble opp-
lyst at det forhandles om et lån utenlands,
og hvis de låneforhandlinger som var inn—
ledet førte fram så Vil Tokke komme sterkt
i forgrunnen,

Også spørsmålet om foreløpig å sette i
gang forberedende arbeider ved
Tokke ble omtalt i Stortingets møte 2.
juni d. å. '

Det utvalg som er nedsatt for å arbeide
med finansiering av kraftutbyggingen har
siden arbeidet videre med spørsmålet om
igangsettelse av forberedende arbeider. Ved
skrivelse av 24. august d.å. har så utvalget
rettet en henvendelse til departementet om
snarest mulig! å gå igang med utbyggingen
aVIVafoss kraftverk, som etter planene skal
skaffe anleggskraft til Tokke-utbyggingen
m.v. Det heter i utvalgets skrivelse bl.a.:

«Utbyggingen av Vafoss kraftverk med
5 MW 0g påbegynnelsen av de anleggsarbeider
som er nevnt i notat av 9. juli 1955 fra
Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitets—
vesenet er et Viktig ledd i utbyggingen av
Tokke kraftanlegg. Bevilgning av midler til
å utføre disse forberedende arbeider snarest
mulig ansees å være av vesentlig betydning
for arbeidet med lån i Verdensbanken til
utbygging av Tokke. Representanter for
Verdensbanken har gitt uttrykk for at den
interne finansiering av utbyggingen er en
viktig side av de samlede utbyggingsblaner
som Banken skal ta standpunkt til før lån
kan innvilges; Banken er videre interessert
i at arbeidet kan fullføres snarest mulig der-
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2 - . St. prp. nr.  102.
Om Tokke kraftanlegg.

som den først finner å kunne innvilge et lån.
Det antas at utbyggingen av Vafoss og ut-
førelsen av de nevnte anleggsarbeider Vil for-
korte byggetiden for Tokke med omkring.
1  år.

Utbyggingen av Vafoss er også uavhengig
av Tokkeplanene et teknisk/økonomisk rasjo-
nelt prosjekt som vil kunne forsyne strøm-
løse distrikter og levere kraft til samkjørings—
nettet til en meget lav pris.»

Den utredning som utvalget refererer til,

og som er gitt av Hovedstyret for

Vassdrags- og Elektrisitets-

vesenet i notat av 9. juli d.å. er sålyd-
ende:

«Ved planlegging av Tokke kraftanlegg fant
en at det var umulig å skaffe frem til-
strekkelig kraft til anleggsstedene over de
eksisterende linjer. Det måtte foretas en
ganske omfattende 0g kostbar linjebygging.

Ved Haukeligrend, det øverste punkt på
nåværende linjenett, er det en foss — Vafoss
—  med en konsentrert fall på brutto265 m.
Det er samme fall som på Dalen III, den
provisoriske kraftstasjon på Aura, og en
regner med å kunne overføre et aggregat
på  2  MW derfra.

En fant at ved å bygge ut dette fall. og

forsterke  20  kV-linjen fra Åmot til Vafoss,
kunne en føre frem 3 MW til Åmot ved å

montere  1  NEVA fasekompensator på Åmot.
En brukt fasekompensator har en liggende
på lager. I tillegg til det som kan føres til

Dam Langeidvatn
Fangdam 2,5 m reg ..................
Betongdam  9,0  m  reg

Bygningstekn. arbeider f. 0. m. inntak t. o. m. kraftst.
2  MW aggr. fra Dalen III (kr. 600  000).

Flytting, montering, supplering ........
3 MW nytt ................................
Linjeforsterkning Vafoss—Åmot
Linje Vafoss—Haukeliseter  ..................
Trafoer og fasekompensator  ..............

Dette gir kr.  1060  pr. kW ink]. linjer.
Regner vi  8  % til renter, fornyelser, vakt-
hold m.v. og 7000  brukstimer, gir det kraft-
pris 1,45 øre pr. kWh levert  20  kV
hos forbruker.

Når utbyggingen av storanlegget blir be-
stemt, vil det være av vesentlig betydning
at kraftforsyningen på forhånd er sikret.
Hvis man samtidig kunne få penger til ganske
beskjedne forberedende arbeider på strate-
giske punkter, vil byggetiden for
storanlegget forkortes med  1
år. De nødvendige beløp hertil er:

Tunnel med minste tverrsnitt inn
under hvelv kraftstasjon for
undersøkelser fjell (erstatter

Forberedende anbeider.

Åmot og videre ut på Samkjøringen, måtte
Vafoss levere kraft over nye linjer til dam-
anleggene samt til bygdene omkring med
tilsammen  2  MW. Vafossbør således byg-
ges for  5  MW. Det er vann til større installa-
sjon, ca. 6 MW, men for å få ut denne
større kraftmengde måtte det bygges ut nye
linjer helt frem til Skafså, 66 km. Med-
mindre det skulle komme til nye lokale kraft-
behov, som f. eks. omlegging av Haueklivegen
til tunnel under Dyreskar, vil dermed installa—
sjon av mere enn 5 MW kanskje ikke bli
lønnsom.

Anleggskraftbehovet er totalt beregnet til
6  MW. De nederste anleggssteder, Dalen, må
forsynes fra Skafså Ved kraftutveksling mel—
lom Skafså og statens anlegg, iberegnet
Vafoss.

Vafoss gir billig kraft, og selv uten
bygging av storanlegget, Vil det

"Svære riktig å gå til utbygging.  150 men-
z-nesker fra Haukeligrend til Vågsli, som nå
er uten, vil få kraft. Haukeliseter fjellstove
og Prestegården Turistheim likeså. Bygdene
i Vinje som nå er dårlig forsynt, vil få nok
kraft, samtidig som 3 MW kjøres inn på
Samkjøringen ved Åmot. Hvis Vegvesenet

skal sette igang arbeidet med de lange tun-
nelene på helårsveien Haukeli—Røldal, vil
de være sikret kraft til anlegget og senere
til ventilasjonen.

Det nødvendige kapitalbehov for utbygging
av Vafoss med henholdsvis ett (ZMW Dalen
III-maskin) og to (ny 3 MW i tillegg) aggren
gater:

2  MW Tillegg 3  MW
..................  200 000
.................. 1  200 000

............  850 000 300 000

..................  _ 400 000

.................. 1  000 000

..................  200 000 -

..................  350 000

..................  100 000 100 000

2  100 000 3 200 000

Sum 5 MW  =  kr.  5300  000

"kostbar og mindre pålitelig dia—
,  mantboring) ................ 200 000

Veg til tverrslag 3, Ravnejuvet .  .  320 000
Tilrigging tverrslag 1, Leirli (den

tidsbestemmende tunnelseksjon
mot Vinje'dammen) . . .  .  ;  .....  100 000

Hertil kommer meget ønskelig:
Veg til kraftstasjon ..........  200000
Kai med kran Dalen  ..........  380  000
Brakker  ....................  300 000
Verksted, kontor ..............  300 000

kr.  1  800 000

Sum Vafoss og de nevnte forberedende ar-
beider 5,2  +  1,8  =  7 mill kr.

Det ville være meget virksomt om hele dette
beløp kunne bevilges snarest mulig, for det
første anleggsår. Hvis dette ikke skulle være
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St. prp. nr. 102.
Om Tokke kraftanlegg. Forberedende arbeider.

OJ

mulig, vil allerede en bevilgning tilstrekkelig
til å flytte den gamle maskin for Dalen III
og til de nevnte forberedende arbeider være
av stor verdi.

Det bemerkes at kraftstasjonen i Vafoss kan
bygges meget raskt, og at den kan øke Øst—
landets energitilgang med omlag; 15 eller
25 mill. kWh ved  1  eller  2  maskiner. Første
maskin i Vafosg ville formentlig kunne settes
i drift omlag et år etter at bevilgning blir
gitt. Uten Vafossanlegget måtte utbyggingen
av Tokke ta kraft fra statens andre anlegg
og dermed belaste den alminnelige forsyning.

En må anta at en full utbygging av fallene
i Vinjeelven vil ligge såvidt langt frem i tiden,
at en får tid til en rimelig amortisasjon av
Vafoss.» _

Departementet skal bemerke:

Etter hovedstyrets forslag til tekniske
planer og overslag —— der som nevnt er under
videre forberedende behandling —  vil Tokke -
kraftanlegg, nedre anlegg —  hovedstasjonen,
få 4  maskiner %.  100000  kW, tilsammen
400 000 kW. Byggeomkostningene for kraft—
verket og de vassdragsreguleringsaniegg som
det er hensiktsmessig å utføre i forbindelse
med nedre anlegg har hovedstyret beregnet
til ca. 350 millioner kroner etter prisnivået
november 1954; Herav vil ca. 44 millioner
kroner senere kunne overføres på de øvre
anlegg i Tokke—Vinjevassdraget når de byb-
ges (forholdsmessig andel i reguleringsanlegg
111. V.). I overslaget er medregnet 18 millioner
kroner i renter av kapital i byggetiden. Kraft-
produksjonen i et medianår er beregnet til
ca. 1880 millioner kWh primakraft og ca.
150 millioner kWh utnyttbar flomkraft, til-
sammen ca. 2030 millioner kWh. Produk-

Også de nødvendige kraftoverføringsanlegg
(kraftlinjer med understasjoner) vil kreve
store kapitalutlegg.

Forhandlinger om lån utenlands til ut—
bygging av elektrisk kraft pågår. Tokkes
muligheter som låneobjekt antas som nevnt
å ville bli bedret ved at de forberedende ar-
beider utføres. Og byggetiden etter at ved-
tak om selve anleggsarbeidet er gjort, antas

.ved utførelsen av de forberedende arbeider
å kunne forkortes med inntil 1 år. En slik
forkortelse av anleggstiden- kan komme til
å få storbetydning for elektrisitetsforsyn-
ingen og vil medføre en ikke ubetydelig be-
sparelse i renteutgifter i anleggstiden. Her—
til kommer at Vafoss som av hovedstyret
nærmere nevnt i et hvert tilfelle får betyd-
ning for distritkets elektrisitetsforsyning.

Departementet vil etter det som nå fore-
ligger anbefale at de forberedende arbeider
ved Tokke kraftanlegg, herunder utbygging
av Vafoss, blir å utføre snarest mulig i det
vesentlige i samsvar med hovedstyrets ut-
redning foran.

Av overslaget på 7 millioner kroner antas
etter de opplysninger en underhånden har
mottatt fra hovedstyret ca. 3 millioner kroner
å komme til utbetaling i inneværende bud-
sjett-termin. Det gjelder en vesentlig del
av utgiftene ved utbygging av Vafoss maskin
nr.  1 på 2000 kW, vanlig forskudd på maskin
nr. 2 på 3000 kW m.v. og tunnelarbeid,
Veger, kai, brakker m.v. ved selve stor-
anlegget. Resten ca.  4  millioner av over-
slaget antas i det vesentlige å komme til
utbetaling i kommende budsjett-termin.

 

7;sjonen Vil Ø.]æ ved senere ytterligere vass- Departementet vil således foreslå at det
%ragsrlegulerm-ger eg lvzfzasafdragsovexlførifizg: på statsbudsjettet for inneværende termin ._xoduISJoonsprlsen pi..< 1 or puma æra 1 blir bevilget 3 millioner kroner til Tokke (

eimedianar (1878m11110ner_kWh) erberegnet kraftanlegg under kap. 1204, Statskraft- .3
t11 1’2 øre ved kraftstasgonens vegg.. Dele .  verkene, ny post 5. Etter Stortingets bevilg- "er da forutsatt at nedre anlegg foreløplg ma a
bære hele beløpet, ca. 350 millioner kroner,
i byggeomkostninger og det er regnet med
avsetning til fornyelsesfond etter gjeldende
regler og" renter av kapitalen etter 3  %  p. å.

For kraftverket med vassdragsregulerings-
anlegg er det i de foreliggende planer regnet
med en byggetid på 8—9 år. De  2  første
maskiner på tilsammen 200 000 kW er bereg-
net å komme i drift etter ca.  7  år, første
byggetrinn ca. 258 millioner kroner. De  2
siste maskiner på tilsammen 200000 kW er
beregnet å komme i drift etter. ytterligere
ea. 2 år, annet byggetrinn ca. 96 millioner
kroner. Anleggsmaskiner er forutsatt senere
overført på nye anlegg med  4  millioner kroner.

 

ningsved'cak II kan den enkelte post under
kap. 1204 overskrides mot tilsvarende mindre
utgift på andre poster under kap. 1204 og
senere tilbakeføring.

Den budsjettmessige dekning av den fore-
slåtte bevilgning på 3 millioner kroner vil
Finansdepartementet senere komme tilbake til.

Industridepartementet

t1 1r å (1 e r :

At Deres Majestet godkjenner og skriver
under et fremlagt utkast til proposisjontil
Stortinget om Tokke kraftanlegg, forberedende
arbeider og tilleggsbevilgning  'kr.  3000000
på statsbudsjettet 1955—56, kap. 1204.

”...—.";  *
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4 - St. prp. nr. 102.
Om Tokke kraftanlegg. Forberedende arbeider.

Vi  HAAKON, Norges Konge,

gjør'vitterlig:

Stortinget blir innbudt til å gjøre dette vedtak:

I.

Forberedende arbeider ved Tokke kraftanlegg, herunder utbygging av Vafoss, blir å uf-
føre  i  det vesentlige i samsvar med Industridepartementets tilråding 15.- september 1955.     

   
 

II.

På statsbudsjettet for budsjett-term'men ”1.  juli  1955—"30.  juni  1956 føres opp som til-
leggsbevilgning under kap. 1204, Statskraftverkene (jfr. kap. 1104 og 3104-), kan overføres,
ny post 5, Tokke kraftanlegg, kr.  3000000.

Tilråding fra Industridepartementet ligger ved i avtrykk.

Gitt på. Oslo slott15. september  1955.

Under rikets segl

Under  Hans  Majestet Kongens fravær;

OLAV
-(L. S.)

Einar Gerhardsen _ Leif Østern

(.,; .. .. -«
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Innst. S. nr. 177 —  1955

Tilleggsbev. for terminen 1955===56 under kap. 1204.

Innst. S. nr.  177.

Innstilling fra Skogn, vassdrags- og industrikomitéen om Tokke krafianu

legg. Forberedende arbeider.
(St.  prp, nr.  102.) .

Til Stortinget.

I budsjett—innst. S. nr. 193, 1955 uttalte

komité en at den antar at det  i  takt med

avslutningen av hovedarbeidene i Aura og

Røssåga kraftverker må finnes en løsning,

slik at forslag til bevilgninger til igangset-

ting av anleggsarbeidene ved Tokke kraftan-

legg kan bli tatt opp.

Da det på grunn av dette anleggs størrelse

kan bli vanskelig å finne plass for de nød-

vendige bevilgninger til dekking av anleggs-

omkostningene på vanlig måte over statsbud—

sjettet henstillet k omité e  n  til Industride-

partementet å undersøke også andre mulig-

heter som i tilfelle kan medvirke til en løs-

ning av finansieringsspørsmålet.

I Stortingets møte den 2. juni d. å. bemerket

Industriministeren at det står nokså klart for

Regjeringen at man under de nåværende øko-

nomiske forhold ikke vil makte finansieringen

av Tokkeanlegget uten at man får lån utenfra.

Også spørsmålet om foreløpig å sette i gang

forberedende arbeider ved Tokke ble omtalt

i Stortingets møte 2. juni d. å.

Det utvalg som er nedsatt for å arbeide

med finansieringen av kraftutbyggingen har

siden arbeidet med spørsmålet om igangset—

telse av forberedende arbeider ved Tokke

kraftanlegg. Ved skrivelse av 24. august d. å.

har utvalget rettet en henvendelse til depar-

tementet om snarest mulig å gå i gang med

utbyggingen av Vafoss kraftverk, som etter

planen skal skaffe anleggskraft til Tokke-

utbyggingen.

Utbyggihgsomkostningene for Vafoss kraft-

verk med installasjon av 2 maskiner, tilsam—

men 5 MW, er anslått til 5,3 mill. kroner. I

beløpet er ikke medregnet verdien av det

2  MW aggregat som vil bli overflyttet fra

Dalen III (Aura), anslått til. kr. 600  000.
Det bemerkes at det vil være av vesentlig

betydning for storanleggets utbygging at an-

leggskraft på forhånd er sikret. Hvis det sam-

tidig kan skaffes penger til ganske beskjedne

forberedende arbeider på. strategiske punkter,

herunder inndriving av tunnel med minste

tverrsnitt inn under hvelv kraftstasjonen for

undersøkelse av fjell, bygging av veier, opp-

setting av barakker m.v., vil byggetiden for

storanlegget forkortes med 1 år. De nødven-

dige beløp hertil er 1,8 mill. kroner, tilsammen

7,1 mill. kroner.

Hovedstyret .for Vassdrags- og elektrisi-

tetsvesenet uttaler i notat av 9. juli d.å. at

Vafoss gir billig kraft (1,45 øre pr. kWh le-

vert 20 kV hos forbruker) og at det selv uten

bygging av storanlegget vil være riktig å gå

til utbygging. 150 mennesker fra Haukeli-

grend til Vågsli, som nå er uten, vil få kraft.

Haukeliseter fjellstue og Prestegården turist—

heim likeså. Bygdene i Vinje som nå er dårlig
forsynt vil få nok kraft. Samtidig som 3 MW

kjøres inn på samkjøringen ved Åmot.

Industridepartementet bemerker at forhand—

linger om lån utenlands til utbygging av elek-

trisk kraft pågår. Tokkes muligheter som

låneobjekt antas å ville bli bedret ved at

de forberedende arbeider utføres. Og bygge-

tiden etter at vedtakom selve anleggsarbeidet

er gjort, antas ved utførelsen av de forbere—

dende arbeider å kunne forkortes med inntil
1 år. -

Departementet uttaler videre at en slik

forkortelse av anleggstiden kan komme til å

få stor betydning for elektrisitetsforsyningen

og vil medføre en ikke ubetydelig besparelse i

renteutgifter i anleggstiden.

Departementet anbefaler at de forbere~

dende arbeider ved Tokke kraftanlegg, her-

under utbyggingen av Vafoss blir å utføre

snarest mulig i det vesentlige i samsvar med

Hovedstyrets utredning som er gjengitt i pro—

posisjonen.
Departementet antar at det av overslaget

ca. 7 mill. kroner vil komme til utbetaling i

inneværende budsjett—termin ca. 3 mill. kro-

ner. Resten ca.  4  mill. kroner, antas i det ve—

sentlige å komme til utbetaling i kommende

budsjett-termin. Departementet foreslår de?:-

for at det på statsbudsjettet for inneværende

termin blir bevilget 3 mill. kroner til Tokke

kraftanlegg under kap. 1204, Statskraftvel'—

kene, ny post 5. Etter Stortingets vedtak

under II i budsjett-innst. S. nr. 193 for 1955

kan den enkelte post under kap. 1204 over-

skrides mot tilsvarende mindre utgift på-

andre poster under kap. 1204 og senere til.-

bakeføring.

Den budsjettmessige dekning av den fore-
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slåtte bevilgning på 3 mill. kroner v11 Finans-

departementet senere komme tilbake til.

Komitéen slutter seg til departemen-

Lets forslag og vil under henvisning til pro-

pogfisjonen rå Stortingettil å gjøre slikt

vedtak:

I.

Stortinget samtykker i  at forberedende ar-

beider ved Tokke kraftanlegg, herunder ut-

bygging av Vafoss, blir å utføre i det vesent—

lige i samsvar med Industridepartementets

tilråding 15. september 1955.

Tiileggsbev.

II.

På statsbudsjettet for budsjett-terminen

1.  juli  1955—30. juni 1956 bevilges som til-

legg under kap. 1201, Statskraftverkene (jfr.

kap. 1104:og 3101), kom overføres, ny post 5,

Tokke kraftanlegg", kr.  3000000.

0310, i skog—, vassdrags— 0g industrikomi-

téen, den 17. oktober 1955.

Nils Jacobsen,

ordfører.
Lars Evensen,

form ann.

Torstein Kvamme,

Sekretær.

for terminen 1955-3156" under  kap. 41.

11111151. S. m". 178.

llnmstiflino fl": 51411 tingets pl esidemskap 0111 bevilgning til ombygging av

S&oriingshygningen (byggetrinn 2)

Til Stortinget.

Fra Stortingets Byggekomité av 1951 har

Stortingets presidentskap mottatt følgende

skriv, datert13. oktober 1955: *

«I følge byggekomitéens innstilling av 30.

september 1954 var omkostningene for bygge—

trinn  2  beregnet til kr. 6080 000.  Dei; forelå

en overførbarbevilgning fra 1952 på kr.

5000 000. (Jfr. tillegg 2  til budsjett-innst. S.

nr. 8, 1952.)

For budsjettåret1955—56 ble overensstem—

mende med komitéens innstilling gitt følgende

bevilgning (jfr. Presidentskapets skriv av

7. oktober 1954 til Finansdepartementet og

administrasjonskomitéensInnst. S. nr. 6, 1955).

Til byggetrinn  2  (kr. 6080 000

+  kr. 5 000 000) .................

Til byggetrinn 3, førstebevilg—

kr. 1 080 000

ning ..................................  *  >> 500 000

Til dekning av utgifter som  lig—

ger utenom omkostningsover—

slagene for byggearbeidene:

Vestibyle.............................. » 196 000

Møbler og utstyr m. v. vesentlig

vedrørende bygetrinn 1 ...... >> 56000

Møbler, ustyr og flytningutgif—

ter m. V. ........................... » 800 000

Tilsammen ...........  .  ................ kr.  2  632 000

 

Byggetrinn  2 nærmer ség sin avslutning og

sluttoppgjørmed de utførende firmaermå

finne stedi løpet av de nærmestemåneder.

I henhold til foranstående tillater byggeko-

mitéen seg å anmode Presidentskapetom å

fremme forslag for Stortingetom etterbevilg-

ning for 1955—56 av det inndratte beløp, av-

rundettil  707‘. 1  060 000;

Byggekomitéensinnstilling angående de ut—

førte axbeider og fortsettelseav arbeidene med

bygget 11nn3vil bli innsendtom korttid.

G. N atm'g Pedersen,

formann.
 

Olaf Tollaas,

sekretær.»

Byggekomitéens forslag angår ny bevilgning

av et beløp som er bevilget tidligere, men som

etter  gjeldende bestemmelser (bevilgningsreg-

lementetv§ 4, punkt 6) er inndratt.

Presidentskapet vil derfor foreslåat beløpet

bevilges påny som en tilleggsbevilgning på

inneværende års budsjett og innstiller til

Stortinget å gjøre følgende

vedtak:

For budsjett—terminen1955—56 bevilgesbsom

.n-,+..-.-.,,-, vn

  

”*n—1-  ,

tillegg under kap. 41, Stortinget, posit10, Om-

bygging av Stortingsbygningen kr. 1 060 000  —

..:"H* -..'—.-.rz...w.v  -,  ~  .

I innstilling av 30. september1954 gjorde
byggekomitéen oppmerksompå at såfremtbe- , ' . fh , .

vilgningen fra 1952, kr. 5000 000, ikke ble ka” ovmfms- ' - - ,. < ‘_g_‘ .

OPPbTU—kt innen 30- juni 1955 og restbeløpet Oslo, i Stortingetspresidentskap, 14. okto— .  ” %

ber 1955. -' '3 u: 5‘

ning f føyes tilsvarende. Restbeløpet pr.

30. jul. 1955, kr. 1 058 524,32 ble inndratt etter

gjeldende bestemmelser.

Bent Rais-aland.

M. Smeby.

Oscar  Tarp.

ikke ble t? latt overført, måtte den nye bevilg—

C. J. Hambro.  
 

————-. ." >
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(1956)

Regnlei'ingshestemmelser for statsreguiering av

TokkenVinjevassdraget mama 4  l

Tilråding fm Industridepartementet 9. mare 1956 f ;.

godlcjent ved Kronprinsregentens resolusjon samme dag.

 

(Foredratt av statsråd G u st av S j  a a s t  a d .) ty

 

irtydning at behandliugen av utbyggingspla-
Departementet tillater seg” med dette å gi

tilråding om kongelig proposisjon for Stor-

tinget om fastsettelse av reguleringshesiem-

melser for statsregulering av Tokke- VmJe-

vassdraget m. m.
Spørsmålet om utbygging av vassdragene

med en hovedkraftstasjon (Tokke kraftan—

legg) ved Dalen i Telemark forutsettes fore—

lagt Stortinget som egen sak, så snart de på—
gående forhandlinger om finansiering av ut—

byggingen er tilendebragt. Tokke kraftanlegg

forutsetteså utnytte fallhøyden fra Vinjevatn

til Bandak, idet Vinjevatn stenges med en dam

et stykke nedenfor utløpet og herfra føres

vanneti tunnel til Åmot. Her tas Tokkeelven

inn i tunnelen, som fortsetter til kraftsta-

sjonen. * '

De reguleringer som behandles i denne pro-

posisjon er slike som en har funnet ønskelige

og nødvendige for utnyttelsei Tokke kraftan-

legg. Enkelte av reguleringene vil også få be-

tydning for senere, utbygging av flerekraft-

verk i vassdraget, men nye utbygginger vil

også for en stor del forutsette nye regu-

leringer. ,
I brev av 18. februar1956 har Hoved-

Styret for Vassdrags— ' og Elek-
trisitetsvesenet lagt'frem forslag til
reguleringsbestemmelser fof statsregulering

av Tokke- Vinjevassdraget med kraftstasjon
Ved Dalen. Brevet gjengis: '

«I henhold til stortings'beslutning om plan—

legging aV'nye "kraftanlegg har Vassdrags-
vesenets 'Bygning'savdeling utarbeidetplan
forutbygging avTokke  —  Vinjevassdraget,
datert desember1954.
Av budsjettmessige grunner har Industri-

departementet ikke oppført noen bevilgning
til Tokke i. terminen 1955/56. Departementet
fremholder imidlertid i brev til Hovedstyret

{av 27;desember 1954 at det vil være av be-

:‘ nene går sin gang uten forsinkelse. Det belg
jderfor om at 'reguleringsspørsmålene må bh
Aforelagt distriktet og imøteser Hovedstyrets

? forslag til reguleringsbestemmelser.

Av utredningen (planen) hitsettes:

«1. Nyttbare fallhøyder,
lag 8 (B-2211).
a) T o k k e -  e  1 v e _n kommer fra det store

Totak-vann, 686 m. o  .h., og renner sydover
til den svinger rett øst 3—4 km. fra utløpet
i  Bandak. 13 km nedenfor Totak forener den
seg med Vinjeåi ved Åmot 429 m. o. h.
FalletTotak -—— Bandak (615 m" fall på. 35 km
lengde) vil bli nyttet i to kraftstasjoner. To-
tak føresi tunnel over til Hvåmarvatn, 681
m. 0. h., og videre til kraftstasjonen ved Vin-
jevatn, 464 m. 0. h., som får 217 m brutto fall.
Fallet Vinjevatn —  Bandak, 392 m brutto,
bygges ut i ett.

Tilløp til Totak er Songa fra Songavatn
940 m. 0. h., (253 m fall på 12 km), Bituåi fra
Bitdalsvatn 947 m. o. h., (260 m fall på 15 km)
og Tansåi fra Tansvatn—Lognvikvatn, 697
m. 0. h. Songa og Bituåi kan senereutbyg-
ges.
b) V i nj e - e 1  V e n  renner  i sydøstlig ret-

ning fraDyrskar (fjellovergangen mot Røl-
dal) ,gjennom fjellvannene Ulevåvatn. 977
m.o.h., Ståvatn 972 m.o.h., Kjelavatn 925
m. 0. h., Vågslive'cn 796 m. 0. h., og Videre
gjennom Tveitevatn—  Grungevatn 538 m. o.h.
til Vinjevatn 464 m. o. h. 3 km nedenfor Vinje-

vatn" løper den ut i Tokke ved Åmot. Riksve-
gen Rølda'l-Haukeliseter—Vinje følger elven på
hele strekningen. Elven går øverst under navn

av Ståvassåi og Kjela (Flothylelv) og mellom
Grunge- og Vinjevatn kalles den Smørkleppåi.
Underveis får elven fra høyretilløp fraLan-
gesæåi med Langesævatn 1087 m. o.h. og Førs- -
vatn 844 m. o. h., elv fra Grundevatn, elven Va
fra Langeidvatn 880 m. 0. h. Fra venstre

se bi-

kommer Bora fra B'ordalsvatn862 m. o. h. og
Kåvsåi fra Hvamarvatn' 681 m. 0. h.

Nedenfor sammenløpet med Vinjeåi, .får
Tokke fra venstre inn Grytåi og fra høyre
Berdalsåi, Rukke fra Børtevat-n 439 m. 0. h. og
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JM Regnleringsbestemmelser for statsregulering av Tokke—Vinjevassdra—get m. m.

andlet i  møter 26. januar, 4. og 16. fe-

M1956.»
'æersiktskart over utbyggingen ELV Tokke

‘  anlegg med de foreslåtte regulerin-
.,følger proposisjonen som trykt vedlegg.

ger —av VaSsdl—agsvesenets Bygningsavdeling

uwfbeidede utbyggings— og reguleringspmn av

ember 1954 følger som utrykt Vedlegg,

deg,; i  hovedstyrets brev l‘efererte Uttalelser

fra Rauland, Vinje 0g Lårdal kommuner av
henholdsvis 18., 21. og 21. januar 1956 samt

uttalelse fra Rauland fiskerinemnd av 29-

HOVmer 1955 og fra fiskerikonsulent Trygve
Løkens-gard av 26. januar 1956 følger også

som utrykt vedlegg,

Departementet skal bemerke:

Staten har tidligere ervervet ca. 97 % av

fallene i  TOkk'eelven på strekningen Totak-
Bandak. De øvrige fallrettighetene  i  Vinje-

elven og de sidevassdrag som utbyggingspla-

nen omfatter er  i  det vesentlige på private

hender. Ved Kronprinsregentens resolusjon

av 13. januar  1956  er imidlertid Norges, Vass-

drags- og Elektrisitetsvesen meddelt tillatelse

til  i  medhold av lov om vassdragene av 15.

mars  1940 å ekspropriere de fallrettigheter  i

Tokke—Vinjevassdraget som eies av andre enn

staten og som er nødvendige for den fulle ut—

bygging etter den fremlagte utbyggingsplan,

samt til å kreve avstått den grunn og de ret—

tigheter som er nødvendige foz‘ bygging og

drift av Tokke kraftanlegg med tilhørende

anlegg og innretninger. Som kjent fattet Stor-

tinget 19. oktober 1955  vedtak om å igang—

sette visse forberedende arbeider for utbyg—

ingen, bl. a. veg til kraftstasjon, kai ved Da-

len, brakker, verksted m. V. og et hjelpekraft—

verk (Haukeli kraftverk) ved Haukeligrend,

som også vil få betydning for distriktets kraft—

forsyning. Herom viser en til St. prp. nr.

102 og Innst. S. nr  177 for 1955.

De reguleringer Hovedstyret for Vass-

drags og Elektrisitetsvesenet har foreslått

gjennomført er: Store Vrålsbuvatn, 14  m opp-

demming, 5 m senking, StoreBernutvatn  24,7

m oppdemming, 1,3 m senking, Kilefjorden

25,3 m oppdemming", 0,7  m  senking, Bjørns-

buvatn og Bufjjorden  25,7  m oppdemming, 1,3

m senking, Naustnutvatn  26,7  m oppdem-

ming, 0,5 m senking. For disse vatns vedkom-

mende, som etter oppdemming vil danne et

sammenhengende vatn, ,Songavatn, medfører

hovedstyrets forslag en øking av oppdem-

mingshøyden på— 4  m  i forhold til den av Byg-

ningsavdelingen fremlagte plan.

Hovedstyret har videre  i  samsvar med pla-

nen foreslått Ulevåvatn regulert ved 10 m

oppdemming og 4  m senking, Ståvatn 15,5  m

oppdemming, 5,5 m senking, Kjelavatn»15,3 m

oppdemming, 6,7 m senking, Grundevatn 0,3

m  oppdemming, 4,7 m senking og Langesæ-

Vatn  15,9 m oppdemming, 20,1  m senking.

Kvervesjåvatn, Ø. Langeidvatn og N. Lang-

eidvatn, som etter oppdemmingen blir ett vatn,

har hovedstyret foreslåttregulerthenholds-

vis ved  14,3 15,15 og 15,6  m  oppdemming og

1,7, 1,85 og 1,9 m senking. Det er en øking

av oppdemmingen  i forhold til planen på 8,5 m.

Bordalsvatn har hovedstyret foreslått dem-

met opp 28,8  m og senket  10,2  m,dvs.  5  m

høyere, oppdemming enn  i  planen. Vatjern og

Vinjevatn har hovedstyret overensstemmen-

de med planen foreslått regulert ved henholds-

vis 3,3 og 1,3 m oppdemming og ingen og 2,2

m senking.

Totakvatn har hovedstyret, som i  planen,

foreslått oppdemmet 1,2  m, mens det har fore-

slått senkingen redusert fra  10,1  til  6,17 m.

Den  i  planen foreslåtte regulering” av Logn-

vik — Tansvatn har hovedstyret på grunn av

omkostningene sammeholdt med skadevirk-

ningene foreslåttsløyfet.

Utenom inntaksmagasinet  i  Vinjevatn reg-

ner hovedstyret med at de foreslåtte reguler—

inger vil gi et samlet magasin på 1305  mill.

m3, hvilket er 85 mill. m3 mere enn det  i  pla-

nen forutsatte. Hovedstyret forutsetter imid-

lertid at man nøye overveier om man kan

greie seg med  1220  mill. m3, slik at man even-

tuelt utsetter til full utbygging en del av de

magasiner som faller dyrest eller sløyfer full

oppdemming til de angitte grenser.

Etter beregninger foretatt av hovedstyret

representerer reguleringene ved full utbygg-

ing av Tokke kraftanlegg etter den opprinne-

lige plan en total kraftøking på ca. 610 800

naturhk, fordelt med 308 000 naturhk  i  Tokke

kraftanlegg, 250 000 naturhk.  i  fremtidige.

kraftverk i øvre del av vassdragene ovenfor

Tokke og 52 800 naturhk  i  fallene'nede  i

Eidselva 'og Skienselva.

Energiproduksjonen  i Tokke kraftverk er

beregnet til  1878  mill, kWh  i  et medianår og
1764  mill. kWh  i  et bestemmende år. Itinegg
hertil kommer utnyttbar flomkraft med ca.

150 mill.  kWh.
Med et magasin på  1220  mill. m3 blir kraft-

økingen etter hovedstyrets forslag den samme

som etter Bygningsavdelingens plan. Med et

magasin på  1305  mill. m3 er vassførings-

økingen beregnet til ca. 60  m3/sek, (mot 59

m3/sek. ved  1220  mill. m3) og kraftøkingen

blir således tilsvarende større.  ,

Omkostningene ved reguleringene og ute

byggingen av kraftstasjonen er etter prisni—

vået november  1954 iplanen av desember  1954

beregnet til ca. 350 mill.  kr., hvorav  81  mill.

kr. er utgifter til reguleringene. Det er da
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48 Meddelte vassdragskonsesjoner.

2.-

Vannslippingen i lågvassperioden 1956—57
skjer etter behovet til Bjørkåsen Grubers
kraftverk.

Dersom reguleringstillatelsen blir gitt, vil
departementet i tilfelle i medhold av §  2  i
den provisoriske anordning, samtykke i at
nødvendig grunn m. v. avståes før erstatnin—
gen er fastsatt og uten frist etter skjønns-
lovens § 55, og fastsette en fristinnen hvilken
erstatningsskjønn må begjæres,

Industridepartementet

t  i 1r å r :

1.  ' I medhold av provisoriskanordning av 21.
desember 1956 om midlertidige vassdrags-
reguleringer tillates A/S Bjørkaasen Gru-
ber i lågvassperloden 1956—57 å foreta
en ytterligere senking av Børsvatn  i  Bal-
langen herred, Nordland fylke på 0,7 m
under nåværende laveste regulerte vann-
stand til kote 56,5 på de vilkår som er tatt
inn i Industridepartementets tilråding av
8. februar 1957.

2. Det fastsettes manøvreringsreglement for
den midlertidige regulering i samsvar med
forslaget i Industridepartementets oven-
nevnte tilråding.

8. TokkemVinjevassdraget.

(Fastsettelse av regulerings!)estemmelser 0g
manøvreringsreglement for statsregulering

m.v.)

Kronprinsregentens resol. av 8. februar 1957.

Stortinget hat ifølge meddelelse fra dets
presidentskap i møte 10. desember 1956 gjort
følgende vedtak:

«I.

Stortinget samtykker i at det fastsettes
reguleringsbestemmelser for statsregulering av
Tokke-Vinjevassdraget i samsvar med Indu—
stridepartementets tilråding av 9. mars 1956
med følgende endringer:
1. 1Rcäguleringsbestemmelsenes post 2 skal

e:
y<<For den øking av vannkraften som ved

reguleringen tilflyter eiere av Vassfall eller
bruk i vassdraget skal disse erlegge føl-
gende årlige avgifter:

Til staten kr. 0,25 pr. nat.-HK.
Til de fylkes-, herreds- og bykommuner

som Kongen bestemmer k r. 2, 7 5 p r.
nat.-HK, dog skal avgiften for
så vidt angår reguleringen av
Totak være kr. 3 pr.11at.-HK.

Økingen av vannkraften beregnes for
fallene ovenfor Bandak på  grunn-
lag av den øking av lavvannføringen, som
reguleringen antas å ville medføre utover
den vannføring, som har kunnet påregnes

år om annet i 350 dager av året. For fal-
leneqedenfor Bandak beregnes økin-
gen pa grunnlag” av den øking av vannfø—
ringen som reguleringen antas å ville med-
føre qtover den vannføring som har kun-
net paregnes med den tidligere bestående
regulering.. Ved beregningen av denne
øking forutsettes det at magasinene utnyt—
tes på en sådan måte at vannføringen i
lavvannsperioden blir så jevn som mulig.
Hvader i hvert enkelt tilfelle skal anses
som den ved reguleringen innvunne øking
av vannkraften, avgjøres med bindende
virkning av departementet. '

Plikten til å erlegge de ovenfor omhand-
lede avgifter inntrer etter hvert som den
ved reguleringen innvunne vannkraft tas
i bruk. Avgiftene har samme pantesikker—
het som Tskatter på fast eiendom og kan
inndrives på samme måte som disse. Etter
forfall svares 6 pst. rente.»

2. Siste avsnitt i post 7  skal lyde: .
« Reguleringsanleggets eier plikter å

overta Rauland kommunes forskuttering
av omkostninger ved forlengelse av fylkes-
veg 353 fra Urdbø til Edland.»

3. Det i post 12 nevnte fond til fremme av
jordbruket skal Være på kr. 200 000.

4. Annet ledd  i post 19 skal lyde:  »
«Reguleringsanleggenes eier plikter ved

planleggingen og utførelsen av anleggene  i
den utstrekning det er mulig. 'iiten ufor-
holdsmessige omkostninger å dra omsorg
for at de ferdige anlegg og utsprengte
steinmasser og lignende virker minst mulig
skjemmende i terrenget. Steinmassenes
plasering skjer i samråd med vedkom-
mende kommuner.»

II.
Ehgangsgodtgjørelsen til staten vedkom-

mende reguleringen av Totak overdras i sam-
svar med % 13 i lov om vassdragsreguleringer
til Rauland og Vinje kommuner. Midlene av-
settes til et fond for opphjelp av småindustri
eller lignende næringsvirksomhet, i disse kom-
muner. Fondets vedtekter skal godkjennes av
Industridepartementet.»

Vedtaket er i samsvar med Innst.S. nr. 278
for1956, som samsvarer med St. prp. nr. 32
for s. å. med de endringer som er nevnt oven-
for i vedtaket.

De reguleringsbestemmelser som ligger til
gTunn for Stortingets Vedtak er sålydende:

«I.

1.

Reguleringsbestemmelsene gjelder i 60 ål”
regnet fra resolusjonens datum.

2.

For den øking av vannkraften som ved re-
guleringen tilflyter eiere av vassfadl eller brnuk
i vassdraget skal disse erlegge følgende a1“-
l—ige avgifter:

Til statuen kr. 0,25 pr. n*at.-HK.
Til de fylkes, herreds— og bykommuner som

Kongen bestemmerkr. 2,75 pr. nat.-HK, dog
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52 Meddelte vassdragskonsesjoner.

til fornyelse eller amortering etter de til en-
hver tid gjeldende regler, videre utgifter til

administrasjon, drift og vedlikehold, årlige

ulemper og skadeserstatninger, forsikring

eller avsetning til sikringsfond, skatter m.v.

Det samlede beløp for året deles mellom de

vassfallseiere som helt eller delvis har tatt det

økte driftsv—ann  i  bruk. Delingen skjer i man-
gel av overenskomst ved skjønn overensstem-

mende med reguleringslovens § 9, punkt 4.

En vassfallseiers bestemmelse om å ta det

innvunne drlftsvann i bruk er bindende for

den gjenstående del av reguleringstiden.

Godtgjørelsen erl'egges ukrevd etterskudds—

vis hvert års 1. mai, dog først 30 dager etter

mottatt oppgave. Etter forfall beregnes 6 pst.

rente. Godtgjørelsen inndrives ved utpantning.

Den vassfallseier eller bruker som ikke er-

legger skyldig reguleringsgodtgjørelse i rette

tid er uberettiget til å benytte den regulerte
vassføring.

Departementet kan kreve sikkerhet for godt-

gjørelsens erleggelse.

III.
Departementet kan under særlige omsten-

digheter, uten hinder av bestemmelsene i av-

snitt II, gi en vassfall—s- eller brukseier tillatelse

til for et nærmere bestemt tidsrom å benytte

driftsvann som er innvunnet ved reguleringen

mot en godtgjørelse som i mangel av overens-

komst fastsettes ved skjønn.

Departementet bestemmer i så fall i hvilken

utstrekning reguleringsbestemmelsene for øv-

.  rig skal få anvendelse for vedkommende vass-

falls- eller brukseier.»

Både Rauland og Vinje kommuner har reist
krav om at anleggsvegene så langt det lar seg

gjøre blir lagt slik at de kommer bygdene til

nytte. Departementet har  i  proposisjonen for—
utsatt at Hovedstyret underretter kommunene

om hvor transportvegene tenkes lagt, og at

det i rimelig utstrekning blir tatt hensyn til
kommunenes ønsker, hvor Hovedstyret finner

at disse ikke fører til forsinkelse av utbyg-
gingen eller medfører ekstra utgifter av noen

betydning.
Komitéen har anbefalt at det i en viss ut-

strekning gis de kommuner som kan ventes

å bli tildelt avgift et forskudd på disse, der-

som kommunene søker om det, og det på

grunnlag av nærmere opplysninger Om hva for-
skuddet skal brukes til og om nødvendigheten

av dette, i det enkelte tilfelle finnes rimelig.

For så vidt angår den engangsgodtgjørelse
til staten som Stortinget har overdratt Rau-

land og Vinje kommuner foreslår komitéen at

midlene avsettes til et tiltaksfond for opphjelp

av småindustri og lignende næringsvirksomhet

i Rauland og Vinje kommuner. Vedtektene
for fondet skal godkjennes av Industride-

partementet. '

De omkostninger ved forlengelse av fylkes-

veg 353 som forskutteres av Hovedstyret har
komitéen forutsatt tilbakebetalt etter hvert
som ordinære bevilgninger til vegen blir ved-

tatt. '

Angående konsesjonskraften har komitéen

uttalt at den for sitt vedkommende ser «det
slik at det ville være rimelig om Telemark

fylke får tildelt konsesjonskraft til den til

enhver tid gjeldende statskraftpris».

Departementet vil rå til at det blir fast-
satt reguleringsbestemmelser overensstemmen—
de med Stortingets vedtak.

Det er forutsatt at departementet som van—

li.Cr avgjør eventuelle mindre planendringer
uten foreleggelse for Stortinget.

Departementet Vil videre rå til" atdet fast-
settes manøvreringsreglement for regulerin-

gene i samsvar med det utkast som er tatt inn

i proposisjonen. Utkastet er sålydende:

«1.

Regulerinrgsgrensene er:

a. Songadammen.
Naustnutvatn :

H.R.Vst. (høyeste regulerte
vannstand) .......................

L.R.vst. (laveste regulerte

vannstand) ....................... »

Reguleringshøyde 27,0 m,

26,5  m opp og 0,5 m ned.  ‘

Bjørnsbuvatcn og Bufjorden:

H.E.VSt.  ...........................  >>

L.R.vst.  ..........................  ». »

Reguleringshøyde 27,0 m

25,7 m opp og 1,3 m ned.

(ilefjorden:  .

H.E.Vst.  ........................... » 966,0

L.R.vs-t.  ...........................  >> 940,0

Reguleringshøyde 26,0 m,

25,3 m opp og 0,7 m ned.

Store Bernutvatn:

H.R.vst.  ...........................  >> 966,0
L.R.vst.  ...........................  >> 940,0
Reg'ulez'inagshøyde 26,0 m,

24,7 m opp og 1,3 m ned.

Store Vrålsbuvatn:
H.E.VS'L.  ...........................  >>

L.R.vst.  ...........................  >>

Reguleringshøyde 19,0 m,

14,0 m opp og 5,0 m ned.

b. Vågsdammen
og Kolosdammen.
Totak:

H.R.vs—t.

l
!

kote 966,0

939,0

966,0
939,0

966,0
947,0

» 687,3

680,0



C.

d.

9.

f.

g.

Medde ie vass Lll'vgskonsesjoner.

Reguleringshøyde 7,3 m,

1,2  m  opp og 6,1 m ned.

Ståvassdfammen.

Ulev—åvatn:

H.E.vst.

L.R.vst.  ...........................

Reguleringshøyde 14,0 m,

10,0 1n opp og 4,0 m ned.

Ståvatn:

H.R.vst.  ...........................

L.R.vst.  ...........................

Reguleringshøyde 21,0 m,

15,5 m opp og 5,5 m ned.

...........................

Kjeladammen.

Kjelava’nn:

H.R.vst. ...........................

L.R.vst.  ...........................

Reguleringshøyde 22,0 m,

15,3 m opp, 6,7 m ned.

Langesædammen.

Langesævat-n  :

H.E.vst.  ...........................

L.R.Vst.  ...........................

Regulerivngshøyde 36,0 m,

15,9 m opp, 20,1 m ned.

Grundevatn:

H.E.vsti ...........................

L.R.vst. ...........................

Reguleringshøyde 5,0 m,

0,3 m opp, 4,7 m ned.

Lan‘geid-dammen.

Øvre Langeidvatn:

I-I.R.vst. ...........................

L.R.vs—t.  ...........................

Reguleringshøyde 17,0 111,

15,15 m opp, 1,85 m ned.

Kvervesjåvatn  :

H.R.vst.  ...........................

L.R.vst.  ...........................

Reguleringshøyde 16,0 m.

14,3 m opp, 1,7 m ned.

Nedre Larngeidvatn:

H.R.vst.  ...........................

L.R.vst.  ...........................

Reguleringshøyde 17,5 m,

15,6  111 opp, 1,9  m  ned.

Bordalsdammen.

Bordalsva‘tn :
H.E.vst.  ...........................

L.R.vst.  ...........................

Reguleringshøyde 39,0 m,

28,8 m opp, 10,2 m ned.

.  V & d a m m  e  n.

(Inntaksbasseng Vafoss.)

Vatjem: '

H.E.vst.  ...........................

L.R.vst. ......

Reguleringshøyde 9,0 m,

3,3 in opp.

kote 987,0

>>

>>

))

>)

))

973,0

987,0
966,0

940,0
918,0

kote 1103,0

>>

>>

>>

>>

>>

>)

106730

1103,0
10931)

896,0
879,0

898,0
880.0

896,0
,8 78,5

891,0
852,0

838,0
835,0
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i. Vinjedammen.

(Inntaksbasseng)

Vinj'evatn  :

H.E.vst.  ...........................  kote 465,5

L.R.vst.  ...........................  >> 462,0

Reguleringshøyde 3,5 m,

1,3 m opp, 2,2 m ned.

Høydene refererer seg til vassdragsnivelle-

mentene L. nr. 352—359 av 1930—31.

Oppdemmings— og senkingsgrensene skal

angis ved fasteog tydelige merker ved de

enkelte magasiner.

Vannstandenmå ikke overstige øvre regu-

leringsgren—se uten at alle nåleløp og regule-

ringsluker er helt åpne, jfr. dog post 3.

2.

Det avgis det til den alminnelige flaming i

vassdraget nødvendige vann, dersom ikke

fremføringen av tømmeret ordnespå annen

måte  overensstemmende med overenskomst

eller skjønn.

3.

Det skal ved manøvreringen has for øye at

flommene i vassdragene nedenfor magasinene

så vidt mulig ikke økes. Heller ikke må lav-

vassføringen forminskes til skade for andres

rettigheter. .

Totak skal i alle år være fylt til ca.. kote 686

pr. 1. juli.
For øvrig kan vannslippinegen foregå. etter

behoveti statenskraftverker i vassdraget.

4.

Til å foreståmanøvreringen antas en norsk

statsborgersom tilsettes av Hovedstyretfor

vassdrags- og elekt'risi'cetsvesenet. Kanal-

kontoreti Skien skal holdes underrettetom

vannslipping—en.

Hovedstyret for vassdmgs- og elektxisitets—

vesenet bestemmerhvor dnamvokterne skal bo

og om de skal ha telefoni sine boliger.

5.

Det skal påsesat flomløpene ikke hindres

av is eller lignende, og at dammer og reguc

ieringslukver til enhver tid er i god stand.

Det føres protokou over manøvreringen og

avleste vannstander og eventuelt observeres

og noteres nedbørsmengder, temperatur m. v.»

For så vidt angår Vinjevatn er det forut—

satt i proposisjonen at det blir gitt særskilt

tillatelse ettervassdragslovens  §  62, da regu-

leringen skal nyttes til døgn- og ukeregule-

ring, og således ikke er regulering i regule-

ringslovens forstand.Komitéen har i innstil-

, .
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fiche l utbyg ges som planlagt.

b7 lg33332 utbvgges som beskrevet 1 ”forslag feb. 1956”9
men det vil bli :foretett en overför1ng av et felt på ialt'467, 2 1
kmg fra Vixjevassdraget til Totak ved at d.et bygg es en overföu !

ringstunnel fra Hyljelihyl på Kote 702 % til Tocal—z° Det over»= ;

farts  felt sammensetter seg av 356921cm2 regulert felt og lll,O 1

km2 uregulert felt. Ved overföringen oppnår en.herved en noe
bedre kontroll over Vinjevassdraget samt en 1orökelse av års=

produksjonen i Lo'F" 2 med ca. 598 mill. mJ ä 0,5 KWh/m3 a Ca.
300 mill. K1Jh.

c) lpkke 3 utbygges som beskrevet 1 "forslag av feb.l956".

d) 3g333333v11 komme til å nytbe et bruttofall på 93.16991 m

mellom Bordalsvatn og Hyljelihyl° Anleggets tillöpstunnel vil
fölge en traoé Bordalsvatn w Kjela elv n Försvatn e fordel1ngs=

basseng ovenfor Hyljelihvl9 og stasjonen lea gges nece ved Hylje=

lihyl. Anleggets tracé er il-zke nöyere undersöktø

e) figgggflnggggyerk som allerede er utbv g1 1 Vae elv fra

9 Vil ved dette
(1.

Längeidvatn for å gi den nödvendige anlegg kre

ld3

"1altern3.t1v antägelig komme ti å bli et permane at 331333.  u

utvidelse av maskininstalla ?sjonen er da sannsyul. .

2° Nedbörsfelter og vannför1ngsforholg.

Det vil fremgå av bilag 1 at den overveiende del av nedw

dekket av kart 1 målestokk lsSOQOOO u gradteigskart

3 grunnlag av luftnouomrammeLri. Et mindre område 1

1—3

börsfeltet e

konstruert b3

1el'tets nordveS'tre del. er dela et av hbyljellskommisjonens krokier9

og en har derfor må et p5) lite li zrtmatoriale OVOr hele feltet
(
D

1 motsetning til 1 19519 d3. en måtte bygge på eldre Kw r't. i

Vannfbringsobservasjoner er utfört og på3år ved disse vann=

1
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Det er holdt rettsmøter med befaring 3, h, 5, 6, 7, 9, 10 og

11.september, skjønnskonferanse 12.september og rettsmøter med

prosedyre og dokumentasjon 12. og 13. november 1957.

Rådslagning har vært holdt i  tilslutning til befaringen og

etter sluttprosedyren 12/11 1957. _
Under befaringen har partene og deres prosesSfullmektiger

fått høve til  å uttale seg. Det er dessuten avhørt noen vitner og

lagt fram endel nye karter og dokumenter. Herom Vises til rettsboka.

Det skal gjelde i det vesentlige de samme skjønnsforutset—

ninger som for underskjønnet.

Alminneli e sk' nnsf rutsetnin er.

Ved ekspropriasjon av grunn  og rettigheter for Tokke kraft-

anlegg baseres skjønnet på følgende:

I.a. Det eksproprieres  grunn  og rettigheter for anlegg av Tokke
. Kraftstasjon med tilhørende fordelingskammer, trykksjakt m.v.

ved Dalen, med adkomstveg og kraftledninger til stasjonen og
grunn  til kontor og funksjonærboliger samt plass for brakker,
lager, verksteder m.v. i anleggstiden.

b. Det eksproprieres  grunn  og rettigheter for anlegg av en til-
førselstunnel fra Tveito til Leirli og fra Leirli til Rogndal,
Eidsborg og fordelingsbasseng med rett til å anlegge en rekke
tunneltverrslag på denne strekning, samt rett til å beslagleg-
ge  grunn  til plasering av tippmasser, plass for brakker, verk-.
sted m.v. i anleggstiden og adkcmstveger og kraftledninger til
de forskjellige anleggsteder

c. Det eksproprieres grunn  og rettigheter for  bygging  av inntaks-
dammene ved Vinjevann (Tveito)-og  Leirli med tunnelinntak på
disse steder.

d. Det eksproprieres  grunn  og rettigheter til å bygge provisorisk
Haukelid kraftverk i Vaelven ned inntaksdam ved Vatjern og
rett til å benytte Vatjern san døgnreguleringsmagasin.

II. Det vil ved de enkelte takstnumre bli oppstillet spesielle
skjønnsforutsetninger som nermere angir i hvilken utstrekning
og på hvilken måte de enkelze eiendommer vil bli berørt av de
foretagender som er nevnt under I. Ved enkelte eiendommer blir
skjønnet foreløbig utsatt, idet de angjeldende arbeider eller
planene for arbeidene ennå ikke er kommet så langt at de dan-
ner et hensiktsmessig skjønnsgrunnlag.

III. Ekspropriasjon av fallrectigheter utstår foreløbig. Det samme
gjelder behandlingen av de spørsmål som knytter seg til van—
skeligheter ved tømmerdriften når fløtningsvann blir ført
bort fra elveleiene.  '
Likeledes utstår all: spørsmål om utbyggingene virkninger på

fisket og på isforhrldene i vassdraget.

IV. Hvor ekspropriantel etter avtale med eieren har påbegynt
arbeider i marken før skjønnet er avholdt, blir det ved de
enkelte takstnunce angitt på hvilket tidspunkt arbeidet er be-
gynt. Den ersteJning som blir tilkjent, ansees forfalt på
dette tidspunkå- Fra forfallstid og til betaling finner sted

svares en pence som blir å fastsette av Skjønnsretten.



VI.

5.

Der hvor det bare eksproprieres grunn til midlertidig bruk,
Som for eksempel til tomter for brakker 0.1. ved anlegg; '
stedene, faller grunnen tilbake til fri rådighet for eieren
når eksproprianten ikke lenger har behov for den. I den
forbindelse gjøres oppmerksom på at brakker, lagerplasser,
verksteder i nærheten av et anleggsted, kan komme til å bli
stående etter at arbeidet på dette sted er avsluttet, idet
det kan vise seg hensiktsmessig å fortsette å bruke dem 1
forbindelse med arbeider som skal utføres på andre anleggs—
steder i nærheten.
Når ekspropriantens benyttelse avgrunnener-endelig avslut-
tet, er det forutsetningen at brakker og andre anleggsbygn-
inger fjernes, Det samme gjelder andre innretninger som har
vært anbragt der i forbindelse med anleggsarbeidet. Materi—
aler og avfall ryddes sammen og fjernes, og grunnen jevnes i
den utstrekning det ikke medfører uforholdsmessige omkost.4
ninger. '

I forbindelse med anleggsvirksomheten vil det bli bygget en—
del 20 kV kraftledninger på trestolper. Hvor intet annet er
opplyst, dreier det seg om midlertidige kraftledninger som
vil bli fjernet når anlegget er endelig fullført. Som
alminnelige forutsetninger gjelder:

l. Ledningsmastene er dels enkeltmaster (E-master), dels
dobbeltmaster (H—master). Hvor mastene blir stående på
fjell, blir stolpene forsynt med jernstag. Enkelte master
vil også bli utstyrt med barduner. Ledningene bygges for
opphenging av 3. strømførende tråder. Avstanden mellom de
ytre tråder er inntil 2,5 meter.

2. Der hvor ledningene går gjennom skog, blir det ryddet et
belte på 10 meters bredde, 5 meter på hver side av senter—
linjen, med mindre avvikelser der hvor terrengforholdene
tilsier det. Sålenge ledningen-består, kan det ikke vokse
opp trær i ledningsbeltet av slik høyde at de kan bli til
skade eller ulempe for ledningens drift.
Eksproprianten forbeholder seg adgang til å holde beltet
ryddet i den utstrekning han til hver tid finner det
nødvendig.

3. Eksproprianten forbeholder seg videre rett til å hogge
trær utenfor ledningsbeltet dersom trærne kan volde fare
for ledningen. Hvis denne rett blir benyttet, gir eks—
proprianten oppgjør for de hogne trær etter nærmere over—
enskomst med eieren, eller eventuelt ved lensmannsskjønn.

4. Det blir ikke anledning til å bygge næmmere ledningen enn
10 meter fra ytterste strømførende tråd. Hvor ledningen
har forsterket opphenging, reduseres denne avstanden til
6 meter.

5. Eieren kan nyttiggjøre seg den grunn ledningen går over,
i den utstrekning de ovenfor nevnte bestemmelser ikke er
til hinder for det. Han må imidlertid avstå fra å foreta
graving, sprenging, felling av træw eller annet som kan
volde fare for stolper eller ledninger, og er ansvarlig
for slike handlinger etter vanlige erstatningsregler.
Eieren er dog fri for ansvar dersom han på forhånd med
8 dagers frist varsler vedkommende oppsynsmann for led-
ningen om det arbeidet han akter å foreta og deretter
iakttar de sikkerhetsforanstaltninger som oppsynsmannen
påbyr. Fordyrelse som slike foranstaltninger måtte med—
føre, bæres av eksproprianten.

6. Eksproprianten erverver rett til overalt å komme fram til
og langs etter ledningen under byggingen, den framtidige
inspeksjon og vedlikehold, samt ved ledningens demontering
og bortkjøring. Han har i den forbindelse rett til å be—
nytte alle over eiendommen førende veger, stier, bruer og
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klopper samt rett til å utbedre slike eller bygge nye der
hvor dette finnes fornødent. Hvor terrengforholdene gjør det
ønskelig, har han anledning til å anlegge midlertidige tau—
baner, løypestrenger eller vinsjeinnretninger. Etter at led—
ningen er ferdigbygget og ellers etter større trafikk til
ledningen, skal eksproprianten utbedre den skade hans traf-
ikk måtte ha voldt på veger, bruer m.v. og fjerne alt som
ikke er nødvendig for ledningens drift. Skade som ekspropri-
antens trafikk under byggingen av ledningen måtte gjøre på
dyrket mark, holdes foreløpig utenfor skjønnet og erstattes
senere ved overenskomst, eventuelt ved lensmannsskjønn.
Etter at ledningen er ferdigbygget, skal eksproprianten
fjerne alt tiloversblevet materiell, ledningsstomper, metall—
deler etc. som kan volde fare for skade på fe.

7. Når ledningen skal nedlegges, plikter eksproprianten å fjerne
stolper og ledninger med stag, barduner og alt annet utstyr.
Bolter i fjell,tas opp eller gjøres på annen måte uskadelige.

8. Den skog som eksproprianten hogger i ledningsbeltet, sik-
ringshogst innbefattet, overtas av eksproprianten. Trærne mål
es ukappet i beret av autorisert tømmermerker og betales ette
det for eieren gunstigste prisgrunnlag. Skjønnsretten fast-
setter de driftsomkostninger som eksproprianten kan fra-
trekke. Alt grantømmer beregnes etter pris for svaehogget
tømmer, For annen påvist skade, så som tap av hogst av
umodent virke, kantskader, tap av grunnen som skogsmark
eller byggegrunn i den tid ledningen står o.s.v., fast-
setter Skjønnsretten en erstatning å utbetale pr. år i den
tid ledningen står og inntil ledningen med alt tilhørende
materiell og tilbehør er behørig fjernet.

9. Erstatningene ansees forfalt til betaling den tid byggingen
av ledningen begynte. Dette vil bli opplyst ved de enkelte
ledninger. Til erstatningsbeløpet blir å legge renter fra
forfallstid til betaling skjer etter en rentefot som
Skjønnsretten fastsetter.

VII. For takstnumre ved Vatjern gjelder følgende:

1. Vatjern vil bli brukt som inntaksbasseng og døgnregulerings-
magasin for Haukelid Kraftverk. Reguleringen vil skje ved
hjelp av en dam som vist på tegning nr, b—2187.
Reguleringshøyden blir på 5 meter, mellom kote 838 og 835.

2. Bruen over oset mellom Øvre og Nedre Vatjern vil bli for—
1enget og hevet av eksproprianten slik at den kommer klar
av H.R.V.

.3. Isen på Vatjern forutsettes p.g.a. reguleringene ikke å bli
brukbar til tømmerkjøring, og eksproprianten vil forsåvidt
gjelder tømmer fra skog som støter til Vatjern, da påta seg
å frakte slikt tømmer levert ved Vatjerns bredd, til nær-
meste brøytede bilveg uten omkostninger for eieren og tids-
nok til at tømmeret kan komme med i årets fløtning, hvis det
skal drives til vassdrag og ellers til vanlig leveringstid.

4. Tømmer og vedskog ved Vatjern på de arealer som blir berørt
ved oppdemningen, overtas av eksproprianten og hogges og
gjøres opp av ham. Granvirke innmåles som svarehogst. Virket
betales etter måling og gjeldende tømmer og vedpriser. Fra
tømmerprisen gjøres et fradrag for innsparte driftsutgifter
fastsatt av Skjønnsretten.

Tillegg til de alminnelige skjønnsforutsetnin er.

VIII. Tippmasser som eksproprianten driver ut, tilfaller grunneieren
der hvor de legges opp, dog således at eksproprianten skal ha

ubegrenset og vederlagsfri'rett til å anvende massene som
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” ferdselsvansker antas a være avhjulpet. Tilbake står bare

vansker med transport av ved og høy. Om erstatningen for dam-

feste visestil skjønnsgrunnene. Fiske og isvansker skal etter

de alminnelige skjønnsforutsetninger III ikke medtas må.

Erstatning for kraftledningsgate neddemt og fnrsumpet areal,

grunn til dam og ulemper

årlig avgift kr. 152,— + 25 %

Mindretallet viser til sin dissens vedkommende damfester og

stemmer for en tilleggserstatning av kk. 8,- pr. år + 25 %.

Innsparte driftsutgifter kr. 55,— pr. m3.

Nr. 141.

Gnr. 92, bnr. 1, Gunvaldjord  i Vinje. Eier: Olav K. Gunvaldjord.

Prosessfullmektig: Overrettssakfører Hallvard Roholdt.

S esielle forutsetnin er:

Kraftledning som for nr. 140. Lengden er 494 meter og det fram-
tidige ryddebelte 4,94 mål, jfr. tegning E ll.

Saksøkte har påstått:

Det vert kravd full skadebot for:
1. 494 meter kraftlinegate med påstående tre.
2. Skade og ulempe på teltplassen ved Vafoss Kraftstasjon.
5. Ferdselsvanskar. Same krav som ved takstnr. 140 post 5.

Areal 500 til 700 da. fjellskog.
Retten uttaler:

I kraftledningsgaten er plasert 6 E-master og 1 H-mast på denne

eiendom. Med hensyn til ferdselsvanskene antas disse å være av-

hjulpet av eksproprianten slik som nevnt under forrige takstnr.

Erstatning for grunn til kraftledningsgate og veggrunn med

påstående skog og inntekbstap på teltplass  i  anleggstiden

en gang for alle kr. 400,— + 25 %

Erstatningen forfaller 1. mai 1956.

Nr.. 142‘ =!) ”' 500,— bo"! faller f," I"," $12645 UM “Illa TOIULLL.n¢-Llu4.d, r3 7. ?.S/LW/ Udall":
__A——-_———_ LIfl¢rCLu—€C1J[./'/£/

‘/

å  i (& Gnr. 96, bnr. 1, Utgarden i Vinje. Eier: Bjørn Listog.
*  * CY ..).:

Prosessfullmektig: Overrettssakfører Leif Castberg Voss.
l "” C  -

fv £;- x) Mll@_.fi9£gt.S.e,tnigger:
nglfif-i‘l' Kraftledning som for takstnr. 140. Lengden er 1470 meter og

det framtidige ryddebelte 14,70 mål, jfr.tegning E 11.
:2, Det eksproprieres til full eiendomsrett et areal merket med

enkel skravering på tegning B-5052 på henholdsvis 8,4 da. for
G) _ ÅOO Haukelid Kraftstasjon og 9.2 da. for rørgaten med vegrett.

enda. dj. Det eksproprieres til bruk for brakkebygg ete. under anleggs—
T]nv.403 tiden et areal merket med dobbeltskravering på tegning

B—3052 på elvens sydside pa i alt 19,2 da. Ved anleggstidens
slutt skal arealet ryddes og jevnes av eksproprianten. '

(;)—[x. 44, Det eksproprieres rett til i anleggsperiodenWå]anlegge—tau—
?  *HC(93q bane til tunnelen og provisorisk kraftledning til damfestet

A utenom de arealer som er nevnt under punkt 5.
l-’“’-9’O'Hb-5. På kraftstasjonsområdet (punkt 2 og 3). i rørgaten og langs

taubanen har eksproprianten hogget og bbhn1dt  i  alt 156 m3
+ önnMQ ovhänhå tømmer vinteren 1955/56.

— 0
Se, og 90.

GW %mdoiwoåur—i Doe. evgwwlvvxgevw &alÅ Å CD ”3.612, 400
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,6..Fra tilførselstunnelen fra Vatjern er det tippet masser ved
toppen av rørgaten utenom det areal som er nevnt under punkt
2. Tippen opptar et areal utenom på 0,95 mål, jfr. tegning
T K  15.

7. Ved Skartjern og Nedre Vatjern blir det bygget dam, gravet
kanal og anlagt tunnel som vist på tegning B 5052., jfr.
tegning T K 15 og B 2187. Det erverves rett til å ta masser
til dammen på beleilige steder. For damfestet og grunn som
tas til masser, fastsetter skjønnet en pris pr..må1. Dammen
opptar et areal på 1.26 mål.

8. Vatjerns regulering vil berøre et areal stort 26,8 da. av
denne eiendom, jfr. tegning TK 12.

9. Erstatningene under punkt 5 og 4 fastsettes til en pris pr.
år  i  anleggstiden. De ovenfor omhandlede rettigheter ansees
tatt  i  besittelse av eKSproprianten januar 1956. Det tas
hensyn til at eieren har fått utbetalt kr. 450,— for tømmer
hogget av eksproprianten  i  rørgaten og kraftledningsgaten.

10. Det eksproprieres adgang til å ha en telefonlinje fra kraft—
stasjonen til ventilhuset utenOm rørgaten.

Retten uttaler:

I kraftledningsgaten er det plasert 14 E—master og 6 H—master.

Ved vurderingen av skaden ved oppdemmingen har retten tatt

omsyn til at ca. 15 mål blir forsumpet ytenom det areal som

blir satt under vann.

1. Erstatning for avstått grunn etter forutsetningenes °?4.3
punkt 1, 2, 6, 8 og 10 årlig kr. 260,— + 25 % é 55

2. Erstatning for grunn til damfeste og uttak 3—2 ff—

av masser etter punkt 7 årlig pr-da.kr. 4,— + 25 %?Z1Ligi

Mindretallet viser til sin dissens vedkommende damfester og ;äjiå11'

stemmer for en tilleggserstatning årlig kr. 8.— + 25 %

5. Erstatning for grunn til brakker, taubane

påkäf og provisorisk kraftledning, herunder ulemper

W. (

og skader  i  forbindelse med tilriggings—

taubanen, årlig leie i anleggstiden kr. 1.000,— + 25 %

4. Erstatning for hogget og overtatt virke

(eksklusive tømmer fra kraftlednings—

gaten m.v. forutsetningenes punkt 1 og de

alminnelige forutsetninger VII nr. 4) og

for inntektstap på teltplass i anleggs—

tiden ved at vannet er forurenset, så det

må graves brønn og legges ledning —

en gang for alle kr. 11.000,= + 25 %

Innsparte driftsutgifter på tømmer fra kraftledningsgaten og

Vatjern jfr. forutsetningenes punkt 1 og de alminnelige

fcrutsetninger VII nr. 4 settes til 45,— kroner pr. m3.

saksomkostnin er.

Saksøkeren har begjært overskjønn for alle takstnumre unntatt

25, 29a, 50 — 55 og 127a. Senere er en del takstnumre frafalt
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sån Side  2

!  it NVE 200703758—2NVE

I medhold av 10v29.06.1990 nr. 50 (energiloven) 0g fullmakt gitt av  Oljc- og cnergidcparlcmcntet

14.12.2001, gir Norges  vassdrags— 0g cnergidircklmut under hcnvisning lil søknad av 24.09.2007

Statkraft Energi AS

tillatelse til  i  Vinje  kommune  i  Telemark fylke å  bygge  0g drive  folgende  elektriske anlegg i Haukeli

kraftverk:

' To stk  translbmmtorcr  hver  med  ytelse  2.5 MVA og omsetning 22/525  kV

'  Nødvendig høyspcmn'ngs apparatnnlegg

samt tillatelse til  å  forlatt drive følgende elektriske  anlegg i  Haukeli kraftverk:

. T0 stk  generatorer  hver  med  ytelse  2,5 MVA og spenning 5,25 kV

.  Nødvendig høyspennings appm‘atanlegg

Kraftverkets beliggenhet går fram av karl merket ”Haukeli kraftverk”, vedlagt

konscsjonsdokumemet.

Anleggskonsesjnn  meddelt  Tokke  Kml'tanlcgg 21.09.1956  bortfaller herved.



:63: Side  3

' &
n  v  : NVE 200703758—2

I  tillegg til de til enhver tid gjeldende vilkår fastsatt  i  eller  i  medhold av energiloven, fastsettes med

hjemmel i energiloven {'3 3-4 følgende spesielle vilkår:

1. Konsesjonens varighet

Tillatelsen gjelder  inntil 01.10.2037.

2. Idriftseflelse av anlegget

Anlegget må være  fullført  0g satt i drift  innen 3år.

Konsesjonæren plikter  å  sende melding til systemansvarlig straks  anlegget er  satl  i drift  eller ved

endringer i eksisterende anlegg i  regional— og sentralnettet. Meldingen  skal  inneholde  opplysninger

ihht  gjeldende krav fra systemansvarlig.

,  &&q

Jørn  Wold

avdelingsdirektør

Ame  Olsen

seksjonssjef

Denne avgjørelsen kan påklages ti!  Oljc- og energidepartementet  innen trc uker fra det  tidspunkt  underretningen er

kommet  fram  til partene,jfforvahningslovens kap Vl. En eventuell klage  skal bcgmnncs skriftlig, stiles til  Oljc-  og

energidepuncmcntct og sendes gjennom NV E,



r

      
  

   

  

   
  

   

g.» .  . fp—  ,

1-1 [ emomäém
% må,! .”.

9" i rm” l “Ci" W... " ah,' å  9.  -  * «+, *
'. [,.—4 .- r—,' ng- influx. " 53% ,  ,, "  . -

”Jaiftfd'm-Ø °  . - (» smflmum94* " '  '-. :  -——. . 4
* +  \_ . ".

If ' x  '  »  ' ' Harman ;[mun Y "rm " 1, .
y: n' ”*I. , f. ‘1=»- <» n, =— —. ... sm»L:  .  ”..  .  '  ,  ,1 , Fm : _ ,v'
.  v  l  l- 37""- '\ .!
*,; ' ***—»,

r ; .",
$52431}: "J —
"f [ r  —.

" £21m: ;;
"7, :] ,DKW; .  . 1l . “”51“! ‘~,_ X ' . I

," '  VI ‘1 '( ,

    
3 'v

REMLDTFJELL %
.g' )  »

 

H  ..  :  x  5T0z  ‘. N—

3. ...»—?..," i

L

”mva”

  

     
        

"» Ad

 

H (Luk  c Q Luc‘fi u  Hi

i
l

I

?

-—-—,——.—;=m-v  ..-.. "-- %

I

  



 -w
s—

xx

O

<
>

?
 ~

a 
i-E

‘
,

l
95

;1
e.

 ; J 
/ r‘

57
5'

\,

H
au

ke
li

 kr
af

ts
ta

sj
o

n

".

60
°

.

'\

x \.

'N \ X
\ X \ \ x

70
 

M
et

er
s

5"
 

S
ta

tk
ra

fl:

T
eg

 n
fo

rk
la

ri
n

g
K

ra
ftv

er
k_

ov
er

si
kt

D
 

V
an

nk
ra

ftv
er

k

" 
V

an
nv

ei

D
 

N
ed

bø
rf

el
t

57
1.

'I

D
et

te
 k

af
le

t
 sk

al
 ik

ké
 b

ru
ke

s 
til

 n
av

ig
er

in
g

V
‘

N

U
ts

kr
ift

sd
at

o1
9.

01
.2

01
1 

A

©
 N

or
ge

 
D

ig
ita

lt/
 

S
ta

tk
ra

ft

D
et

te
 

ka
rt

et
 e

r 
en

 b
ru

ke
rg

en
er

er
t

 u
ts

kr
if

t  f
ra

S
ta

tk
ra

ft 
ka

rt
tje

ne
st

e 
på

 i
nt

ra
ne

tt.
 

D
et

 g
jø

re
s

op
pm

er
ks

om
 

på
 a

t 
de

t 
ka

n 
væ

re
 

st
or

e 
fe

il 
og

m
an

ql
er

 
i d

at
aa

ru
nn

la
qe

t 
fo

r 
S

ta
tk

ra
fts

-

I



W
y 

ii!

\

L if
 

A
K

V
W

så
å! åå

 
®

 
\

o
.

 K
 

a
*.

 
**

 
\

g

   
  

&

X
Ø

/Ø
 %

”

/
 . /

Q
%

fif
le

 
(w

 
W

* 
”(

< \

)

Ø
  

ta
ll 

‘R
ev

. g
je

ld
er

 

%

ri
va

st

an
le

gg
 

so
m

 s
ka

l

?
T

eg
nf

or
kl

ar
in

g: an
le

gg
sv

eg
ar

ti
p

p
o

m
rå

d
e/

m
el

lo
m

la
ge

r

ri
g

g
o

m
rå

d
e

ek
si

st
er

an
de

'e
‘ 

=
. °

 
10

57
9

—
 . —

 . —
 in

n
g

re
p

sg
re

n
se

sk
je

rm
in

g
sb

el
te

re
ve

g
et

er
in

g
 

av

ga
m

al
 rø

rg
at

et
ra

sé

--
--

 
--

 
ny

tt 
an

le
gg

 i
 f

je
ll

u33354
Typewritten Text

u33354
Typewritten Text

u33354
Typewritten Text

u33354
Typewritten Text

u33354
Typewritten Text

u33354
Typewritten Text

u33354
Typewritten Text

u33354
Typewritten Text
Vedlegg 2

u33354
Typewritten Text

u33354
Typewritten Text

u33354
Typewritten Text



r

\j 
af

 S
E

V
U

O
 .

n
')

In

’\-
'Ir

lr
 

..

"

W
W

T
eg

nf
or

kl
ar

in
g:

—
 I

 —
 I

 —
 in

n
g

re
p

sg
re

n
se

. 
. 

. 
. 

. 
. 

. 
.

 is
ta

n
d

se
tt

in
g

 a
v

an
le

gg
sv

eg
ar

%
 

sk
je

rm
in

g
sb

el
te

V
 

re
ve

g
et

er
in

g
 

o
g

%
 

is
ta

n
d

se
tt

in
g

 a
v

m
ar

kf
la

te

re
ve

g
et

er
in

g
 

av
ga

m
al

 rl
rg

at
et

ra
sé

 

n
yt

t
 an

le
gg

 i
 f

je
ll

&
 In

d
ek

s 
‘A

nt
al

l 
‘R

ev
. g

je
ld

er
 

‘D
at

o
 

‘S
ig

n
.

°
 &

; 
H

au
ke

li K
ra

ft
ve

rk
 

L
an

d
sk

ap
sp

la
n

u
- 

H
IM

 
F

lln
lv

n
F

es
te

 
G

re
n

la
n

d
 as

 
., 

m
...

...
-

L
an

d
sk

ap
sa

rk
it

ek
te

r 
m

n
la

 
.—

 
T

eg
n

. 
tt

 
P

ro
sj

ek
t n

r.
 

T
eg

n
. n

r.
 

R
ev

.

53
01

1n
 

ru
n

n
 

::
; 

1 f
" 

S
ta

tk
l‘a

ft
 M

él
es

tn
kk

 
1 

:2
00

0

%
n

äz
zä

zä
e 

17
.0

2.
20

11
 

10
57

9

u33354
Typewritten Text
Vedlegg 2

u33354
Typewritten Text



Vedlegg 3  

Skjema for dokumentasjon av hydrologiske forhold for små kraftverk 
med konsesjonsplikt 

1 Overflatehydrologiske forhold 

1.1 Beskrivelse av kraftverkets nedbørfelt og valg av sammenligningsstasjon 

Figur 1. Kart som viser nedbørfeltet til kraftverkets inntakspunkt. (Kilde: NVE Atlas 2011) 

 

1.1.1 Informasjon om kraftverkets nedbørfelt (sett kryss). 

 Ja Nei 

Er det usikkerhet knyttet til feltgrensene?  X 

Er det i dag vannforsyningsanlegg eller andre reguleringer 
inklusive overføringer inn/ut av kraftverkets naturlige nedbørfelt? 

X  

Området er regulert for kraftformål i dag. 



1.1.2 Informasjon om et eventuelt reguleringsmagasin. 

Vatjern 

Magasinvolum (mill m3) 0,370 

Normalvannstand (moh) 834,7 

Laveste og høyeste vannstand etter regulering (moh) 838,0 835,0 

Planlegges effektkjøring av magasinet? Nei 

 

Langeidvatn 

Magasinvolum (mill m3) 31,8 

Normalvannstand (moh) 883,8 

Laveste og høyeste vannstand etter regulering (moh) 885,5 878,5 

Planlegges effektkjøring av magasinet? Nei 

 
Gurivatn 

Magasinvolum (mill m3) Sperredam 

Normalvannstand (moh) 1054 

Laveste og høyeste vannstand etter regulering (moh) 1055,5 - 

Planlegges effektkjøring av magasinet? Nei 

 
Øvre Vrongevatn 

Magasinvolum (mill m3) Sperredam 

Normalvannstand (moh) 894,8 

Laveste og høyeste vannstand etter regulering (moh) 897,0 - 

Planlegges effektkjøring av magasinet? Nei 

 



1.1.3 Informasjon om sammenligningsstasjonen som skal benyttes som grunnlag for 
hydrologiske- og produksjonsmessige beregninger i konsesjonssøknaden. 

Stasjonsnummer og stasjonsnavn 16.122 Grovåi 

Skaleringsfaktor 2,66 

Periode med data som er benyttet 1973-2009 

Totalt antall år med data 37 

Er sammenligningsstasjonen uregulert? Ja 

 

1.1.4 Feltparametre for kraftverkets og sammenligningsstasjonens nedbørfelt. 

 
Kraftverkets 

nedbørfelt ovenfor inntak 

Sammenligningsstasjonens 

nedbørfelt 

Areal (km2) 70,91 42,7 

Høyeste og laveste kote (moh) 1 304 838 1199 717 

Effektiv sjøprosent 5,5  0,2 

Breandel (%) 0 0 

Snaufjellandel (%) 33,3 22 

Hydrologisk regime 

Vannføringen i 
gjennomsnitt størst i 

forbindelse med 
snøsmelting i mai eller juni, 

vinterlavvann 

Vannføringen i gjennomsnitt 
størst i forbindelse med 

snøsmelting i mai eller juni, 
vinterlavvann 

Middelavrenning/ midlere årstilsig 
(1961-1990) fra avrenningskartet  

 

2,165 m³/s 0,811 m³/s

30,5 l/s km² 19 l/s km² 

68,27 mill m³ 25,59 mill m³ 

Skalert middelavrenning (1973 –
2009 ) for sammenligningsstasjonen 
beregnet i observasjonsperioden 

------------------------------- 1,13 m3/s 26,4 l/s/km2

Kort begrunnelse for valg av 
sammenligningsstasjon 

Det er valgt å bruke 16.122 Grovåi som 
sammenligningsstasjon som supplement til beregnet 
kraftverkstilsig fra Haukeli kraftverk. Årsaken til at det er 
valgt å benytte data fra Grovåi i tillegg til kraftverkstilsiget 
er at kraftverkstilsiget er lite egnet til å beregne etterspurte 
hydrologisk parametrer. 16.122 Grovåi har samme 
hydrologisk regime som Haukeli kraftverk, men gir til dels 
betydelig lavere årlig avrenning. 



Figur 2 Nedbørsfelt Haukeli kraftverk (Kilde: NVE Atlas 2011) 

 

Figur 3 Nedbørfelt Grovåi (Kilde: NVE 2011) 

Møsvatn 

Totak 



 

1.2 Vannføringsvariasjoner før og etter utbygging 

 

 Figur 4. Plott median- og minimumsvannføringer. 



Figur 5. Maksimumsvannføringer 1973-2009 (døgndata). 

Figur 6. Variasjoner i vannføring fra år til år for perioden 1973-2009 

 



Figur 7. Vannføringsvariasjoner i tørt (1996) år før utbygging. Vannføring i Vafoss er etter utbygging 

 

Figur 8. Vannføringsvariasjoner i middels (1984) år før utbygging. Vannføring i Vafoss er etter utbygging 

 



Figur 9. Vannføringsvariasjoner i et vått (1983) år før utbygging. Vannføring i Vafoss er etter utbygging 

Kommentarer ved behov. 

 

Verdien for Grovåi er skalert måleserie fra tidsserie 16.122 Grovåi. 

Verdien for Haukeli er beregnet kraftverkstilsig for dagens Haukeli kraftverk. 

Verdien Vafoss er beregnet overløp fra Vatjern basert på vannstandsregistrering i Vatjern og 
overløpsformel for overløp Vatjern dam. Siden det ikke er foreslått endring i slukeevne for nytt 
Haukeli kraftverk, vil vannføring i Vafoss for dagens kraftverk representere vannføring i Vafoss 
også for nye Haukeli kraftverk. 

 

 
 



1.3 Varighetskurve og beregning av nyttbar vannmengde 

Figur 10. Varighetskurve for sommersesongen (1/5 – 30/9). 

 

Figur 11. Varighetskurve for vintersesongen (1/10 – 30/4). 



 

Figur 12. Varighetskurve, kurve for flomtap og for tap av vann i lavvannsperioden (år). 



1.1.5 Kraftverkets største og minste slukeevne  

 Maks Min 

Kraftverkets slukeevne (m3/s) 2,14 0,34 

 

1.1.6 Antall dager med vannføring større enn maksimal slukeevne og mindre enn minste 
slukeevne tillagt planlagt minstevannføring (se pkt. 1.1.5) i utvalgte år. 

 Tørt år 
1996 

Middels år 
1984 

Vått år 
1983 

Antall dager med vannføring > maksimal 
slukeevne  

43 84 108 

Antall dager med vannføring < minste 
slukeevne  

124 79 59 

 

1.1.7 Beregning av nyttbar vannmengde til produksjon ved hjelp av hydrologiske data. 

Tilgjengelig vannmengde (mill. m3) 68,27 

Beregnet vanntap fordi vannføringen er større enn maks slukeevne  
(% av tilgjengelig vannmengde) 5,17 

Beregnet vanntap fordi vannføringen er mindre enn min slukeevne (% av 
middelvannføring) 0 

Beregnet vanntap på grunn av slipp av minstevannføring  
(% av middelvannføring) 0 

Nyttbar vannmengde til produksjon (mill. m3) 64,74 

Kommentarer ved behov. 

Haukeli kraftverk har to reguleringsmagasin som til sammen sterkt reduserer flomtap fra 
Vatjern/forbi Haukeli kraftverk. Tilsiget i snøsmelteperioden om våren er allikevel så stor at Vatjern 
går til overløp i gjennomsnitt 8 av 10 år. 

På grunn av magasinering vil det ikke bli vanntap som følge av vannføring mindre enn minimum 
slukeevne. Tabell 1.1.6 er likevel fylt ut med data fra beregnet kraftverkstilsig for perioden 1973-
2009. 

Det er ikke krav om minstevannsføring fra Vatjern per i dag. Det er ikke lagt til grunn framtidig 
minstevannsføring. 

Tabell 1.1.6 er basert på beregnet kraftverkstilsig, mens tabell 1.1.7 tar utgangspunkt i tilsig oppgitt 
i NVE Atlas. 



1.4 Restfeltet 

1.1.8 Informasjon om restfelt. 

Inntaket og kraftverkets høyde (moh) 838 570 

Lengde på elva mellom inntak og kraftverk (m) 1 100 

Restfeltets areal (km2) 0,29 

Tilsig fra restfeltet ved kraftverket (l/s) 0,0083606 

1.5 Karakteristiske vannføringer i lavvannsperioden og minstevannføring. 

1.1.9 Karakteristiske vannføringer i lavvannsperioden og planlagt minstevannføring. 

Grovåi 

År 

Sommer 

(1/5 – 30/9) 

Vinter 

(1/10 – 30/4) 

Alminnelig lavvannføring (m3/s) 0,17 --------------- ----------------- 

5-persentil (m3/s) 0,09 0,10 0,08 

Planlagt minstevannføring (m3/s) 0 0 0 

 

Haukeli 

År 

Sommer 

(1/5 – 30/9) 

Vinter 

(1/10 – 30/4) 

Alminnelig lavvannføring (m3/s) 0,18 --------------- ----------------- 

5-persentil (m3/s) 0,21 0,30 0,10 

Planlagt minstevannføring (m3/s) 0 0 0 

 

 

Kommentarer ved behov. 

 

Alminnelig lavvannføring og 5-persentiler er beregnet for både skalert tidsseriene 16.122 Grovåi og 
for beregnet kraftverkstilsig til Haukeli kraftverk. Beregningsperioden er 1973-2009. 
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Driftsavtale

mellom

Statkraft  Energi  AS (Statkraft)

Vest—Telemarlc Kraftlag A/S (VTK )

.  Oil]

Stasjons— og koblingsanlegg

Operatør, drift  og tilsyn, beredskap og-vcdlikehold for stasjons— og koblingsanlegg

l  Eieri‘orhold  og omfang

1.1  Eierforhold- grensesnitt
Drifisavtalen  regulate:  Statkrafts utførelse av oppgaver som operatør, driit  og tilsyn,  beiedskap og
vedlikehold av stasjonsanlegg og koblingsanlegg med  tilhøiende  kontrollanlegg eiet  av VT  K

Drifisavtalen omfatter alle distribusjonsanlegg med tilhørende kontroilanlegg som er overtatt av VTK i
kraftverkene  Lio,  Kjela og Haukeli.

VTK  sitt  eierforhold  met]  tilhørende  grensesnitt  i  Liu er som følger:
22 kV linjefelt Dalen
22 kV transformatorfelt T1
22 kV samleskinne  A  og B

VTK  sitt  eierforhold med  tilhørende grensesnitt  i  Kjeia  er som følger:
22 kV linjefelt Haukelisæter
22 kV [injefelt Haukeli
22 kV transformator T2
22 kV samleskinne A

VTK  sitt eierforhold  med  tilhørende grensesnitt i  Haukeli er som følger:
22 kV  Iinj efelt Kjela
22 kV linjefelt  Vinje
22 kV linjefelt Songa  l  Langeid
22 kV samleskinne A

Grensesnittet  mellom  eierne  er tydeliggjort på vedlagte enlinjeskjema 76EE0001 for Lio, 74EE0001 for
Kjela og 77EE0001 for Haukeli.

1.2  Driftsleder
Statkraft  er drifisleder for alle anlegg som  inngår i  overdragelsen. Ansvar og grensesnitt  mellom partene
beskrives i  egen vedlagt koblingsavtale.
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1.3  Kaplinger
Ansvarlig for koblinger  av  bryterfelt og ledninger er regulert  i  egne koblingsavtaler.  Statkraft  utfører
fysisk  kobling av  brytere  inntil disse  er overført til VTK.

2  Arbeids- og ansvarsområde  med  pris

2.1 Pris  og omfang

For stasjonsanlegg:
Statkraft påtar  seg å  yte tjenester til VTK mot en pris på kr. 20.000,— pr. felt pr. år for 22 kV. For
transformator og spole er  priser  kr. 15.000; pr. stk pr. år. Det fomtsettes at  disse  satsene dekker
kostnader knyttet til grunn, bygninger  og inventar som eies  av  Statkraft.

Prisen  inkluderer følgende for stasjonsanlegg:

'  Drifislederfunksjon for stasjonsanlegg inklusiv leder for sikkerhet

DriPc- og overvåking fra  Statkrafts  driftsentraler (operatørtjenester )

Ajourføring av data  for fjern- og lokalkontrollanlegg
Beredskap ( jii'.  pkt. 3)
Vinter: Brøyting og kontroll  av vintervarme
Sommer:  Klipping av  plen, lettere og enkelt vedlikehold  av  grøntanlegg og veier så som  tetting
av  hull i veg etc

0  Mindre  vedlikehold  av bygninger, gjerder og flomlys. Ved vesentlig oppgradering eller

% vedlikehold kommer dette" 1 tillegg til den  avtalte pris.
. Ukentlig inspeksjon  av stasjonsvakt  1 henhold til de enhver  tids  gjeldende  rutiner  knyttet til

Statkrafis produksjonsanlegg.
' Kontroll  av  lijelpeanlegg og stasjonsforsyning.
'  Tilsyn av  spoler og tranformatorer inkludert  årlige  oljepløver

' Kontroll  av vern  og IKA 1 henhold til  avtalte  intewaller, styrt gjennom Jobtech.
. Målerkontroll' I  henhold til  krav  til måling.
&  ill?!  ko11£191l og avstilling av  vem og avlesing av  malereäååäffäm' ”  "%"?fw påå "-—"7"”47

mafia
. Deltakelse  i  ett  årlig møte  i hvert  område: der vedlikeholdsrutiner og HMS er tema. Enkel

rapportering av  status på vedlikehold og innspill  til VTK  sin  budsjettprosess.
I  Gi melding til VTK straks det oppdages unormale forhold.
I  Forebyggende vedlikehold  av  felt og komponenter utføres etter Statkrafts vedlikeholdsprogram.

Statkraft  rapporterer vedlikeholdet til VTK  sitt  vedlikeholdsystem.

n.4,
:;um.

And re ytelser:

'  Forebyggende vedlikehold  av  6 og 12° ars revisjoner + bruk  av  eksterne  ressurse1 avtales  mellom
VTK og Statkraft innen  1. september for påfølgende° ar. Dette faktureres  ihht. Statkraft sine
gjeldende timelister.

. Korrektivt vedlikehold utføres og faktureres  ihht avtale  mellom VTK og Statkraft.

2.2  Driftsentraltjenester

VTK skal på  sikt  styre alle nettbrytere fra egen driftssentral.  Fjernstyring som Statkrafi skal overføre til
Statkrafis nye  drifissen’rral, skal isteden overføres til VT K  sin  drifissentral. Dette er planlagt
gjennomført  i  løpet  av  2005 -2006. Omlegging vil skje  i  nært samarbeid mellom partene. VTK skal ta
kostnader ved overføring av fjernstyring fra Statkrafts driftsentral til  sin  driftsentral.  Statkraft  skal selv
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bære eventuelle kostnader' 1 fjernkontrollkontrakter som forårsaket av at ovelføiing av signaler til
Statkrafis driftssentraler bortfaller. VTK står  fritt  til  å  velge tekniske løsningel for° a  gjennomføre
fjernstyringer til sin  drifi‘ssentral.

Statkraft og VTK skal ikke belaste hverandre med interne timekostnader knyttet til denne
koordineringa. Statkraft og VTK skal gjensidig kunne utveksle bryterstillinger, signaler og måleverdier
fra anleggene. Når et felt overføres til VTK sin driftssentral, skal denne kostnaden trekkes ut fra denne
avtalen med kr.10.000,- pr felt pr år for 22 kV—brytere.

3  Beredskap -  Utkalling

Statkrafts driflssentraler kaller ut det mannskap som den finner nødvendig for den aktuelle situasjon ut
fra hensynet til forsvarlig nettdrift definert av  VTK.  VTK sin driftsentrai skal varsles ved utfall og
havari.  Dersom dette utløser KlLE-kostnader eller uforsvarlig nettdrift, skal VTK kunne kreve utrykiug

For anlegg hvor VTK har overtatt fjemstyring fra Statkrafts driftssentraler, kaller VTKS drifisvakt ut
Statkrafis mannskap gjennom  Statkrafis  driftssentraler for den aktuelle‘situasjon.

Ved prioriteringskonflikt mellom pattene som skyldes begrensede ressurser skal driftsleder ha det
avgjørende 0rd.

Kreves det innsats fra Statkraft utover ordinær utrykning Skal VTK faktureres for medgått  tid i  henhold
til gjeldende timepriser. Rapportering om dette skal skje til VTK sin driftssentral.

3.1 Nødstilfeller
I  nødstilfelle ha det frykts fare for peisoner eller anleggsdeler, kan det koples ut brytere uten å varsle
eller innhente tillatelse på forhånd. VTK sin driflssentral varsles umiddelbart etter utkoplinga. -- -

3.2  Adgang til opplæring.
Navngitte personer  i  VTK skal gis adgangstillatelse og tilgang til nøkkel til anleggene etter å ha fått
tilstrekkelig opplæring i  sikkerhetsrutiner i Statkraft. Tilsvarende skal gjelde for Statkrafis personell
som har behov for  adgang til anlegg der VTK har overtatt som eier av grunn og bygg.

4. Betaling

Det skal faktureres VTK hvert kvartal med forfall midt  i  kvartalet.
Tillegg til denne avtale skal dersom det er mulig avtales og budsjetteres innen 01.10.
forutgående år. Ellers gjelder det at avtaler skal inngås forut for utførelse.

Fakturering fra Statkraft til VTK skal skje til kontoradresse  i  Høydalslmo.

5  Force majeure

Partene er  fri  for ethvert ansvar for manglende oppfyllelse av avtalen som skyldes krig, streik, lockout
og offentlige pålegg, eller andre årsaker utenfor partenes kontroll, forutsatt at oppfyllelseshindringen
ikke med rimelighet kunne forutsees av den aktuelle pan, og forutsatt at vedkommende  part  ikke med
rimelighet kunne forebygge virkningen av oppfyllelseshindringen.

Dersom en av partene ikke er  i stand  til å oppfylle sine forpliktelser etter avtalen pga force majeure
situasjon som definert ovenfor, vil partenes forpliktelser etter avtalen være suspendert så lenge force
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'majeure situasjonen vedvarer. Dersom en av partene påføres utgifter som skyldes at den annan part har
force majeure, har vedkommende ikke krav på å få erstatning for sine utgifter.

6 Mislighold

6.1 VTK  sitt  mislighold
Statkraft kan forlange avtalen hevet dersom VTK vesentlig misligholder sine forpliktelser  i  avtalen, og
ikke bringer forholdet i orden etter at Statkraft med tre ukers skriftlig varsel har oppfordret til det, og

varslet om at avtalen ellers ville bli hevet.

6.2 Statkraft  sitt  mislighold
VTK kan forlange avtalen hevet dersom Statkraft vesentlig misligholder sine forpliktelser  i  avtalen, og

ikke bringer forholdet  i  orden etter at VTK med'tre ukers skriftlig varsel har oppfordret til det, og
varslet om at avtalen ellers ville bli hevet.

6.3 Mislighold av  betalingsplikt ‘
Dersom VTK misligholder sin betalingsplikt, skal VTK betale renter i henhold til morarentelovens
bestemmelser. Rentefoten er p  t  95% p a. Ved vesentlig betalingsmislighold kan StatkraPc-si opp

avtalen med  3  ukers varsel. .

7  Ansvar

Statkraft er fritatt for erstatning ved brann, eksplosjon eller teknisk havari av anleggsdeler og utstyr, med
mindre annet fremgår av denne avtale eller krav fra myndigheter. Hver eier holder forsikring for sin
andel og sørger for budsjettmessig dekning ved reparasjon og gjenoppbygging. Større reparasjoner må

ikke settes  i  gang før VTK har  gitt  sin godkjenning og stilt midler til disposisjon for dette

Ved mislighold av avtalen som fører til vesentlig avtalebrudd,‘har  skadelidte. krav på erstatning.

Statkraft er ansvarlig for skade som forsettlig eller uaktsomt påføres  VTKs  materiell og personell ved

driften. -

Statkraft  ska] erstatte kostnader som VTK er ansvarlig for som ansvarlig konsesjonær under KILE-
ordningen såfremt kostnadene er påført forsettlig eller uaktsomt av personell knyttet til arbeid  i
anleggene eller ved Statkrafts drifisseutraler.
Ved skade forvoldt av tredje person (f.eks innbrudd, hærverk og lignende), er Statkraft bare
erstatningspliktig dersom skaden skyldes at Statkraft har opptrådt forsettlig eller uaktsomt, eller skaden
skyldes brudd på drifisforskrifiene (f.eks manglende låsing eller avgjerding). Det samme gjelder ansvar
overfor tredje person.

Partene er avsvarlige for eget personell  i  anlegget.

8  Varighet og endring

Avtalen gjelder fra 1.l.2005 og for ett år av gangen, og inntil en av partene innen 1. november  i
avtaleåret sier opp avtalen. Ved eventuell endring av avtalens innhold, skal partene uten ugrunnet

Opphold ta dette opp til drøfting. Endringer skal være godkjent av begge parter ved skrifllig
endringsordre før de iverksettes.

Fol ende forhold ska] føre til reduks'oniomfan o total ris:

Overføring av fjernstyring av felt til VTK sin driftssentral.
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9  Tvisteløsning

Eventuelle tvister under denne avtale skal forsøkes løst ved forhandlinger mellom partene. Dersom det
ikke lykkes partene å løse eventuelle tvister ved utenrettslige forhandlingar, skal den/cle avgjøres ved
voldgift.

Dersom det blir nødvendig å avgjøre en sak ved voldgift, skal hver av panene oppnevne en
voldgiftsmann. Voldgiftsmennene skal sammen velge en tredje som formann. Dersom en av paflene
unnlater å velge en voldgifismann innen tre uker etter anmodning fra den annen part, eller de valgte
voldgiftsmennene ikke kan bli enige om Valget av formann, skal J ustitiarius i Kviteseid herredsrett foreta
valget.

Tvistemålslovens regler om voldgifi  kommer  til anvendelse så langt de paSSer.

10  UNDERSKRIF T

Denne avtalen er utstedt  i  2  — to  — likelydende eksemplarer, hvorav partene beholder hvert sitt.

fl/fla den f/  /  07120045 ' Méjäæn  ”:?/f (,, 20045

Vest—Telemark Kraftlag AIS I Statkraft’Energi AS, Produksjonsdivisjon . .

f.--  ..... MM

 

11 Vedlegg

Enlinjeskj emaer for Lio, Kjela og Haukeli
Koblingsavtale for  Lio, Kjela og Haukeli
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Avtale
mellom

Statkraft Energi AS (Statkraft)
0g

Vest—Telemark Kraftlag A/S (VTK)
0m

Koblinger og arbeid på anleggsdeler eid av VTK iJLio, Kjela og Haukeli kraftverk

1  Eier og ansvarsforhold

1.1

1.2

1.3

VTK eier føgende anleggsdeler med tilhørende kontrollanlegg:
Lio:  22 kV linjefelt Dalen, 22 kV  transfonnatorfelt  T1 og 22 kV samleskinne A og B.
Kjela:  22 kV linjefelt Haukelisæter, 22 kV linjefelt Haukeli, 22 kV samleskinne  A  og trafo T2,
Haukeli: 22 kV linjefelt  Kjela, 22 kV linjefelt Vinje, 22 kV linjefelt  Songa  l  Langeid og
22 kV samleskinne A.

*  Skillet  i  elerforholdene i 22 kV anlegget  i  Lie er på motkontakten bryter B1 A, B1B,
22  STZA,  ZZS'DB  og på kabelmuffe  i  22T1 felt mot 22TlS. Se enlinjeskjema 7GEE0001.
*  Skillet ieierfotholdene i22 kV anleggeti  Kjela  er på  12kV  tilkoptingsklemmer trafoT2 og
motkontakten  på bryter 22 ST2A. Se enlinjeskjema 74EE0001. '
*  Skillet  i  eierforholdene i22 kV anlegget  i  Haukeli er på motkontakten bryter STIA, G IA og
GZA. Se enlinjeskjema 77EE000].

Skillet  i  drifislederansvar mellom Statkrafi og VTK er:
Lio:  Linjeslden vegg gjennomføring i  22 kV koblingsanlegg linje Dalen og Bytte.
Kj ela:  Kabelside  mastebryter 5566  linje  Haukelisæter og kabelside mastebryter 55 67 linje
Haukeli. .
Haukeli: Koblingspunlct overSpenningsavleder på linjene Kjela, Vinje og Songa  /  Langeid.

2. Leder for kobling

2.!

2.2

Statkrafls drifissentral 1' Dalen l'Sauda er ifølge intern instruks (P-0179) leder for köbljng for
alle anleggsdelene  i  Lio, Kjela og Haukeli.

NB:  Starkrafls drifissentral fSauda  tar over ansvaret som !ederfor  drifiskoblinger  på
natr/helg.  (V iser til tidsplan).  Sikringsn'hak  ved arbeid i.:m'øres m; drffissentralen på Dalen.

Koblingene skal utføres  i  samråd med  VTK.  I nødstilfeller, hvor det kan
være fare for personsikkerheten eller materiell, kan brytere kobles ut uten at det er varslet på
forhånd.

3.  Leder  for sikkerhet

3.1 Statkrafis  driflssentral på Dalen utpeker leder for sikkerhet for arbeid på koblingsanleggene
i  Lie, Kjela  og Haukeli.

4. Gyldighet
4.1 Avtalen gjelder fra 1.1.2005 og for ett år av gangen, og inntil en av  partene  innen 1. november  i

avmleäret sier opp avtalen. Ved eventuell endring av avtalens innhold, ska] partene uten ugrunnet
opphold ta dette opp" til drøfting. Endringer skal være godkjent av begge parter ved skriftlig
endringsordJ-e før de iverksettes.  '

Høydalsmo  f  Rjukan den ÅQZ £22.;

("/,

. f  - å  1/  ; ljöÅ'Å/

ind Tore , riftsleder Trygve Lilleland, Driftsleder
Vest-Telemark Kraftlag AIS Statkraft Energi AS, Region Øst-Norge

22.12.2004 Koblingsavtale  Statkraft —VTK
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1 INNLEDNING 
 
Miljøoppfølgingsprogrammet beskriver Byggherrens mål og krav knyttet til det ytre miljø i prosjektet 
nytt Haukeli kraftverk. Miljøoppfølgingsprogrammet gjelder for alle stadier i prosjektet; planlegging, 
gjennomføring og ferdigstillelse.  
 
Med det ytre miljø i Miljøoppfølgingsprogrammet menes blant annet naturområder, dyr og planter, 
friluftsliv og annen arealbruk, kulturminner, klima, avfall, støy og utslipp til jord, vann og luft. Transport 
og trafikksikkerhet inkluderes også i begrepet ytre miljø. Konsekvenser på det ytre miljø avgrenses i 
forhold til prosjektets mulige påvirkning. 
 
Miljøoppfølgingsprogrammet er styrende for prosjektet, og blir en del av kontrakten med Leverandører 
i prosjektet.   
 

1.1 Bakgrunn 
Haukeli kraftverk ligger i Edland i Vinje kommune. Kraftverket stod ferdig i 1957 og ble bygget for å 
levere byggestrøm til Tokke-Vinje utbyggingen. Kraftverket utnytter et fall på 268 m fra Vatjern til 
Kjelaåi. Installert effekt er 2x2 MW, og midlere årsproduksjon er ca 33 GWh.  
Mye av installasjonene i kraftverket var allerede i 1957 ca 40 år gamle, da de hadde vært benyttet 
som anleggskraftverk i Aura utbyggingen. De fleste av kraftverkets komponenter har nå brukt opp 
levetiden, og anlegget må erstattes med et nytt. Det nye kraftverket skal utnytte samme fall, 
vannføring og kjøremønster som eksisterende, slik at miljøpåvirkningene er forventet å være 
beskjedne.  
 
Statkraft har foretatt en vurdering av mulige påvirkninger et nytt anlegg kan få for omgivelsene. Det 
som er mest aktuelt er mulige utslipp til vassdrag og støy fra maskiner og utstyr, når utbyggingen 
pågår.  
 
Statkraft er sertifisert i henhold til ISO 14001. Statkraft stiller miljøkrav til sine leverandører og legger 
opp til en systematisk oppfølging av ytre miljø i alle deler av prosjektet. 

1.2 Formål og innhold 
Formålet med miljøstyring i prosjektet er å sikre at hensynet til det ytre miljø blir ivaretatt under 
planlegging, anleggsfase og ferdigstillelse. 
 
Miljøoppfølgingsprogrammet presenterer miljømål for de enkelte fagtemaer som er relevant i 
prosjektet. Videre beskrives viktige problemstillinger, krav definert av myndigheter eller Byggherren og 
eksempler på aktuelle tiltak for oppfølging av mål og krav. Byggherren er ansvarlig for at 
Miljøoppfølgingsprogrammet for prosjektet revideres ved behov. 
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2 OPPFØLGING AV YTRE MILJØ 

2.1 Hovedelementene i miljøoppfølging 
Miljøoppfølging i prosjektet omfatter følgende hovedelementer: 
 
Miljømål – Overordnede mål og delmål for aktuelle miljøtema basert på Byggherrens miljøpolitikk. 
Skal være mest mulig konkrete og målbare. 
Problemstillinger – Relevante miljøaspekt som er kartlagt i forarbeidet til prosjektet (risikoanalyser, 
forundersøkelser etc.). 
Miljøkrav – Krav definert av Byggherren eller myndigheter.  
Tiltak – Tiltak for å oppnå prosjektets mål og tilfredsstille gjeldende miljøkrav (ikke uttømmende). Kan 
være risikoreduserende eller konsekvensreduserende tiltak.  

2.2 Organisering og ansvarsforhold 
Byggherren er Statkraft Energi AS, Storvegen 119, 3880 Dalen.  

2.2.1 Byggherrens organisering og miljørådgiver 
Byggherren skal ha en miljøkoordinator med relevant kompetanse som rapporterer til Byggherrens 
prosjektleder. Prosjektleder er ansvarlig for Miljøoppfølgingsprogrammet i prosjektet.  
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2.2.2 Ansvar hos leverandør 
Leverandøren skal utpeke en miljøfaglig ansvarlig med relevant kompetanse som skal ha det daglige 
ansvaret for miljøarbeidet, og som skal se til at det blir gjennomført i henhold til beskrevne prosedyrer 
og rutiner. 
 
Leverandøren har ansvar for å oppfylle de angitte miljømål og innfri miljøkrav som er stilt i 
Miljøoppfølgingsprogrammet. Konkrete tiltak som er listet opp er nødvendige for å oppnå mål og innfri 
krav, men er ikke uttømmende. Leverandør har et selvstendig ansvar for å gjøre seg kjent med og 
følge opp krav fra myndigheter. Leverandør skal utarbeide egen miljøplan. 
 

2.2.3 Krav til leverandørens miljøplan 
Leverandøren skal utarbeide en miljøplan som innholder: 

 beskrivelse av Leverandørens miljøstyringssystem 
 dokumentasjon på hvordan Byggherrens miljømål og miljøkrav skal følges opp   

 
Leverandørens miljøplan skal innleveres til Byggherren til godkjenning/for gjennomsyn og eventuelle 
kommentarer (avhengig av type kontrakt) minimum 4 uker etter kontraktinngåelse hvis ikke annet 
avtales. Eventuelle kommentarer skal være avklart før arbeidsoppstart. Leverandøren er ansvarlig for 
å kvalitetssikre egen miljøplan mot Byggherrens krav og revidere Miljøoppfølgingsprogrammet ved 
behov.  
 

2.2.4 Informasjon til alle ansatte og innleide medarbeidere 
Leverandøren er ansvarlig for å informere alle ansatte og innleide som er knyttet til anlegget / 
prosjektet om følgende (gjelder også underleverandører): 
 

 Byggherrens miljømål og miljøkrav i prosjektet 
 rutiner for dokumentasjon, rapportering og avviksbehandling  
 gjeldende bestemmelser vedrørende jakt, fiske og andre forhold som er av betydning for å 

oppnå et godt forhold til grunneiere, naboer og lokale- og sentrale myndigheter 
 den virkning forurensning, partikkeltransport og forsøpling på anleggsstedene har for en rekke 

forhold av miljømessig karakter.  
 
Informasjonen skal ved forespørsel forelegges Byggherren, som har rett til å delta på gjennomføring 
av informasjonsmøter. Ansvaret som påligger hver enkelt som er knyttet til anlegget må presiseres.  

2.3 Dokumentasjon, rapportering og avviksbehandling 
Miljøoppfølgingsprogrammet og referanser gitt under miljøtema i kapittel 3 gjelder som styrende 
dokument for prosjektet.  
 
I byggemøter mellom Byggherre og leverandør skal ytre miljø være et fast punkt på dagsorden. 
Rapportering knyttet til ytre miljø skal følge de retningslinjer og de rutiner som er avtalt for prosjektet 
for øvrig.  
 
Prosjektleder er i samråd med prosjektets miljørådgiver ansvarlig for at hendelser og avvik blir 
rapporter videre i henhold til Byggherrens prosedyrer for avviksbehandling. 
 
Alle ansatte har et selvstendig ansvar for å:  

 Melde fra dersom det registreres forhold som kan lede til brudd på prosjektets miljømål og 
miljøkrav  
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 Rapportere avvik og forbedringsmuligheter slik at gode ideer blir fanget opp og systematisk 
vurdert 

2.4 Kontroll av ytre miljø  
Kontroll av ytre miljø skal sikres ved følgende tiltak:  

 Leverandør skal sikre at spørsmål knyttet til det ytre miljø er en del av HMS-runder på 
anlegget. Alternativt kan Leverandøren gjennomføre egne kontrollrunder for ytre miljø. 

 Byggherren kan foreta egne stikkprøvekontroller og/eller kontrollrunder. 
 
I forbindelse med Byggherren sin kontroll av ytre miljø benyttes et kontrollskjema som Byggherren er 
ansvarlig for å tilpasse prosjektet (H-60/202). Skjemaet kan også benyttes av Leverandøren. 

2.5 Revisjoner 
Prosjektet vil kunne bli underlagt intern eller ekstern miljørevisjon etter krav i NS-EN ISO 14001.  

2.6 Beredskap 
Det vil bli utarbeidet en beredskapsplan for prosjektet der utslipp til vassdrag inngår som en særlig 
viktig del.  
 
Som beskrevet i kapittel 3.5.4 skal Leverandør alltid varsle Byggherren dersom en 
forurensningssituasjon oppstår eller ved funn av nye kulturminner.  

2.7 Informasjon til berørte 
I anleggsperioden kan hytteeiere, naboer, trafikanter og andre berørte, oppleve ulemper på grunn av 
anleggsvirksomheten. God informasjon om hva som skal skje og hvorfor, kan forebygge potensielle 
konflikter.  

2.7.1 Mål 
 Berørte beboere, grunneiere og andre brukergrupper skal holdes orientert om hovedtrekkene i 

arbeidet som foregår og om reell og planlagt framdrift i anleggsarbeidet. 

2.7.2 Tiltak 
Byggherren skal utarbeide en informasjonsplan for anleggsfasen som vil omfatte aktuelle tiltak. 
Leverandøren skal bidra med nødvendig informasjon og skal etter forespørsel fra Byggherren, delta i 
implementering av informasjonsplanen. Leverandøren er videre ansvarlig for å identifisere behov for 
offentlig informasjon i forhold til planlagte anleggsaktiviteter og skal formidle dette til Byggherren. 
 
Byggherren er ansvarlig for å gjennomføre følgende tiltak:  
 

 Lage en informasjonsfolder for prosjektet.  
 Orientere bedrifter og beboere i nærområdet om hovedelementene i prosjektet.  
 Vurdere å avholde åpent informasjonsmøte.  
 Holde grunneiere oppdatert forbindelse med gjennomføring av prosjektet.  
 Invitere kommunen til befaringer for å orientere om prosjektets utvikling i anleggsfasen.  
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3 MILJØTEMA I MILJØOPPFØLGINGSPROGRAMMET 
 
I Miljøoppfølgingsprogrammet er det definert miljømål, krav og tiltak for følgende tema: 
 

1. Status i forhold til offentlige planer 
2. Arealbruk 
3. Sikkerhet i forhold til utslipp i vassdrag 
4. Terrenginngrep og vegetasjon 
5. Kulturminner og kulturmiljø 
6. Forurensning, avfall og stoffregnskap 
7. Støy, transport og trafikksikkerhet 

3.1 Status i forhold til offentlige planer 
Arealene som blir berørt av prosjektet er definert som LNF sone 1 område i kommuneplanens 
arealdel. Planene berører ikke inngrepsfrie– eller vernesoner.  

3.2 Arealbruk (friluftsliv og allmenne interesser) 
Området rundt Haukeli er et knutepunkt der trafikk fra øst, vest og sør møtes i Edland. E134 går langs 
vassdraget som er godt synlig fra veien. Det ligger to campingplasser nedstrøms kraftverket langs 
Kjelaåi. På Vamark, ved veien inn til Vatjern, er det etablert et hyttefelt med en del hytter. Hensyn til 
hytteeiere i forbindelse med bruk av anleggsvei vil bli ivaretatt av prosjektet i den grad det er mulig.  
Prosjektet vil legge beslag på små arealer. Vannveien bygges i fjell og eksisterende anlegg skal rives 
og fjernes. Totalt sett vil langt større arealer tilbakeføres og bli tilgjengelige for allmenn bruk enn det 
som beslaglegges. 

3.2.1 Mål 
 Tiltaket skal føre til minst mulig ulempe for allmenne interesser i området, som friluftsliv, fiske, 

turisme og fastboende.    

3.2.2 Problemstillinger 
Problemstillingene knyttet til arealbruk, friluftsliv og forhold til hytteeiere henger sammen med det som 
er beskrevet under terrenginngrep og vegetasjon (kap. 3.3), og transport og trafikksikkerhet (ka. 3.7). 
  

 Støy og forstyrrelse av friluftsliv og for hytteeiere inntil adkomst- og transportveier.  
 Selve anleggsstedene ligger i områder der det er lite sannsynlig at prosjektet vil få konflikter 

med, eller ha betydning for turisme. 
 

3.2.3 Delmål/krav 
Leverandørene skal velge utstyr og metoder som gir minst mulig støy og ulemper for berørte parter. 
Det vil bli stilt strenge krav til at Leverandørene holder seg innenfor de arealer som er avsatt til rigg og 
drift, tipper og mellomlagre.  

3.2.4 Tiltak 
 Vanning og salting av grusvei/anleggsvei inn til inntaket ved Vatjern. Veien skal om nødvendig 

opprustes før prosjektet igangsettes, og settes i stand til slutt 
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 Leverandøren plikter å ta hensyn til eventuelle beitedyr under anleggsarbeidene. Ansvarlig: 
Leverandøren 

 Ved behov skal turstier som krysser området legges om i prosjektperioden. Ansvarlig: 
Leverandøren 

 Sikring og inngjerding av anleggsområder. Ansvarlig: Leverandøren 
 Sikring/skilting av utrygg is ved behov. Ansvarlig: Leverandør etter samråd med Byggherren 

3.3 Terrenginngrep og vegetasjon 
 

Nye Haukeli kraftverk skal bygges rett ved siden av dagens, og avløpsvannet fra kraftverket føres ut i 
Kjelaåi via en ny kanal tilsvarende eksisterende. Dette vil ikke føre til noen form for endringer i 
vassdraget utenom at avløpsvannet fra Haukeli kraftverk vil komme ut i Kjelaåi ca 100 meter lenger 
opp enn i dag.   
 
Ved nytt inntak er det anslått et midlertidig arealbehov i byggeperioden på ca 1 500 m2, mens det i 
kraftstasjonsområdet er anslått et midlertidig arealbehov på ca 8 000 m2. Permanent anlegg vil legge 
beslag på ca 250 m2 ved inntaket, mens ny kraftstasjon med tilhørende avløpskanal og adkomstveg vil 
legge beslag på areal om lag 2 000 m2. Det vises for øvrig til arealdisponeringsplan for nærmere 
detaljer av arealbruk.  
 

3.3.1 Mål 
 Arbeidet skal planlegges og gjennomføres slik at varige sår i terrenget minimaliseres.  
 Det skal ikke forekomme inngrep utenfor anleggsområdet (avmerket på 

arealdisponeringsplanen for området).  
 Eksisterende vegetasjon innenfor anleggsområdet som forutsettes bevart, skal sikres mot 

inngrep under anleggsperioden.  
 Det skal ikke forekomme skader på truede, sårbare eller sjeldne plantearter. 
 Terrenginngrep skal settes i stand ved planering, revegetering og annen bearbeiding som er 

tilpasset naturlig terreng. 

3.3.2 Problemstillinger 
 Terrengskader og sprengstein utenfor anleggsområdene 
 Terrenginngrep knyttet til vegbygging, planering av oppstillingsplasser, etablering av 

riggområder og annen midlertidig arealbruk 
 Deponering av overskuddsmasse, lokalisering og utforming av deponi 

 

3.3.3 Delmål/krav 
 

 Ved avslutning av anleggsdriften skal anleggsområdet settes i stand og tilfredsstille 
myndighetenes krav.  

 Det legges vekt på å unngå terrengskader utenfor definert anleggsområde.  
 Arealdisponeringsplan inngår som del av kontrakten mot leverandører i prosjektet.  

3.3.4 Tiltak 
 Ved detaljplanlegging skal det legges vekt på å oppnå en god terrengtilpasning. 

Anleggsområdet skal avmerkes på arealdisponeringsplan. Ansvarlig: Byggherren 
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 Det skal legges ut fiberduk i områder til midlertidig bruk, for bedre å kunne sette området 
tilbake til opprinnelig stand etter endt anleggsarbeid. 

 Kjente lokaliteter for truede, sårbare eller sjeldne plantearter skal avmerkes på kart og 
områdene merkes før arbeidene starter opp. Ansvarlig: Byggherren 

 Tilsåing av områder avklares etter konkret vurdering og drøfting med grunneier og/eller andre 
aktuelle parter og myndigheter. Ansvarlig: Leverandøren etter avklaring med Byggherren  

 Ved sprenging og transport av steinmasser til midlertidige tipper skal det legges vekt på å 
forebygge spredning utenfor anleggsområdet. Dersom noe likevel kommer ut i terrenget skal 
dette ryddes. Ansvarlig: Leverandøren 

 Ved opparbeidelse av riggområder legges til grunn at områdene som ikke skal benyttes for 
eksempel som parkeringsplass i vanlig drift, skal tilbakeføres til mest mulig naturlig tilstand 
etter avsluttet anleggsarbeid. Ansvarlig: Leverandøren 

3.3.5 Sanksjoner  
Terrengskader utenfor anleggsområdet bøtelegges med kr. 25.000,- pr skadetilfelle. 

3.4 Dyreliv 
Vassdraget nedstrøms Haukeli kraftverk er kjent for godt fiske og har bestander av ørret og ørekyte. 
Spesielt elva fra Edland til utløpet i Tveitvatn har populære fiskeplasser med godt fiske. Fisket er 
imidlertid dårlig organisert, med en mengde forskjellige fiskekort. Statkraft tar i dag spesielt hensyn til 
vassdraget med en selvpålagt miljørestriksjon som sikrer god vannføring i gytetida. 
 
Det foreligger ikke kjente registreringer over biologisk mangfold for området. Etablering av nytt Haukeli 
kraftverk vil ikke endre vannføring eller regulering av magasiner oppstrøms eller vannføring i Kjelaåi. 
Dermed vil et nytt kraftverk ikke ha noen endret påvirkning på det biologiske mangfoldet i området. I 
forbindelse med implementeringen av EU sitt vannrammedirektiv har det vært spesiell fokus på 
området rundt Haukeli. Det har vært et massetak i elva som er under vurdering av NVE, der 
vannprøver og bunndyrprøver er innhentet i vassdraget. Statkraft har gjennomført et frivillig prøvefiske 
i Tveitvatn/Grungevatn 2010. 
 
Statkraft innførte som en selvpålagt miljørestriksjon for å tilstrebe og hindre stans av Haukeli kraftverk 
i perioden 15.9 - 15.11. Dette for å sikre oppgang for gytefisk til vassdraget. Denne restriksjonen vil 
fortsette etter igangsetting av nye Haukeli kraftverk. 
 
Nye Haukeli kraftverk er planlagt med fokus på å ikke endre påvirkningen på miljøet og vassdraget. 
Det ble prosjektert flere alternativer med forskjellig installert effekt. Ett alternativ var å installere 8 MW 
effekt og gå ned på brukstiden til i underkant av 3000 timer. Dette hadde endret kjøremønsteret 
vesentlig og dermed endret påvirkningen på det ytre miljø tilsvarende. 
  
Dagens Haukeli har høy brukstid og gir et jevnt bidrag med vann (ca 2 m3/s) til Kjelaåi. Det nye 
Haukeli vil bli bygd etter samme prinsipp med en 4,9 MW Francis turbin med tilnærmet lik brukstid og 
jevn vannføring til Kjelaåi. Det er vanntap fra Vatjern i ca 8 av 10 år med dagens kraftverk. Dette vil 
fortsette som tidligere, dermed vil det ofte bli små naturlige flommer i vassdraget. 

3.4.1 Mål 
 Gyteområdene for fisk, yngleområder for vilt og hekkeområder for fugl skal ikke forringes. 
 Det skal ikke forekomme skade på truede, sårbare eller sjeldne dyrearter. 

3.4.2 Problemstillinger 
 Forstyrrelse av fisk, fugl og annet vilt i anleggsfasen 
 Barriereeffekter som hindrer viltet i å bruke naturlige trekkruter og lignende 
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En må regne med at anleggsvirksomheten med bruk av maskiner, støy og menneskelig aktivitet 
midlertidig forstyrrer dyrelivet, hovedsakelig ved anleggsvei og arealer ved inntaket. Stasjonsområdet 
ligger i umiddelbar nærhet til E134 og bebyggelse, og har derfor beskjeden verdi for fugl og vilt.  
 

3.4.3 Delmål/krav 
 Dersom mulig skal arbeid i tiden for gyting, yngling, hekking etc. i området unngås dersom det 

er vurdert til å ha betydning for fugl, fisk og vilt.  
 Fare for utslipp av olje, diesel, eller andre kjemikalier til vassdraget skal minimaliseres.  

3.4.4 Tiltak 
 Anleggsvei stenges for alminnelig ferdsel med bom. Ansvarlig: Leverandøren 
 Det settes strenge krav til utslipp fra maskiner, tunelldrift, brakkerigger osv. 
 Kjente hekke- og ynglelokaliteter for fugl og vilt skal avmerkes på kart og områdene merkes 

før arbeidene starter opp. Ansvarlig: Byggherren 
 

3.5 Kulturminner og kulturmiljø 
 
Området vil bli undersøkt for kulturminner i våren/sommeren 2011.  

3.5.1 Mål 
 Det skal ikke forekomme skader på kjente kulturminner uten at kulturminnemyndigheter er 

varslet og kulturminnet er frigitt. Så langt det er mulig søkes det å tilpasse inngrep slik at 
konflikt med kulturminner og kulturmiljøer unngås.  

3.5.2 Problemstillinger 
 Direkte konflikt med registrerte og uregistrerte kulturminner i forbindelse med bygging av 

veger og anleggsvirksomhet 
 Direkte konflikter med kjente eller uregistrerte kulturminner knyttet til kjøring av 

anleggsmaskiner i terrenget 

3.5.3 Delmål/krav 
 
Kulturminneloven krever feltregistreringer etter fornminner (§ 9) før utbygging. 

3.5.4 Tiltak og sanksjoner 
 Kjente kulturminner skal avmerkes på kart og områdene merkes før arbeidene starter opp. 

Ansvarlig: Byggherren 
 Det vil være forbud mot å bruke anleggsmaskiner innenfor avmerkede områder. Ansvarlig: 

Leverandøren 
 Ved eventuelt funn av nye kulturminner skal arbeidet stanses umiddelbart og Byggherren 

varsles. Leverandøren skal etablere beredskapsrutiner som trer i kraft ved funn av ikke 
registrerte fornminner. Ansvarlig: Leverandøren 
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Skader på registrerte, automatisk fredede kulturminner, betraktes som brudd på kulturminneloven og 
straffes av kulturminnemyndigheten med bøter. Eventuelle bøter vil bli belastet Leverandøren. 
 

3.6 Forurensning, avfall og stoffregnskap 
Det vil bli lagt spesiell vekt på å unngå enhver forurensing til vassdrag. Kjelaåi renner ut i Vinjevatn, 
som danner inntaksmagasin for Tokke kraftverk, som har sitt utløp i Bandak og Skiensvassdraget. 
Vassdraget benyttes som drikkevannskilde flere steder. Prosjektet vil sørge for rutiner som hindrer 
utslipp i vassdrag, og beredskap for oppsamling dersom slikt likevel skulle skje.   

3.6.1 Mål 
 Grunn, vassdrag og sjø skal ikke forurenses.  
 Ved all avfallshåndtering skal avfallsminimering, kildesortering og gjenvinning legges til grunn.  
 Avfall og farlig avfall skal lagres og håndteres forsvarlig og i samsvar med gjeldende 

forskrifter, og uten fare for forurensning.   
 Det skal velges materialer med tanke på god ressursutnyttelse, lang levetid og minimal 

avfallsgenerering ved utskifting. 

3.6.2 Problemstillinger 
 Sikring mot forurensning av grunn og vassdrag / sjø, med spesielt fokus på drikkevannskilder  
 Lagring av kjemikalier, oljeprodukter og drivstoff i områder som drenerer til drikkevannskilder 
 Spill av drivstoff og oljeprodukter og økt risiko for at det oppstår forurensning i forbindelse med 

påfylling og transport av drivstoff og oljeprodukter 

3.6.3 Krav og tiltak 
 
 Ved utskifting og valg av nye materialer / kjemikalier skal det gjøres vurderinger om det finnes 

alternative stoffer som medfører mindre risiko for helseskade eller miljøforstyrrelse 
(Substitusjon) 

3.6.3.1 Avfall 

 Avfall skal håndteres i samsvar med gjeldende lover, og forskrifter og i samsvar med 
kommunens regler for avfallshåndtering. Ansvarlig: Leverandør. Kontroll utføres av 
Byggherren. 

 Leverandør skal utarbeide en avfallsplan som skal inneholde type avfall og hvor det skal 
leveres. Alle avgifter og kostnader med levering av avfall bæres av Leverandøren. 

 Ved avsluttet prosjekt og/eller ved årets slutt skal mengde levert avfall og type behandling 
oppgis fordelt på avfallstyper i henhold til liste definert av Byggherren (se tabell). Det skal 
søkes å minimere mengden restavfall. 

 Leverandøren er pliktig til å fylle ut deklarasjonsskjema, godkjent av Statens 
Forurensningstilsyn, for farlig avfall. 

 Brenning eller nedgraving av avfall er ikke tillatt 
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Tabell 3-1 Retningsgivende avfallsplan 

AVFALLSKODE- OG TYPE HÅNDTERING MENGDE MOTTAKER 
Farlig avfall i henhold til avfallstoffnummer- 
og type i deklarasjonsskjema 

Levert til godkjent 
mottaker av farlig 

avfall 

kg  

Annet avfall i henhold til avfallskoder fra 
SFTs veileder ”Bedriftenes egenrapportering 
til forurensningsmyndighetene – Veiledning” i 
vedlegg 3 (side 24) TA-1929/2003. 

Gjenvinning 
Deponering 

 

kg  

3.6.3.2 Forurensning 

 Leverandøren skal integrere akutt forurensning i beredskapsplan, som blant annet skal 
omfatte varslingsrutiner, ansvarsavklaring, og beskrivelse av aktuelle tiltak i forbindelse med 
forurensningen. Beredskapsplanen skal spesielt omfatte tiltak dersom det er sannsynlighet for 
forurensning av drikkevannskilde. 

 Leverandøren er ansvarlig for å oppfylle krav i gjeldende lover og forskrifter. Godkjente 
utslippstillatelser er gjeldene som en minimumsbestemmelse i forhold til prosjektet. Drift og 
vedlikehold av midlertidige avløpsanlegg følger kommunens instrukser og anvisninger.   

 Det stilles krav fra Byggherren om stoffregnskap fra Leverandør (se eget punkt om 
stoffregnskap) 

 Leverandør er ansvarlig for å følge opp kravene som er spesifisert under. Kontroller vil bli 
utført av Byggherren. 

 
Spesifiserte krav fra Byggherren: 

 Leverandøren plikter å ha et oversiktlig kartotek med produktdatablad over de kjemikaliene 
som er i bruk i anlegget / prosjektet. Kartoteket skal oppbevares slik at det er lett tilgjengelig. 
Leverandør er ansvarlig for at kartoteket er oppdatert. 

 Tanker for olje- og drivstoffprodukter skal lagres slik at hele volumet til enhver tid kan samles 
opp ved lekkasje fra tank. Ved olje- og drivstofflager skal det også finnes lager av 
oljeabsorberende materiale.  

 Påfylling av drivstoff til anleggsmaskiner, reparasjoner, oljeskift etc. skal skje slik at spill 
unngås. Leverandøren skal presentere et sikkert opplegg for fylling av drivstoff og for 
verkstedplasser som skal godkjennes av Byggherren.  

 Det skal påsees at maskinelt utstyr ikke lekker olje eller drivstoff. Utilsiktet søl pga uhell eller 
maskinhavari skal samles opp og utslippsstedet gjøres rent umiddelbart. Maskiner skal blant 
annet være utstyrt med utstyr for absorpsjon av oljeprodukter. Maskiner som ikke tilfredsstiller 
Byggherrens krav vil umiddelbart bli vist bort fra området.  

 Det tas hensyn under anleggsarbeidene slik at vannkvaliteten i de nærliggende vassdrag ikke 
blir forringet under anleggsperioden.  

 Vann brukt ifm driving av tunell skal renses og tilfredsstille gjeldende utslippskrav 
        

3.6.3.3 Stoffregnskap 

Leverandøren plikter å ha et stoffregnskap som skal rapporteres til Byggherren.  
 Stoffregnskapet skal redegjøre for forbruk og/eller svinn og mengde levert som farlig avfall. 

Svinn omfatter både fordamping under drift, lekkasjer under vedlikehold og eventuelle utslipp.  
 Stoffregnskapet skal løpe fra start til slutt av anlegget/prosjektet. Dersom et anlegg/prosjekt 

passerer et årsskifte, skal stoffregnskapet gjøres opp ved årsskiftet. 
 Det anbefales å føre fortløpende regnskap over påfylling/tapping av maskiner, tanker og 

lignende. 
 Stoffregnskapet skal omfatte stoffene listet opp i tabellen nedenfor. 



 

HAUKELI KRAFTVERK MILJØPLAN  
STYRINGSSYSTEM 

H-10/150 

Rev. 1 

PRO 

14.06.05 
Gradering: 

 
 

  Side 14 av 15 
Godkjent av:  Tor Helge Midtbø 28.02 2011  

 
 
 

Tabell 3-2 Stoffregnskap 

STOFF DATAOMFANG OG ENHET 

Forbruk av drivstoff - bensin (liter) 

- diesel (liter) 

Svinn av oljeprodukter - transformatorolje (liter) 

- hydraulikkolje/lagerolje (liter) 

- motorolje (liter) 

Svinn av klimaskadelige 
gasser 

- SF6 (kg) (koblingsanlegg og effektbrytere der SF6-gass, svovel-
hexafluorid, blir brukt som slokke- og isolasjonsmedium) 

- CO2 (kg) (brannslukkingsanlegg) 

Forbruk av kjemikalier - whitesprit / exxol (liter) 

Forbruk av 
malingsprodukter 

- maling (liter) 

 

3.7 Støy, støv, transport og trafikksikkerhet 
Anleggstrafikken vil innebære noe støy og støvproblematikk. Utstyr og maskiner samt masser skal 
transporteres inn og ut fra anleggsområdene. For å komme inn til inntaket må en kjøre ca 5 km på en 
eksisterende vei, som går gjennom et hytteområde. Hyttene har kommet som et resultat av vegen, 
som ble etablert da anlegget ble bygget i 1956-1957. Hytteeiere i området er inneforstått med at 
Statkraft må benytte denne vegen når det skal utføres arbeider ved anlegget.  
 
I stasjonsområdet befinner man seg i umiddelbar nærhet til E134. Det skal fraktes om lag 10-12 000 
m³ faste masser fra området, og ned til Finland steinbrudd, noen km østover på E134. Avkjøring til 
stasjonsområdet skjer fra riksveg 9, ca 50 meter fra krysset mellom Rv 9 og E134. Av- og påkjøring til 
riksvegen er god, men må i prosjektperioden skiltes ekstra.   
 
Nybyggingen innebærer sprengningsarbeider. Noe av dette vil foregå i dagen, mens mesteparten av 
sprengningsarbeidene foregår inne i tunellen.  
 
Når det nye anlegget er på drift, skal eksisterende anlegg rives og fjernes. Noen av disse arbeidene 
kan være hensiktsmessig å utføre ved hjelp av helikopter, bla deler av rørgaten.  

3.7.1 Mål 
 Transporten skal ikke skape unødvendig hinder eller fare for befolkningen langs 

transportrutene.  
 Støv- og støyplager for berørte beboere skal minimaliseres  

3.7.2 Problemstillinger 
 Høyt støynivå knyttet til anleggstrafikk på eksisterende veger, ved sprengningsarbeider og ved 

bruk av helikopter i anleggsvirksomheten. 
 Tungtransport i anleggsperioden kan medføre støybelastning og redusert trafikksikkerhet for 

de som bor og ferdes langs anleggsveien. 
 Støy og støvplager 
 Sikringsbehov ved sprengning, opplasting og transport på anleggsområdet. 
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3.7.3 Krav og tiltak 
 

 Tilstrekkelig informasjon om planlagt anleggstrafikk til berørte parter. Ansvarlig: Byggherren i 
samarbeid med Leverandør og aktuelle myndigheter 

 Leverandøren skal utvise hensyn til omgivelser slik at trafikanter, naboer og andre berørte 
ikke sjeneres unødig av anleggstrafikken. 

 Behovet for fysiske og/eller organisatoriske tiltak for å opprettholde trafikksikkerhet på 
eksisterende veier i anleggsfasen vurderes ved utarbeidelse av detaljert plan for 
anleggsgjennomføring. Ansvarlig: Leverandøren 

 Alle arbeider som fører til sjenerende støy, skal skje innenfor normalarbeidstid, dersom mulig.  
 

3.8 Ytterligere miljøkrav  
Det tas et forbehold om at de tema som er omtalt ikke nødvendigvis representerer en uttømmende 
liste. Dersom Leverandøren avdekker problemstillinger av miljøkarakter som ikke er nevnt i dette 
dokumentet, skal Byggherren kontaktes. Likeledes vil Byggherren kontakte Leverandør om nye 
problemstillinger knyttet til ytre miljø.  
 
Dersom det oppstår usikkerhet rundt et miljøtema skal Leverandøren tilkalle Byggherren for eventuell 
påvisninger/rådgiving på stedet.  

 

4 VEDLEGG 
 
H-60/202 Kontroll av ytre miljø 
H-10/100 HMS planlegging og risikovurdering 
Q-40  Avvik og forbedringer. 
H-11  HMS-rapportering av personskader, nestenulykker, miljøbrudd og miljøuhell. 
H-40/200 Stoffkartotek – godkjenning, innkjøp, bruk og oppbevaring av kjemiske stoff 
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1.1 Bakgrunn 

I forbindelse med utarbeidelse av planer for nytt Haukeli kraftverk til 
erstatning for dagens kraftverk, er det gjennomført en vurdering av 
bruddkonsekvensklasse for vannvei tilhørende nye Haukeli kraftverk.  

Følgende komponenter blir vurdert: 
- Rørgate (ca 20m av den ligge i nedgravd grøft fra tunnel til kraftstasjon) 
- Betongpropp ved overgang tunnel-rørgate (ligger i fjell) 
- Inntaksluke  

Regulering-/inntaksdammen til Haukeli kraftverk vil ikke bli berørt av nytt 
kraftverk og er derfor ikke vurdert i dette notatet. Dammen, som i dag er 
plassert i konsekvens klasse 1, er planlagt revurdert i 2011. Dammens 
klasse vil bli da bli vurdert i henhold til NVEs Retningslinjer for tilsyn og 
revurdering.  
 

1.2 Generelt om vassdraget 

Nytt kraftverk vil bli liggende parallelt eksisterende kraftverk og vil utnytte 
samme fall med inntak i Vatjern og utløp i Kjelaåi på nivå tilsvarende 
eksisterende. Tilløpet blir i sin helhet lagt i fjell/nedgravd. Det blir en 
kombinasjon av tunneler og boret sjakt samt en rørtunnel før vannet mates 
inn på turbinen via en nedgravd rørseksjon. Stasjonsbygget med 
avløpskanalen blir i dagen tilsvarende eksisterende anlegg. Installasjonen 
blir ett Francis-aggregat med ytelse N = 5 MW. Beregnet midlere 
energiproduksjon er E = 38,2 GWh. Slukeevnen blir q = 2,16 m3/s hvilket er 
tilsvarende eksisterende kraftverk. Vedlegg 1 viser snitt og plan av vannvei 
og kraftverk. Nøkkeldata for nye Haukeli kraftverk er vist i tabell 1. 

 
  
Kote inntak 838,0 
Kote utløp 570,0 
Brutto fallhøyde, m 268,0 
Diameter boret sjakt, m 1,6 
Lengde boret sjakt, m 205 
Areal tilløpstunnel, uforet, m2 18 
Lengde tilløpstunnel, uforet, m 488 
Betongpropp, lengde, m 12 
Diameter trykkrør, m 0,9 
Lengde trykkrør, i fjell, m 255 
Lengde trykkrør, i nedgrad grøft, m ca 20 

Tabell 1, Nøkkeldata Nye Haukeli kraftverk 

Fra utløpet i Kjelaåi er det ca. 400 meter ned til Tallaksbru ved Haukeli 
sentrum. På denne strekningen ligger det 10 bygninger nært inntil elva i to 
grupperinger. Like nedstrøms Tallaksbru ligger de en tredje gruppe bygg i 
nærheten av elva. 

E134 går langs Kjelaåi på nordsiden av elva. 
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Figur 1, Planlagt plassering av kraftstasjon og omliggende bebyggelse og 
infrastruktrur. 

1.3 Brudd på trykkrør 

1.3.1 Beregninger 

Ca. 20 meter av trykkrøret vil ligge i nedgravd grøft fra tunnel til kraftstasjon. 
Det er beregnet bruddvannføring fra rør og kastlengde for vannstråle fra 
røret. Beregningen er gjennomført på det punktet der det er antatt størst 
bruddkonsekvens. Siden største delen av traseen til trykkrøret er planlagt i 
fjell, er beregningene gjennomført der trykkrøret føres inn i kraftstasjonen. 

Beregningene ga følgende resultater: 

 Bruddvannføring  Q = 26,6 m3/s 

 Kastlengde, totalt rørbrudd  S = 56,5 m 

 Kastlengde, mindre sprekk eller hull S = 134,0 m 

Beregningene er gjennomført etter formler i veiledning til forskrift om 
sikkerhet ved vassdragsanlegg kapittel 4. 

1.3.2 Vurdering av konsekvenser ved rørbrudd 

Konsekvensene ved brudd på rørledningen er vurdert i forhold til skader 
nedstrøm kraftverket og innenfor radiusen/kastlengden til et eventuelt 
rørbrudd. 

Bruddvannføringen fra røret er beregnet til 26,6 m3/s. Til sammenligning er 
tiårsflomen fra Kjelavatn dam, som ligger ca. 20 km oppstrøms 
utløpskanalen til Haukeli kraftverk, Q10 = 60 m3/s. Tilsvarende er beregnet 
tiårsflom for Vatjern Q10 = 34 m3/s. 

  

Utløp nye 
Haukeli 
kraftverk 

Tallaksbru
Nye 
Haukeli 
kraftverk 

E134

Dagens 
Haukeli 
kraftverk 



 
 Oppdrag 3212300: Konsekvensklasse nye Haukeli kraftverk 

   Side: 5 

De totale vannmengdene som teoretisk kan drenere ut fra Vatjern 
inntaksmagasin er relativt beskjedne. Totalt oppdemt volum i Vatjern er 
370 000 m3. Det er derfor antatt at skader påført av bruddvannføringen 
nedstrøms Haukeli kraftverk ved et brudd på trykkrøret vil være små eller 
ubetydelige. Bruddvannføringen vil ikke føre til direkte skader på boliger 
eller andre bygninger, og steder der mennesker oppholder seg over noe tid i 
større grad enn en middelflom. 

Området som ligger innenfor kastlengden til et rørbrudd ved Haukeli 
kraftverk er skravert med rødt i vedlagt tegning (vedlegg 2). Foruten dagens 
Haukeli kraftverk, som er foreslått revet etter ferdigstillelse av nytt kraftverk, 
ligger ingen boliger eller andre bygninger innenfor rørbruddets kastlengde. 

Når det gjelder infrastruktur eller andre viktige samfunnsfunksjoner som kan 
medføre fare for liv og helse vil en strekning på ca 50m av E134 havne 
innenfor rørbruddets kastlengde. 

 

1.4 Brudd på betongpropp og inntaksluke 

1.4.1 Beregning av bruddvannføring 

Det er utført en felles vurdering av konsekvenser for brudd på betongpropp 
og inntaksluke. I den vurderingen har en valgt å se på maksimal vannføring 
som kan opptre i tunnel og sjakt.  

Maksimal vannføring er beregnet ut ifra et momentant brudd på 
betongproppen og basert på de falltap som opptrer i tunnelsystemet ved et 
slikt tilfelle. Lengder og tverrsnittsareal på tunnel og sjakt er hentet fra 
tegning ”Haukeli kraftverk. Vannveg. Plan og lengdesnitt. Tverrsnitt” datert 
01.02.11 (vedlegg 1). Beregningene er presentert i Vedlegg 3. 

Maksimal vannføring ved momentant brudd på betongpropp vil være ca. 80 
m3/s.  

1.4.2 Vurdering av konsekvenser ved brudd på betongpropp og inntaksluke 

Ved et brudd på betongpropp vil bruddvannføringen slå ut av 
tilløpstunnelen, forbi det nye kraftstasjonsbygget, og ut i Kjelaåi. 
Sannsynligvis vil bruddbølgen slå opp i E134 og gjøre skade på denne. 

Bruddbølgen vil gå ned Kjelaåi forbi Haukeli sentrum. For å vurdere mulig 
vannstandsstigning på denne strekningen er det foretatt en enkel 
vannlinjeberegning i HEC-RAS. Vassdraget er da beskrevet med innmålte 
profil, inklusive bru. Beregningen er foretatt for fire tilfeller 1: Tiårsflom Q10 i 
Kjelaåi, uten brudd på betongpropp, 2: Q1000 i Kjelaåi, uten brudd på 
betongpropp, 3: Q10 pluss bruddvannføring og 4: Q1000 pluss 
bruddvannføring. 

Flomverdier er hentet fra /2/, og det er antatt at flomvannføring i Kjelaåi ved 
Haukeli er omtrent lik den kombinerte flomvannføringen fra Kjelavatn og 
Førsvatn. Dette gir Q10 = 75 m3/s og Q1000 = 230 m3/s.  

Beregningene viser en vannstandsstigning ved Tallaksbru ved brudd på 
betongpropp på ca. 0,7 m for initialvannføring lik Q10 og ca.0,3 m for 
initialvannføring lik Q1000. Resultattabell og beskrevne profiler fra 
vannlinjeberegningen er vist i vedlegg 4. 



 
 Oppdrag 3212300: Konsekvensklasse nye Haukeli kraftverk 

   Side: 6 

Beregningene viser at området ved brua ikke vil bli berørt som følge av et 
rørbrudd. Ved Tallaksbru vil vannstanden ligge ca. 0,8 m underkant 
brudekke ved Q1000 tilfellet. Noen bygg ligger kritisk til, men dette er i 
utgangspunktet hytter og ikke boliger. 

Nedstrøms Tallaksbru vil ingen bygninger bli berørt. 

 

1.5 Konsekvensklasse 

I henhold til damsikkerhetsforskriften skal vannveiens klasse følge klassen 
til komponent med høyest bruddkonsekvens. 

Notatet viser at komponentene med høyest bruddkonsekvens er 
betongpropp og inntaksluke. Brudd kan skade på E134 og noen bygninger.  

Basert på /1/ anbefales dermed vannveien plassert i 
bruddkonsekvensklasse 2. 

 

 

Referanser 
 

/1/ Veiledning til forskrift om sikkerhet ved vassdragsanlegg 
(damsikkerhetsforskriften) kapittel 4 

/2/ ”Flomberegninger for Songavatn, Totak, Ståvatn, Kjelvatn, 
Langesæ, Førsvatn, Langeidvatn, Vatjønn og Vinjevatn” Statkraft 
Engineering, 1996 

 

Vedlegg 

Vedlegg nr 1:  Snitt og plan vannvei 

Vedlegg nr 2:  Kastelengde ved rørbrudd 

Vedlegg nr 3: Bruddvannføring betongpropp/inntaksluke  

Vedlegg nr 4: Resultattabell og profiler vannlinjeberegning 
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Beregnet vannføring basert på tapene nedenfor:

Q 77.0 Q 81.5

Inntak
k 0.000064
hi 0.379456

Sjakt
L 240
D 1.6
R 0.4
A 2.01056
M 70
v 38.29779
hfs 243.7451

Overgang sjakt nedre tunnel Overgang sjakt nedre tunnel
kk 16 kk 8
A1/A3 0.11
A3 18
v 4.277778
hk 14.92304

Nedre tunnel
L 345
A 18
R 1.103087
M 34
v 4.277778
hf 4.791664

Utløpstunnel
L 255
A 28.8
R 1.395306
M 34
v 2.673611
hf 1.011325

Utløp
A 28.8
v 2.673611
ku 1
hu 0.364332

Delta H 262.69

Sum 265.215

Vannføring ved brudd
Vedlegg 3: Ny Haukeli kraftstasjon

Beregning av tap i vannvei



 

 

 

 

Vedlegg 4 – Vannlinjeberegning, brudd på betongpropp 
 

 

Profilnr. Initialvannføring (m3/s)
Initialvannstand 
(moh)

Vf inkl 
bruddvannføring 
(m3/s)

Vannstand ved 
brudd (moh)

Vannstands
stigning (m)

5 75 571.21 75 572.00 0.79
4 75 570.28 155 570.98 0.7
3 75 569.55 155 570.42 0.87
2 75 568.50 155 569.10 0.6

BRU 75 568.49 155 569.20 0.71
0 75 567.88 155 568.67 0.79  

 
Resultattabell brudd med initialvannføring Q10 

 

 

Profilnr. Initialvannføring (m3/s)
Initialvannstand 
(moh)

Vf inkl 
bruddvannføring 
(m3/s)

Vannstand ved 
brudd (moh)

Vannstands
stigning (m)

5 230 572.57 230 573.12 0.55
4 230 571.45 310 571.95 0.50
3 230 570.93 310 571.47 0.54
2 230 569.57 310 570.07 0.50

BRU 230 569.10 310 569.45 0.35
0 230 569.11 310 569.50 0.39  

 
Resultattabell brudd med initialvannføring Q1000 
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Bruddkonsekvensvurdering vannvei
Nye Naukeli kraftverk

50
— Meter

varamann.  ..



Klassifisering av  trykkrør
lht. forskrift om sikkerhet ved vassdragsanlegg (damsikkerhetsforskrlften) kapittel 4.

' ;.  _ " Gjelder både eksisterende og planlagte anlegg.
N U E Gjelder bare lrykkrør i tilknytning til kraftanlegg.

    

Det  skal  fylles ut ett skjema for hvert rør, Skjemaet besvares så komplett som mulig, jf. veiledning side  3

Anleggseier Navn Statkraft Energi AS Org.nr.? 987 059 729

Postadresse Postboks 200 Lilleaker, 0216 Oslo E-posl helgebergsland@statkraft.com

Anleggets navn, Navn på kraftverk Haukeli kraftverk
beliggenhet og

byggeår Fylke Telemark Kommune Vinje Planlagt ferdig åribyggeår: 20112012

Rørfundament Graft  i  fjell CI Grøft  i  løsmasser E Frittliggende (på konsoller) [l

Magasin Oppdemt magasinvolum  (m3) ved høyeste regulerte vannstand (HRV), dvs. den vannmengde som kan
renne ut hvis det oppstår rørbrudd 370 000 m3

Opplysninger om Materialtype: Maksimal trykk-høyde: 268 Lengde: Min. og maks. diameter:

rør Stål 275 0,90 m

Bruddvannføring Bruddvannføring totalt Kastlengde totalt rørbrudd (rn): Kastlengcle fra mindre sprekk/hull  i
og kastlengder rørbrudd (mais): 26,6 56,5 røret (rn): 134
(sled for rørbrudd
angis  i  vedlegg 4)

Opplysninger om Fare for at boliger berøres Fare for skade på infrastruktur Fare for annen skade, f.eks. eiendom
evt. brudd- (ja/nei)? Hvis ja. oppgi (ja/nei)? Hvisja, spesifiser (veg, eller miljø (ialnei)? Hvis ja, spesifiser:

konsekvenser, jf. antall: Nei, noen hyller jernbane mv.): Ja, veg (E134) Nei
veiledning

Eiers forslag til
klasse Klasse 4: El Klasse 3: E] Klasse 2: Klasse 1: CI Klasse 0: D

Underskrift Sted og dato Navn
Dalen 18.02.2011 Helge Bergsland (VTA) »

Mål? Q, flex E(CQLAC.

Frittliggende, nedgravde og innstøpte rør, der produktet av trykk (MPa) og diameter (rn) er mindre enn 0,2, settes  i  klasse 0 (1 MPa
tilsvarer 100 rn vanntrykk), se damsikkerhetsforskrlften  §  4-1.

Følgende dokumentasn skal vedlegges, se damsikkerhetsforskriften  §  4-3 og veiledning side 3:

1. Kart som viser beliggenhet av trykkrør, og berørt vassdragsstrekning, dvs. fra damlinntak og videre nedstrøms til samløp med

større elv eller innløp i større sjø

2. Foto av vassdragsavsnitt på berørt vassdragsslrekning som har tilliggende bebyggelse, infrastruktur og/eller terreng som kan

skades ved rørbrudd

3. Vurderinglbeskrivelse av bruddkonsekvenser

4. Beregning av bruddvannføring og kastlengder fra rør (kan utelates dersom klassen er opplagt. se veiledning 3.3)

Skjema mivedlegg sendes til NVE, Seksjon for damsikkerhet, postboks 5091, 0301 Oslo, eller nærmeste NVE regionkontor.

Bokmål Januar 2010 Side  1  av  3

u33354
Typewritten Text
Vedlegg 12

u33354
Typewritten Text



Kjela Vinje Songa Langeid

«%

æ/

Statkraft

T1

G

ST1

220V DC

4 -

220V DC
Styrestrøm

220V/AC

last

i—läukeli kraftVerk

ENLINJESKJEMA

Lokal forsyning
230V

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

u33354
Typewritten Text

u33354
Typewritten Text
Vedlegg 13



Kjela

Haukeli

Langeidvatn
HRV: 885,5
LRV: 878,5

Vatjønn
HRV: 838
LRV: 835

Hyljelihyl
HRV: 706

LRV: 702,4

Førsvatn
HRV: 891

LRV: 828,5

1:50 000
ÜOversiktkart Haukeli

Tegnforklaring

") Vannkraftverk

Nedbørsfelt Haukeli kraftverk
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   Midlertidig berørf område

W Permanente inngrep

W Midlertidig kraftlinje

W  Permanent veg/parkering

2 w m

   

   

Nyf’r anlegg
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[a5000e ‘x  *

%
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